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Anykščiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 17

straipsnio 10 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 31 straipsnio 2 dalimi,

Anykščių rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio

rengimo ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašo, patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės

tarybos 2024 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. 1-TS-26 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės viešojo

sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo ir teikimo savivaldybės

tarybai tvarkos aprašo patvirtinimo“, 18 ir 27 punktais bei atsižvelgdama į Anykščių rajono

savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2024 m. gegužės 15 d. išvadą Nr. KTA-3 „Dėl Anykščių

rajono savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo“

ir į Anykščių rajono savivaldybės mero 2024 m. gegužės 15 d. potvarkį Nr. 1-MP-258 „Dėl

Anykščių rajono savivaldybės 2023 metų ataskaitų rinkinio teikimo tvirtinti Anykščių rajono

savivaldybės tarybai“, Anykščių rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės 2023 metų ataskaitų rinkinį:

1. Veiklos ataskaitą (pridedama);

2. Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama);

3. Finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

Meras  Kęstutis Tubis

Elektroninio dokumento nuorašas
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Pateikiame 2023 metų konsoliduotą finansinių ataskaitų rinkinį.

PRIDEDAMA. 90 lapų.

Administracijos direktorė                                                                                               Jurgita Banienė
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2023 metų balandžio 20 dieną, prisiekęs tapti Anykščių 
rajono meru, pasirinkau iššūkio kelią. Pirmieji žingsniai šiame 
kelyje nebuvo lengvi. Rinkėjai, suteikdami man pasitikėjimo 
mandatą, įgalino imtis atsakomybės pasitikti iššūkius drąsiai ir 
atkakliai. Esu dėkingas visiems anykštėnams už mano 
kandidatūros rėmimą, tęsiu darbus tikėdamasis atliepti visų 
lūkesčius, spręsti problemas ir priimti sprendimus, keliančius 
mūsų nuostabaus, vidiniais ir išoriniais resursais turtingo  
krašto gerovę.

Nuo kadencijos pradžios pradėjome dirbti pagal naują 
vietos savivaldos modelį, kuomet pasikeitus Vietos savivaldos 
įstatymui, kito mero vaidmuo ir įgaliojimai. Meras, turėdamas 
išgrynintas kompetencijas, atsakomybes ir atskaitingumą, tapo 
savivaldybės vadovu. Naujasis įstatymas įsigaliojo nuo  
2023 metų balandžio 1 d., kai naujai išrinkta savivaldybės 
taryba susirinko į pirmąjį posėdį. Nepaisant sutvirtėjusių mero 
pozicijų, darbas su Taryba įsibėgėjo ne iš karto. Susidūriau su 
stipriu pasipriešinimu, Taryboje nebuvo daugumos. Po  
2023 metų savivaldos rinkimų visos Taryboje mandatus 
gavusios politinės partijos paskelbė, kad Tarybos daugumos 
neformuos, nesusiformavo opozicija, tik susikūrė opozicinėmis 
save pasivadinusios frakcijos. Pačiam reikėjo kalbinti penkias 
frakcijas dirbti. Tačiau džiaugiuosi galėdamas patvirtinti, kad, 
nepaisant pirminių nesklandumų, mūsų darbas su Taryba 
įsibėgėjo. Susivieniję ir pamiršdami ankstesnius nesutarimus 
galėsime daugiau nuveikti Anykščių krašto gyventojų labui. 

Savivaldos įstatymo pokyčiai, sveikatos apsaugos reforma, 
smurto artimoje aplinkoje įstatymai tiesiogiai sąlygojo ne tik 
vykdomosios valdžios perėjimą iš administracijos į mero 
rankas, bet taip pat darė įtaką teisinei savivaldybės aktų bazei: 
teisės aktų aprašai su įstatymais nėra suderinti, ir dabar iškyla 
kolizijų. Įstaigų vadovai, pavyzdžiui, ligoninės vadovas, tapo 
pavaldus merui, per vadovus meras tapo savininko teises ir 
pareigas įgyvendinanti institucija. Mero pareiga tapo ir smurto 
artimoje aplinkoje įstatymo sąlygojamas vaiko priežiūros 
prievolių nustatymas.

Sklandžiam savivaldybės darbui reikalingas kvalifikuotas 
personalas. Personalo trūkumas taip pat tapo iššūkiu. Atrinkus 
tinkamus kandidatus, kertinės pozicijos teisės, finansų, 
socialinės paramos srityse, buvo užpildytos. 2023 m sausio 1 d. 
duomenimis Savivaldybės administracijoje dirbo 176 
darbuotojai, iš jų – 80 valstybės tarnautojai ir 96 darbuotojai, 
dirbantys pagal darbo sutartis. Per 2023 metus darbą įstaigoje 

paliko 12 valstybės tarnautojų ir 10 Savivaldybės administracijos 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Tais pačiais metais 
įvykdyta 17 atrankų į valstybės tarnautojų pareigas iš paskelbtų 
38 konkursų. Į pareigas priimti 13 valstybės tarnautojų. Iš jų – 
2-jų seniūnijų seniūnai, 2-jų skyrių vedėjai (Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas bei Socialinės paramos 
skyriaus vedėjas), skyrių vedėjų pavaduotojai (Viešųjų pirkimų 
ir turto skyriaus, Socialinės paramos skyrius). Į Finansų ir 
apskaitos skyriaus vedėjo ir Finansų ir apskaitos skyriaus vedėjo 
pavaduotojo bei Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojo 
pareigas perkelti valstybės tarnautojai, vadovaujantis Valstybės 
tarnybos įstatyme numatytomis perkėlimo į aukštesnes 
karjeros valstybės tarnautojo pareigas nuostatomis. Džiugina 
tai, kad metų eigoje personalo trūkumas ir pokyčiai nepadarė 
neigiamos įtakos administracijos veiklų įgyvendinimui.

Džiaugiuosi atsinaujinusios savo komandos ir personalo 
darbu, kviečiu ir toliau darbuotis išvien, priimant atsakingus 
sprendimus, puoselėjant tradicijas ir atstovaujant Anykščių 
kraštui Lietuvoje ir svečiose šalyse. Iššūkių metas dar nesibaigė, 
visuomet esame pokyčių kelyje ir nuo mūsų lankstumo ir 
vienybės priklausys, ar jie atneš mūsų kraštui ir mūsų 
žmonėms naudą. 

Kęstutis Tubis
Anykščių r. savivaldybės meras
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2023 m. buvo vykdomos 9 Anykščių rajono 
savivaldybės 2023–2025 metų strateginio 
veiklos plano (toliau – SVP), patvirtinto 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 
sausio 26 d. sprendimu Nr. 1-TS-1, 
programos:

1. Darnios kurortinės plėtros programa;
2. Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo 

programa;
3. Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių 

vystymo programa;
4. Sveikatos apsaugos programa;
5. Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa;
6. Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo programa;
7. Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros 

programa;
8. Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa;
9. Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa. 
Kasmet rengiama ataskaita siekiant stebėti ir kontroliuoti 

strateginio veiklos plano tikslų, užduočių ir priemonių 
įgyvendinimą.

Anykščių rajono savivaldybės 2023 m. strateginio veiklos 
plano programos buvo finansuojamos iš įvairių šaltinių: iš 
savivaldybės biudžeto (iš savivaldybės biudžeto lėšų, iš 
savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos, iš pajamų už atsitiktines paslaugas, iš valstybės 
biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų, vietinės rinkliavos iš 
turistų) ir iš kitų šaltinių (ES paramos lėšos, Kelių priežiūros ir 
plėtros programos lėšos, valstybės biudžeto lėšos ir kt.). 

2023 m. 9 programose buvo įgyvendinama 223 priemonės. 
Didžiausią įtaką plano priemonių neįvykdymui turėjo 
užsitęsusios viešųjų pirkimų procedūros, padidėjusios statybos 
medžiagų ir rangos darbų kainos, biudžeto lėšų perskirstymas.

Siekiant savivaldybės strateginių tikslų, 2023 m. planuotos, 
bet neįgyvendintos priemonės bus įgyvendintos ateityje 
atsižvelgiant į jų svarbą, savivaldybės tarybos priimamus 
sprendimus bei skiriamą finansavimą. 

2023 m. įvyko 4 strateginio planavimo priežiūros komisijos 
(toliau – Komisija), išrinktos naujai kadencijai 2023 m. birželio  
29 d. tarybos sprendimu Nr. 1-TS-187 „Dėl Anykščių rajono 
savivaldybės strateginio planavimo priežiūros komisijos 
sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, posėdžiai. 

2022–2030 m. Utenos regiono plėtros planas
Anykščių rajono savivaldybė dalyvauja įgyvendinant naujo 

2021–2027 m. finansinio periodo Utenos regiono 2022–2023 m. 
plėtros planą, kuris patvirtintas 2023 m. sausio 30 d. Utenos 
regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-4) „Dėl 
2022–2030 m. Utenos regiono plėtros plano  patvirtinimo“. Per 
2023 metus į planą įtrauktos 7 pažangos priemonės (išsamiau 
skyriuje „Dalyvavimas 2022–2030 m. Utenos regiono plėtros 
plano įgyvendinime 2023 metais“).

Utenos regiono 2024–2020 m. integruotos teritorijų vystymo 
programos įgyvendinimas 2023 metais

2023 m. baigti įgyvendinti du paskutiniai Utenos regiono 
2024–2020 m. integruotos teritorijų vystymo programos 
projektai: „Anykščių miesto A. Vienuolio progimnazijos 
modernizavimas (vidaus erdvių remontas ir aprūpinimas 
įranga)“, „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos 
pertvarkymas (III etapas) (kvartalinė renovacija)“.
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Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 2023 m. 
kovo 24 d. sprendimu Nr. Sp-77 Anykščių rajono savivaldybės 
meru išrinktas Kęstutis Tubis.

Anykščių rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė) 2023 
metais savo veiklą organizavo ir vykdė vadovaudamasi 
Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimais, Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos sprendimais, Anykščių rajono savivaldybės 
strateginiu veiklos planu, patvirtintu Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. 1-TS-
1 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2023–2025 metų 
strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Anykščių rajono 
savivaldybės biudžetu, patvirtintu Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. 
1-TS-33 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2023 metų 
biudžeto patvirtinimo“, kitais teisės aktais.

Savivaldybės vykdomoji institucija – meras tiesiogiai ir 
asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės, Savivaldybės 
tarybos, savo sprendimų įgyvendinimą savivaldybės 
teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais.

Savivaldybės žmogiškieji ištekliai.
Buvo suformuota Mero komanda:
2023 m. balandžio 21 d. potvarkiu Nr. 2-MPP-47 „Dėl 

paskyrimo į Anykščių rajono savivaldybės mero patarėjo 
pareigas” mero patarėju paskirtas Laimas Fergizas.

2023 m. birželio 1 d. potvarkiu Nr. 1-MP-73 „Dėl Audronės 
Savickienės skyrimo į Anykščių rajono savivaldybės 
vicemero pareigas” Anykščių rajono savivaldybės tarybai 
2023 m. gegužės 25 d. sprendimu 1-TS-171 „Dėl pritarimo 
Anykščių rajono savivaldybės vicemero kandidatūrai” 
pritarus, vicemere paskirta Audronė Savickienė.

2023 m. birželio 19 d. potvarkiu Nr. 1-MP-101 „Dėl Anykščių 
rajono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo” 
Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktore 

paskirta Jurgita Banienė.
2023 m. spalio 2 d. potvarkiu Nr. 1-MP-275 „Dėl skyrimo į 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos posėdžių sekretoriaus 
pareigas” Anykščių rajono savivaldybės tarybos posėdžių 
sekretore paskirta Aistė Ladigienė.

2023 m. lapkričio 27 d. potvarkiu Nr. 2-MPP-102 „Dėl 
paskyrimo į Anykščių rajono savivaldybės mero patarėjo 
pareigas” mero patarėju paskirtas Linas Šulskus.

Vienas iš įstaigos sėkmės veiksnių yra kompetentingi ir 
motyvuoti darbuotojai. Įstatymo nuostatų pasikeitimas, 
savivaldos rinkimai, lėmė darbuotojų kaitą Anykščių rajono 
savivaldybės administracijoje, o tai sukėlė dar vieną iššūkį tiek 
vadovams, tiek specialistams.

Mero įgaliojimų vykdymas.
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatyta, 

kad Meras užtikrina 30-ties funkcijų vykdymą.
Mero sprendimai įforminami potvarkiais. Per laikotarpį nuo 

2023-04-20 iki 2023-12-31 Mero potvarkiais priimti 456 
sprendimai, iš jų: 388 veiklos klausimais (85 proc.) ir 67 – 
personalo klausimais (15 proc.). Per 2022 m. tą patį laikotarpį 
priimti 86 potvarkiai (veiklos klausimais – 35 (41 proc.), 
personalo klausimais – 51 (59 proc.)). Per 2023 metų laikotarpį 
nuo 2023-04-20 iki 2023-12-31 Mero potvarkiais sprendimų 
priimta 5,3 karto daugiau.

Per laikotarpį 2023-04-20 –2023-12-31 Mero gauti 1654 
dokumentai, kurie nukreipti vykdymui atsakingiems 
specialistams. Per tą patį laikotarpį 2022 m. gauti 1260 
dokumentai. 2023 m. palyginus su 2022 m. dokumentų gauta 
31 proc. daugiau. 

Per laikotarpį 2023-04-20 –2023-12-31 Meras pasirašė 364 
siunčiamus raštus, 2022 m. per tą patį laikotarpį buvo 
pasirašytas 171 siunčiamas raštas, 2023 metus palyginus su 
2022 metais siunčiamų raštų, pasirašytų Mero, išsiųsta 2,1 
karto daugiau.

PIRMIEJI 2023–2027 KADENCIJOS METAI
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Anykščių rajono savivaldybė 2023 m. įvykdė 435 vnt. 
viešųjų pirkimų, kurių bendra vertė sudarė 8 811 793,72 Eur. 
Atlikti 170 mažos vertės pirkimų, kai sutartis privaloma viešinti, 
už 2 922 437,11 Eur. Iš jų:

Prekių 43 pirkimai už 558 973,04 Eur;
Paslaugų 76 pirkimai už 880 386,22 Eur;
Darbų 51 pirkimas už 1 483 077,85 Eur.
Atlikti 226 pirkimai, kai įsigytos prekės, paslaugos ir darbai, 

kai nereikia viešinti sutarčių, už 225 335,86 Eur.
Per VŠĮ CPO LT atlikta 17 pirkimų už 1 036 039,26 Eur, iš jų 

Nutolusios saulės elektrinės (vykdant projekto 
„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas 
Anykščių miesto gatvių apšvietimui ir administraciniams 
pastatams“) už 627 341,44 Eur.

Suorganizuota ir įvykdyta 11 vnt. tarptautinių ir atvirų 
konkursų už 4 012 981,67 Eur, kurių didžioji dalis statybos: 
kapitalinis ir paprastasis gatvių remontas ir gatvių bei 
šaligatvių priežiūra. Vienas iš jų Projekto konkursas už  
42 000,00 Eur. Sukurta skaitmeninio sprendimo bandomoji 
versija.

Per 2023 m. Anykščių rajono savivaldybės administracija, 
atlikdama Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu jai 
pavestas Centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas, 
atliko 11 pirkimų savo pavaldžioms įstaigoms. Šių pirkimų 
vertė 614 999,82 Eur.

2023 m. kovo 24 dieną Anykščių rajono savivaldybės 
administracija buvo sertifikuota ISO 9001:2015 standartu 
(sertifikatas Nr. 2-4.3.1/684). Sertifikato taikymo sritys: 
centralizuoto viešųjų pirkimų proceso organizavimas ir 
valdymas, centralizuotų viešųjų pirkimų plėtojimas ir 
vykdymas. Viešųjų pirkimų atlikimas kitų perkančiųjų 
organizacijų vardu.

Įvertinus esamą pastatų būklę bei atitinkamai nustatant 
veiksnius, lemiančius didesnes nei turėtų būti energijos ir šalto 
vandens sąnaudas, buvo nustatyta, kad yra pasenusi ir 
neefektyvi Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žilvitis“ ir 
Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ inžinerinių sistemų ir 
energinių savybių būklė. Identifikuotoms problemoms spęsti 
buvo numatyta pagerinti ikimokyklinio ugdymo paslaugų 
kokybę, užtikrinant energetiškai efektyvią bei higienos 

normas ir esminius statinio reikalavimus atitinkančią 
infrastruktūrą. Tai buvo numatyta padaryti valdžios ir 
privataus subjektų partnerystės būdu, kai privačiam subjektui 
už nustatytą veiklą moka valdžios subjektas. Sprendimus dėl 
viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų 
įgyvendinimo tikslingumo priima savivaldybės taryba. Tai 
išimtinė jos kompetencija.

Priėmus tokį sprendimą buvo numatyta, kad privatus 
subjektas atliks projektavimo bei rangos darbus per 1 metus, o 
paslaugas teiks 11 metų. 

Savivaldybės turtiniai įsipareigojimai privačiam subjektui, 
įvertinant privačiam subjektui perduodamų veiklų vykdymo, 
įskaitant ir modernizuotos infrastruktūros paskesnę priežiūrą, 
išlaidas, kartu su šių veiklų vykdymu susijusiomis rizikomis 
(apskaičiuotomis pagal CPVA metodiką), grynąja dabartine 
verte siekia 4 197 337,00 Eur su PVM (2 482 009,00 Eur su 
PVM Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žilvitis“ ir 1 715 328,00 Eur 
su PVM Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“), o 
analogiškai apskaičiuoti maksimalūs mokėjimai privačiam 
subjektui – 3 906 258,00 Eur su PVM (2 309 633,00 Eur su 
PVM Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žilvitis“ ir 1 596 625,00 Eur 
su PVM Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“). Didžiausi 
turtiniai įsipareigojimai privačiam subjektui, įvertinant 
perduodamų veiklų vykdymo išlaidas, kartu su šių veiklų 
vykdymu susijusiomis rizikomis, išreikšti realia verte (t. y. pagal 
CPVA metodiką taikant 4 proc. metinę diskonto normą) per 
VPSP sutarties 12 m. laikotarpį siektų 5 561 420,00 Eur su PVM 
(3 287 909,00 Eur su PVM Anykščių vaikų lopšelio-darželio 
„Žilvitis“ ir 2 273 511,00 Eur su PVM Anykščių vaikų lopšelio-
darželio „Eglutė“).

Atsižvelgiant į tai, kad Anykščių rajono savivaldybei tai 
būtų per didelė našta ir neekonomiškai naudojami 
materialiniai ištekliai, šio projekto buvo atsisakyta ir nuspręsta 
minėtų darželių energetinės vertės didinimą atlikti 
Savivaldybės lėšomis. Juo labiau, kad Anykščių vaikų lopšelio- 
darželio „Eglutė“ energetinio didinimo projektas jau buvo 
parengtas ir turimi visi reikiami leidimai.

Tokiu pačiu būdu ir panašia kaina planuojama energetinį 
efektyvumą padidinti ir Anykščių vaikų lopšeliui-darželiui 
„Žilvitis“.
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1. DARNIOS KURORTINĖS 
PLĖTROS PROGRAMA

Programa skirta įgyvendinti šiems tikslams:
• vystyti kultūrinį turizmą rajone;
• saugoti ir puoselėti krašto kultūrines tradicijas;
• siekti kurorto statuso ir stiprinti rajono įvaizdį.  

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja 
Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
Kultūros, turizmo ir komunikacijos bei 
Architektūros ir urbanistikos skyriai.

Kultūrinių veiklų dalinis finansavimas
Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis 

Anykščiuose organizuotos tradicinės šventės: Miesto šventė, 
„Obuolinės“, Kalėdų rezidencijos atidarymo renginys bei 
valstybinės šventės: Sausio 13-oji, Vasario 16-oji, Liepos 6-oji. 
Tradicinių miesto švenčių metu vyko amatininkų ir prekeivių 
mugės. Biudžetinių kultūros įstaigų veikloms skirta ir 
panaudota 98 700 Eur. Mugių organizavimui skirta ir 
panaudota 12 000 Eur.

Didžiausias renginys 2023 metais – Anykščių šventė 
„Kurortinis romanas“, trukusi 3 dienas. „Obuolinių“ ir 
Turizmo nakties renginiai taip pat sulaukė didesnio žiūrovų 
dėmesio. Kalėdų eglės įžiebimas pritraukė kelių šimtų 
žiūrovų minią. 

Iš planuotų renginių buvo įgyvendinti visi. 
Taip pat dalis lėšų buvo skirta projektams iš dalies 

finansuoti. 2023 m. finansuota 12 projektų: Anykščių kultūros 
centro projektai „Šviesos muzika“, „Kita forma“, „Kliudžiau 
kankles“, Anykščių menų centro projektai „Dovydo 
žvaigždės šviesa – (ne)pamiršta“, „Surask... Angelų kelias“, 
„Gyvenimas klajonėse“, „Anno domini 1323 sutartis“, 
„Anykščių Šv. Apaštalo evangelisto Mato bažnyčios sandėlio 
įveiklinimas: istorinės ekspozicijos sukūrimas“, „(Ne)
pamiršti“, Rytų aukštaitijos bigbendo projektas 
„Improvizacija“, VšĮ „Kanalas“ projektas „Sachara“ 
(„Dykuma“) ir asociacijos „Pasaulio anykštėnų bendrija“ 
projektas „Laimės žiburio miestas“.

Daliniam projektų finansavimui skirta 58 000 Eur, 
panaudota 36 428 Eur.

T O P  G E A R1 0
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Tarptautinių ir kitų ES kultūros ir turizmo 
projektų parengimas ir įgyvendinimas

Siekiant kurti Anykščių, kaip šiuolaikinio literatūrinio 
miesto, identitetą, parengtos literatūrinės Anykščių 
tapatybės plėtojimo gairės, kurias įgyvendinant bus 
siekiama, kad Anykščių literatūrinis aspektas būtų 
integruotas įvairiose miesto plėtros srityse.

Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota  2 500 Eur.

Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir 
pritaikymas šiuolaikinėms reikmėms

Parengus Kunigiškių pradinės mokyklos (unik. kodas 
kultūros vertybių registre 10813) tvarkybos darbų (remonto, 
restauravimo) projekto sprendinius 2023 m. buvo atlikti 
prarastų fizinių savybių atstatymo darbai: pamatų 
sutvirtinimas, apatinio sienojo pakeitimas, fasadų apkalimas 
lentomis ir kt. Atliekant darbus išsaugota autentiška išvaizda 
ir materija: pastato tūris, stogo forma, langų ir durų angos 
bei langų skaidymo ir medinių išorės durų tipai, fasadų 
išvaizda – apkalimas lentomis. Baigti muziejaus paprastojo 
remonto bei pritaikymo darbai, t. y. įrengtos šildymo, 
vandentiekio bei kanalizacijos, apsaugos, žaibosaugos 
sistemos, atlikti elektros įrengimo darbai. 2023 m. liepos 
mėn. Kunigiškių pradinė mokykla-muziejus pakvietė 
lankytojus į atnaujintas muziejaus patalpas. Priemonės 
įgyvendinimui skirta ir panaudota 25 100 Eur.

Tradicinių festivalių įgyvendinimas
Skirtos lėšos tradiciniams festivaliams: 
• tarptautinei edukacinei stovyklai-festivaliui 

„Troškimai“, 
• profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos 

festivaliui „Pakeleivingi“, 
• tarptautiniam mėgėjų teatrų festivaliui „ARTimi“, 
• festivaliui „Muzikos savaitgaliai Anykščiuose“, 
• dokumentinių filmų festivaliui „ADOX“, 
• kultūros festivaliui „Purpurinis vakaras“, 
• vaikų ir jaunimo literatūros festivaliui „Nuotykiai 

tęsiasi“, 
• tarptautiniam Šv. Mato vargonų muzikos festivaliui, 
• kultūrinių ir kūrybinių industrijų festivaliui „Concrete 

Art Fest“, 
• tarptautiniam šokio festivaliui „Pėdos“,
• asociacijos „Anykščių kultūrinės iniciatyvos“ 

įgyvendinamam projektui „Devilstone 2023“.
Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota 35 000 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų.

Taktiliniai maketai turistams po atviru 
dangumi

Anykščių rajono savivaldybės administracija kartu su 
partneriais (Molėtų rajono savivaldybės administracija ir 
Zarasų rajono savivaldybės administracija) įgyvendino 
projektą Nr. 05.4.1–LVPA–821–91–0004 „Taktiliniai maketai 
turistui po atviru dangumi“.

Projekto tikslas: sukurti vieningą turizmo ženklinimo 
infrastruktūros sistemą Utenos regiono dalyje, sukuriant 
lygias galimybes žmonėms su negalia (neregiams) ir 
suteikiant galimybes praktiškai ir teoriškai pažinti ir 
susipažinti su lankytinais objektais.

Įgyvendinant projektą universalaus dizaino taktiliniais 
maketais pažymėta trisdešimt objektų Utenos regione (po 
10 objektų kiekvienoje iš savivaldybių, iš jų po 1 taktilinį 
žemėlapį ir po 9 taktilinius maketus). Prie kiekvieno 
taktilinio žemėlapio ir taktilinio maketo aplikuojama lentelė 

su užrašu lietuvių ir anglų kalbomis bei Brailio raštu, įdiegta 
garsinė sistema – QR kodu valdoma ir pritaikyta neįgaliajam 
išklausyti trumpą istoriją apie objektą lietuvių ir anglų 
kalbomis.

Projekto metu Anykščiuose įrengtas Anykščių taktilinis 
žemėlapis bei 9 taktiliniai maketai: Anykščių Šv. Apaštalo 
evangelisto Mato bažnyčia; Anykščių šilelis – medžių lajų 
takas – Dvarionių akmuo, vad. Puntuku; Šeimyniškėlių (vad. 
Vorutos) piliakalnis su papiliais ir Vorutos pilimi; Rašytojo, 
visuomenės veikėjo Jono Biliūno kapas ir obeliskas, vad. 
Laimės žiburiu, ant Liudiškių kalvos; Aukštaitijos siaurasis 
geležinkelis – Anykščių stotis; Poeto Antano Baranausko ir 
rašytojo Antano Žukausko – Vienuolio klėtis ant Rašytojų 
kalnelio; Arklio muziejus; Rūmai, vad. Okuličiūtės dvareliu; 
Troškūnų Švč. Trejybės bažnyčia ir bernardinų vienuolyno 
ansamblis.

Bendra projekto vertė 340 421,94 Eur, ES fondų lėšos  
289 358,65 Eur, Savivaldybės ir partnerių biudžeto lėšos  
48, 057,73 Eur bendra projektų partnerių dalis 34 042,2 Eur 
(kiekvienai iš savivaldybių prisidedant 17 021,1 Eur).

Komunikacijos priemonių  
įgyvendinimas

Savivaldybė apie savo veiklą periodiškai teikia informaciją 
žiniasklaidos atstovams ir gyventojams. Savivaldybės 
interneto svetainėje www.anyksciai.lt kasdien skelbiama 
įvairiausio pobūdžio informacija: Savivaldybės pranešimai, 
svarbi viešąsias paslaugas mieste teikiančių įstaigų 
informacija, valstybės institucijų, nevyriausybinių 
organizacijų aktualijos. Nauja informacija skelbiama 
Aktualijų, Naujienų rubrikose ir atskirų veiklos naujienų 
(NVO, Investicijų, Kultūros naujienų) skiltyse. 

Siekiant kuo plačiau ir operatyviau skleisti anykštėnams 
aktualią Savivaldybės informaciją, 2023 m. naudoti įvairūs 
komunikacijos būdai. Sklaidai, priklausomai nuo turinio ir 
auditorijų, Savivaldybė rinkosi laikraščius, internetinius 

naujienų portalus ir socialinius tinklus, nacionalinį radiją.
2023 m. apie Anykščių rajono savivaldybės veiklą ir 

gyventojams aktualiomis temomis parengti ir išplatinti 1385 
pranešimai.

2023 m. pamėgusių ir pradėjusių sekti savivaldybės 
„Facebook“ paskyrą skaičius išaugo nuo 7 384 tūkst. iki  
8 072 tūkst. Per mėnesį vidutiniškai apie 45 tūkst. žmonių 
pamatė (reagavo, dalinosi, komentavo) skelbiamus pranešimus.

Praėjusiais metais didėjo ir kituose socialiniuose tinkluose 
„LinkedIn“ ir „Instagram“ veikiančios Savivaldybės paskyros. 
2023 m. pabaigoje paskyra Instagram tinkle turėjo 818 (buvo – 
757) sekėjus, įvairių profesijų specialistus vienijančioje „LinkedIn“ 
platformoje Savivaldybės paskyra turi 61 (buvo 50) sekėjų.

Komunikacijos priemonėms per 2023 m. panaudota  
29 981,05 Eur.

Reprezentacinių priemonių  
įgyvendinimas

Siekiant tikslingai ir unikaliai reprezentuoti Anykščių 
rajoną, dažniausiai dovanojamos šio krašto amatininkų 
dovanos, perkamos atsižvelgiant į progas, dovanų gavėjus, 
protokolą. Maitinimo paslaugos garbiems svečiams, gėlės ir 
kitos reprezentacijai skirtos dovanos perkamos 
vadovaujantis viešųjų pirkimų procedūromis.

Priemonės įgyvendinimui 2023 metus skirta per 48 125,59 Eur.

Tarptautinių ryšių plėtojimas
2023 m. tarptautinių ryšių plėtojimas vyko ne tik vykdant 

tradicinius miestų partnerių atstovų vizitus, bet ir vizitų 
metu kreipiant dėmesį į tarptautinių partnerysčių vertės 
kūrimą miestų bendruomenėms.

Gegužės 16 d. Anykščiuose oficialaus vizito metu viešėjo 
Japonijos ambasados Lietuvoje ambasadorius Ozaki Tetsu, 
japonų sakurų augintojų asociacijos IKU OKAI nariai. Vizitas 
vyko Anykščiuose ir Užunvėžių kaime, Kurklių seniūnijoje, 
kur buvo prisimintas signataras Steponas Kairys (1879–1964). 
Vasario 16-osios Nepriklausomybės akto signataras, vienas 
iškiliausių XX a. pirmosios pusės Lietuvos politikų, daugiau 
nei prieš šimtmetį parašęs tris knygas apie Japoniją, XXI a. 
pradžioje tapo nauju Lietuvos ir Japonijos istorinės 

Reprezentacinės dovanos. Nuotrauka S. Sakevičiūtės
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bendrystės simboliu. Išreiškiant pagarbą S. Kairio atminimui 
jo gimtinėje praeitais metais pasodinta sakura. Kurkliuose, 
šalia Antano Baranausko pagrindinės mokyklos, Kurklių 
Stepono Kairio skyriaus pradėtame kurti sakurų parke 
japonų sakurų augintojų IKU OKAI pirmininkas, Japonijos 
ambasados Lietuvoje ambasadorius Ozaki Tetsu ir meras 

Kęstutis Tubis drauge su Kurklių bendruomene pasodino 
naujus sakurų medelius.

Rugpjūčio mėnesį Anykščiuose lankėsi nepaprastoji ir 
įgaliotoji Sakartvelo ambasadorė Lietuvoje Salome 
Shapakidze. Jos iniciatyva susitikimo metu buvo skiriamas 

Japonijos ambasados Lietuvoje ambasadorius Ozaki Tetsu, japonų sakurų 
augintojų asociacijos IKU OKAI pirmininkas ir Meras Kęstutis Tubis.

2023 metų miesto šventėje „Kurortinis romanas“ viešėjo miestų–partnerių 
Madonos, Punsko, Uniejow, Seinų atstovai.
Miestų-partnerių atstovai Anykščių šventėje „Kurortinis romanas“ 2023 m.

A. Baranausko literatūrinės premijos įteikimo vakaras.  

Nuotrauka S. Šeštokaitės

T. Mikeliūnaitės kultūros premijos įteikimas. 

Anykščių delegacijos Telavi. 

Meras Kęstutis Tubis ir Sakartvelo ambasadorė Lietuvoje Salome 
Shapakidze vizito Anykščiuose metu.

didelis dėmesys diskusijai dėl bendradarbiavimo tarp 
miestų partnerių atnaujinimo.

Rugpjūčio 23–25 dienomis Anykščių rajono savivaldybės 
delegacija: Administracijos direktorė Jurgita Banienė, 
Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus specialistė ryšiams 
su visuomene Silvija Sakevičiūtė ir VšĮ Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro direktorė Ema Abramovaitė-

Juškienė, viešėjo Uniejow (Lenkija) mieste. Miesto partnerio 
Uniejow burmistro Józef Kaczmarek kvietimu dalyvauta 
pažintiniuose vizituose bei konferencijoje „Misija ir pažintinis 
vizitas. Lodzės regiono ekonominio potencialo skatinimas 
Uniejów savivaldybės pavyzdžiu“.

Spalio mėn. pradžioje Anykščių rajono savivaldybės 

delegacija: meras Kęstutis Tubis, Administracijos direktorė 
Jurgita Banienė ir Anykščių kultūros centro direktorė Dijana 
Petrokaitė, viešėjo Telavi mieste (Sakartvele). Susitikimuose 
dalyvavo ir LR ambasados Sakartvele amabasadorius Andrius 
Kalindra. Akcentuojant abipusį norą atnaujinti partnerystės 
ryšius buvo kalbama ne tik apie konkrečias partnerystės 
sutartyje numatytas bendradarbiavimo sritis, bet ir apie 
galimybę 2024 m. organizuoti kultūrinius renginius Telavi 
mieste ir Anykščiuose ir taip paminėti diplomatinių santykių 
tarp Lietuvos ir Sakartvelo 30 metų jubiliejų.

Lapkričio mėnesį mero kvietimu Telavi mieste lankėsi 
Anykščių delegacija: Anykščių kūno kultūros ir sporto centro 
direktoriaus pavaduotoja Sonata Veršelienė ir Anykščių kultūros 
centro Troškūnų skyriaus kultūros veiklų organizatorė Jolanta 
Pupkienė. Vizito metu aptartos galimybės kitų metų renginių 
planavimui bei partnerystės ryšių tęstinumui. Priemonės 
įgyvendinimui skirta 6 000 Eur, panaudota 2 987,79 Eur.

Reprezentacinės kultūros premijos
2023 m. organizuotos ir koordinuotos A. Baranausko 

literatūros premijos kandidatų atrankos ir teikimo 
ceremonijos veiklos. Premija įteikta humanitarinių mokslų 
daktarui, kalbininkui, pedagogui, profesoriui Skirmantui 
Valentui už knygą „Baranauskas, Antanas. Anykščių šilelis = 
Anykszczũ sziłĕlys“ už pastarųjų trejų metų naujai atskleistus 
Baranausko poemos „Anykščių šilelis“ semantikos atradimus, 
jų akademinę sklaidą ir poemos filologinį vokalinį įgarsinimą.

Taip pat organizuotos ir koordinuotos T. Mikeliūnaitės 
kultūros premijos kandidatų atrankos ir teikimo ceremonijos 
veiklos. Premija šventinio anykštėnų kraštotyrininkų 
sambūrio „Draugaukime–bendraukime–bendradarbiaukime“ 
metu įteikta Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir 
Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos Krašto dokumentų 
ir kraštotyros skyriaus vedėjai Audronei Berezauskienei už 
kraštotyros inovacijas, šiuolaikiškai tęsiančias Teresės 
Mikeliūnaitės kurtas tradicijas, ugdančias ir stiprinančias 
vietos tapatybę.

Priemonės įgyvendinimui skirta 6 000 Eur, panaudota 
5982,50 Eur.

Leidybinių veiklų įgyvendinimas
Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis 

finansuota penkių Anykščių kraštą reprezentuojančių leidinių 
leidyba: 

• Anykščių menų centro kalendorius „Kryžiaus kelio 
stotys“, 

• Vaižgantiečių klubo „Pragiedrulys“ knyga apie aktorių, 
Anykščių rajono garbės pilietį Ferdinandą Jakšį „Mūsų 
Ferdinandas tokį jį prisimename...“, 

• Anykščių televizijos ir informacijos centro vaizdo įrašų 
serija „Pamiršti Anykščiai – vaizdai ir garsai“, 

• Asociacijos „Aukštaitijos komunikacijos projektai“ 
knyga „Slapto gyvenimo kronikos“, 

• Julijos Tuskenienės knygelė vaikams „12 Anykščių 
krašto istorijų“.

Priemonės įgyvendinimui skirta 10 000 Eur, panaudota 
9390 Eur. 

Kultūros projektų ir kūrybinių  
iniciatyvų įgyvendinimas

Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis finansuoti 
šeši kultūros ir kūrybinių iniciatyvų plėtros projektai: 

• Troškūnų krašto klubo „Malmaža“ projektas „Devynios 
meno savaitės“, 

• Asociacijos Pasaulio anykštėnų bendrija projektas 
„Švęskime Aukštaitijos vardadienį: renginiai, skirti 
pirmojo Aukštaitijos vardo paminėjimo 700 metų 
jubiliejui“, 
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• Asociacijos „Aukštaitijos komunikacijos projektai“ 
projektui „Nuo Anykščių iki Prancūzijos“, 

•  Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos 
projektui „Atrask, pamatyk, išgirsk ir pajausk“, 

•  VšĮ „Prasmingas garsas“ projektui „Advento dvasia 
poezijos ir muzikos šviesoje“,

• Vaižgantiečių klubo „Pragiedrulys“ projektui,
• „Vaižganto krašto kultūros akiračiai ir kūrybinės 

patirtys“.
Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota 24 500 Eur.

Sakralinio paveldo objektų tvarkymas
2023 m. buvo skirta ir panaudota 40 000 Eur. Sakralinio 

paveldo objektų tvarkymui finansuojant šiuos projektus:  
1. Girelės sentikių religinės bendruomenės cerkvės 

pamatų tvarkymo projekto rengimas ir pamatų 
architektūriniai tyrimai;  

2. Traupio bažnyčios fotogrametriniai apmatavimai; 
3. Kavarsko bažnyčios išorinių langų konservavimas–

restauravimas;  
4. Troškūnų bernardinų vienuolyno avarinės būklės 

trūkusio kanalizacijos vamzdyno ir elektros 
instaliacijos remonto darbai;  

5. Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčios 
Kryžiaus kelio XIII stoties restauravimas;  

6. Dabužių Kristaus Žengimo į  dangų bažnyčios stogo 
remontas;  

7. Andrioniškio Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios ir 
šventoriaus vartų bei tvoros  fotogrametriniai 
apmatavimai.

Pasirengimas dainų ir šokių šventėms
Rengiantis 2024 metais vyksiančiai Dainų šventei, 

atnaujinti Anykščių kultūros centro liaudiškų šokių 
kolektyvų „Gojus“, „Saulašarė“, „Vijurkas“ ir folkloro 

Andrioniškio bažnyčios fotogrametriniai apmatavimai, 2023 m.

ansamblio „Valaukis“ kostiumai.
Priemonei skirta ir panaudota 2 000 Eur.

Etninės kultūros plėtra
Arklio muziejus – išskirtinai etninę kultūrą puoselėjanti vieta 

Anykščiuose. 2023 m. muziejuje išgyventa ypatinga 
nesibaigiančių metų darbų ir švenčių patirtis. Kasdienės etinės 
kultūros veiklos susivijo į Tradicinių darbų ir švenčių ciklą: 

• gyvosios tradicijos ir istorijos programa (darbai ir 
nuobaigos, šventės ir minėjimai); 

• tradicinių amatų demonstravimas, edukaciniai 
užsiėmimai ir mokymai; etninės kultūros ženklai 
kaimo erdvėse.

Įvairaus amžiaus muziejaus svečiams, skirtingo dydžio 
lankytojų grupėms parengti įvairūs etnokultūriniai 
užsiėmimai ir laisvalaikio praleidimo formos.

Etninės kultūros veikloms skirta ir panaudota 6 600 Eur.

Viešųjų paslaugų kūrybinių industrijų 
plėtotei organizavimas ir vykdymas

2023 m. buvo skatinama bei finansuojama Kultūros ir 
kūrybinių industrijų plėtra Anykščių rajone. Įgyvendinant 
dalinai finansuoto VšĮ Anykščių menų inkubatoriaus-menų 

studijos projekto „2023 m. įstaigos strategijos įgyvendinimas“, 
veiklas Anykščiuose jau 8-tąjį kartą įvyko kūrybinių industrijų 
festivalis „CONCRETE ART FEST“. Kasmetinis kūrybinių 
industrijų festivalis, kuriame visuomenei pristatoma vis nauja 
industrijų sritis, regione yra vienintelis. 

Šiais metais festivalis buvo skirtas betonui, kaip kūrybinei 
medžiagai. Kūrybiniai festivalio rezultatai puošia Anykščių 
menų inkubatoriaus-menų studijos aplinką bei didina 
miesto patrauklumą gyventojams bei miesto svečiams.

Miesto šventės metu Anykščių menų inkubatoriuje-menų 
studijoje vyko džiazo atlikėjų koncertas Open up & Jazz su 
Kęstučiu Vaiginiu ir Joonas Haavisto.

Taip pat 2023 m. VšĮ Anykščių menų inkubatorius-menų 
studija įgyvendino veiklas pagal laimėtą viešąjį pirkimą 
„Viešųjų paslaugų Anykščių rajono kūrybinių ir kultūrinių 
industrijų atstovams įgyvendinimas“. Įgyvendinat veiklas, 
Anykščių kūrybinių industrijų atstovai turėjo galimybę 
nemokamai dalyvauti aktualiuose mokymuose ir 
seminaruose, ir tokiu būdu tobulinti savo kompetencijas 
kūrybinių industrijų rinkose. Anykščių menų inkubatoriuje-
menų studijoje vyko prekybinės mugės, Anykščių kūrybinių 
industrijų atstovai savo produkcijos pristatyti vyko į 
tarptautines parodas.

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 
30 d. sprendimu Nr. 1-TS-328 „Dėl viešajai įstaigai Anykščių 
menų inkubatoriui-menų studijai perduodamo dalininko 
įnašo“ Anykščių menų inkubatoriui-menų studijai buvo 
skirta 40 000 Eur. 

Viso priemonei skirta 86 800 Eur, panaudota 84 957 Eur.

Anykščių kultūros įstaigų plėtra  
ir skyrių modernizavimas

Per 2023 m. atlikti būtini remonto darbai Anykščių 
kultūros centro Kavarsko ir Leliūnų skyriuose – sutvarkytos 
skyrių patalpos tapo šiltesnės ir jaukesnės čia 
besirenkančioms bendruomenėms. 

Savivaldybei skyrus lėšų Anykščių menų centrui 
Koplyčios pastato remontui, sutvarkyta dalis pastato fasado 
ir lietaus nutekėjimo sistema.

Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota  45 000 Eur.

Anykščių rajono muziejų modernizavimas 
ir ekspozicijų atnaujinimas

Anykščių menų centras, vykdydamas pasirašytos 
panaudos sutarties su Lietuvos žydų (litvakų) bendruomene 
numatytus įsipareigojimus, 2023 metų birželio 11 d. atvėrė 
Kurklių sinagogos duris. Sinagogoje pristatyta pasaulinio 
garso litvakų dailininko Neemijos Arbit Blato kūrinių paroda 
– ekspozicija finansuota šios priemonės lėšomis. Kurklių 
bendruomenei surengtoje šventėje koncertavo Rafailas 
Karpis ir Darius Mažintas, degustuoti tradiciniai kepiniai 
beigeliai.

Priemonės lėšomis A. Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinis muziejus pagerino Šeimyniškėlių 
komplekso infrastruktūrą – parengė vandentiekio tinklų 
(Inžineriniai tinklai) projektą, kitos paskirties (sodo pastato 
(unik. Nr. 3498-5023-4012)) rekonstravimo projektą, 
suplanuota statinio erdvė edukacinėms veikloms, įsigytos 
projektų įgyvendinimui reikalingos medžiagos.

Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota 40 000 Eur.

A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus
administracinio pastato–fondų saugyklos 
renovacija

Priemonė įgyvendinta 2021–2022 metais, 2023 m. 
užbaigtas pastato pridavimo procesas.

Priemonei 2023 m. skirta ir panaudota 3 500 Eur.

A. Baranausko ir A. Vienuolio–Žukausko 
memorialinio muziejaus padalinio Siaurojo 
geležinkelio sandėlio rekonstrukcija

Viešųjų investicijų plėtros agentūros (VIPA) projekto  
„A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus padalinio Siaurojo geležinkelio rekonstrukcija“ 
paskolos dengimas. 

Priemonei skirta ir panaudota 16 200 Eur. 

Kultūros įstaigų veiklos išlaidos
Biudžetinių Anykščių rajono kultūros įstaigų tinklas 

užtikrina tolygų kultūros paslaugų padengimą bei 
prieinamumą miesto ir rajono gyventojams. Kultūros 
įstaigos yra pagrindinės kūrybinės pajėgos organizuojant 
Anykščiams svarbias šventes, minint valstybines progas ir 
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sukaktis, ugdant Anykščių bendruomenės kūrybiškumą ir 
sudarant sąlygas įvairių kultūrinių gebėjimų raiškai, 
skleidžiant aukštos meninės vertės profesionalų meną.

Anykščių kultūros įstaigų tinklą sudaro Anykščių kultūros 
centras, A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis 
muziejus, Anykščių menų centras ir Anykščių rajono 
savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešoji biblioteka.

Lietuvos kultūros tarybos atliktame ir 2023 m. 
pristatytame tyrime „Savivaldybių kultūros indeksas“ 

Anykščių rajono savivaldybė užima aukštą 6 poziciją.
2023 m. kultūros įstaigų veiklai skirta ir panaudota  

2 579 100 Eur iš Savivaldybės biudžeto lėšų.

Turizmo projektų įgyvendinimas
Turizmo projektų įgyvendinimo priemonė siekia 

analizuoti su turizmo vystymu susijusius procesus, palaikyti 
turizmui palankią aplinką, sudaryti sąlygas turizmo 
aktyvinimui. 

2023 m. atliktas Anykščių rajono turizmo vartotojų 
elgsenos ir poreikių tyrimas, kurio duomenys naudojami 
planuojant turizmo skatinimui aktualias veiklas. Išleista 
Anykščių turizmo informacijos leidinių, įvykdyti inovatyvūs 
turizmo projektai – sukurtos ir organizuotas orientacinės 
varžybos, vykusios per sezono atidarymo šventę ir 

pritraukusios net 27 dalyvių komandas. Turistinio 
patrauklumo skatinimui miesto šventės metu buvo 
organizuojamas tradicinis Floristinių kilimų konkursas, kurio 
dalyviai išradingai dekoravo miesto centro erdves.

Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro 
administruojamame Tilto g. komplekse vyko turistinės 
traukos didinimo paslaugos: filmų peržiūros, edukacinės 
programos, „Žalioji vakarienė“, koncertai, šventės.

Anykščių turizmo paslaugos pristatytos 2 tarptautinėse 
parodose: vasario 3–5 d. „Balttour 2023“, Rygoje ir kovo 16–18 
d. „ITTF Warsaw 2023“.

Priemonės įgyvendinimui skirta 54 700 Eur, panaudota  
48 392,27 Eur.

Reklamos įrenginių tvarkymas
Parengtas centrinės Anykščių miesto skelbimų lentos – 13 m 

ilgio sienos projektas.
Pačiame Anykščių centre (tarp A. Baranausko a. 8 ir  

A. Baranausko a. 9) esantis informacinis stendas jau yra 
praradęs estetinį vaizdą, nusidėvėję konstrukciniai bei 
apdailos elementai. Siekiant pagerinti jo funkcionalumą bei 
estetiką, buvo parengtas naujo informacinio stendo 
projektas. Siūloma informacinio stendo architektūra pasižymi 
dinamiška vizualine forma, atkreipsiančia praeivio žvilgsnį, 
leisiančia pačiam sudėlioti pateiktus vaizdus, po truputį 
išvystant bendrą vaizdą, kuris kis einant pro šalį. Bus siūloma 
naudoti senąsias miesto fotografijas, žyminčias miesto 

istorijos fragmentus, o sienelės ertmėje bus įrengta erdvė 
skelbimams su miestiečiams ir svečiams aktualia informacija.

Troškūnų ir Skiemonių seniūnijose įrengti informaciniai 
stendai, kuriuose pateikiama informacija apie lankytinas 
vietas šiose seniūnijose. Analogiškus stendus numatoma 
įrengti ir kitose seniūnijose.

Baigti informacinių stendų kairiajame Šventosios upės 
krante įrengimo darbai.

Atnaujinta informacinė lenta žydų žudynių vietai ir 
kapams atminti. Šios priemonės įgyvendinimui skirta ir 
panaudota 15 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.

Viešųjų erdvių kūrimas ir tvarkymas
Įsigyti 20 naujų pastatomų lauko vazonų, taip pat 32 vnt. 

nauji pakabinami vazonai Anykščių miesto tiltams.

Anykščių miesto istorinėje dalyje, pietinėje A. Baranausko a. 
pusėje, S. Daukanto g. suremontuota esanti atraminė 
sienutė, skirianti automobilių stovėjimo vietas ir fontaną.

Žydų kultūrai atminti Anykščių senamiestyje įrengtos 
skulptūrinės-reljefinės kompozicijos „Atminimo ženklas 
buvusioms sinagogoms“; „Suolelis“; „Palestinos g. 
gyventojai“; atminimo ženklas grindinyje „Nuoroda į 
Palestinos gatvę“.

Restauruoti ir konservuoti stogastulpiai Vilniaus g. 
Anykščių mieste: stogastulpis „Dainuva“ (autor. J. Čaknys, 
1976 m.); dekoratyvinė skulptūra „Velnias su akmeniu“ (autor. 
V. Ulevičius, 1976 m.); stogastulpis „Šilelis“ (autor. J. 
Lukauskas, 1976 m.); dekoratyvinis stulpas – rodyklė „Šilelis“ 
(autor. V. Jarutis, 1976 m.); restauruotas Kryžius tremtiniams 
(autor. L.Tarabilda).



2 0 2 3  M .  V E I K L O S  A T A S K A I T A20 2 0 2 3  M .  V E I K L O S  A T A S K A I T A 2 1

 Vykdomi (2023 metais pagrindiniai darbai buvo baigti, 
prekės buvo įsigytos) Anykščių koplyčios – Anykščių menų 
centro teritorijos Vilniaus g. 36, Anykščių m., Anykščių r. sav. 
sutvarkymo darbai. Pasirašytas garantinis raštas, kuriuo 
rangovas įsipareigojo sutvarkyti, ištaisyti nekokybiškai atliktus 
darbus, pabaigti žemės tvarkymo darbus iki 2024 m. gegužės  
31 d. Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota 331 400 Eur.

Pradėti ir vykdomi pėsčiųjų-dviračių tako, jungiančio viešojo 
turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios upės 
kairiajame krante ir pėsčiųjų-dviračių takus, esančius Anykščių 
menų inkubatoriaus teritorijoje, statybos darbai. Darbus 
planuojama baigti 2024 m. vasarą.

Priemonė įgyvendinimui skirta ir panaudota 86 500 Eur.

Miesto šventinis apšvietimas  
ir papuošimas

2023 m. didžiuosius renginius Anykščiuose jungė 
romantikos tema:

• A. Baranausko aikštėje įrengta 21 šventinė šviečianti 
instaliacija „Širdys“. 

• Priešais pagrindinę eglę esančioje A. Baranausko 
aikštėje įrengta „šokių aikštelė“ su skambančia 
muzika ir šokėjų porų instaliacijomis. Nuotaiką kūrė ir 
LED lemputėmis puošti medžių kamienai. Šios 
priemonės įgyvendinimui skirta 53 700 Eur, 
panaudota 53 381,17 Eur.

Anykščių mieste perprojektuoti 5 gėlynai:
• Dariaus ir Girėno ir Šaltupio gatvių sankirtoje – 

kompozicijos vazonuose;
• A. Baranausko aikštės gėlynų ir žaliosiose zonose – 

kompozicijos vazonuose;
• A. Baranausko a. 6 namo aplinkoje gėlynų ir žalių 

zonų vietoje – galimos kompozicijos
• vazonuose;
• Sinagogų kiemelyje, šalia Daukanto g. 7 pastato – 

gėlynų ir žalių zonų vietoje galimos
• kompozicijos vazonuose;
• Gėlyno vietoje šalia pastato J. Biliūno g. 13 – galimos 

kompozicijos vazonuose.

• Po ilgo laiko tarpo Anykščiuose įžiebta tikra, vešli  
12 m aukščio eglė, papuošta daugiau nei 1300 m LED 
smulkių lempučių ir 3D dekoracija „Šydas“.

Želdynų kūrimas, tvarkymas,  
apsauga ir priežiūra

Prižiūrimų gėlynų plotas Anykščių mieste siekia apie  
1 200 kv. m.

Anykštėnų ir miesto svečių akis džiugino nuo pat 
ankstyvo pavasario ryškiaspalviais žiedais pasipuošę 
gėlynai. Kasmet augalų asortimentą stengiamasi atnaujinti, 
nekartoti, siekiama gėlynus derinti tarpusavyje, juos plėsti. 
J. Biliūno g. plečiamas naujas Bijūnų gėlynas, džiuginantis 
skirtingomis, įvairiaspalvėmis bijūnų rūšimis. 

Įvykdyta privaloma Želdynų ir želdinių inventorizacija:
• Anykščių miesto parko teritorijos;
• Troškūnų miesto parko (detalioji inventorizacija);
• Anykščių miesto naujųjų ir senųjų kapinių;
• Senųjų žydų kapinių;
• II pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių kapinių,
• Stačiatikių ir sentikių kapinių.
2023 m. pasodinta 120 medelių (juodųjų pušų, mažalapių 

liepų, paprastųjų klevų): Šaltupio, Žvejų ir Žiburio gatvėse, 
teritorijoje šalia Anykščių m. naujųjų kapinių.

2023 m. išduoti 76 leidimai medžių kirtimui ir genėjimui. 
Šios priemonės įgyvendinimui skirta 198 300 Eur, 
panaudota 192 699,07 Eur.

Mažieji architektūros objektai
Pastatyti nauji suoliukai ir šiukšliadėžės atnaujintose ar 

naujai įrengtose poilsio vietose: šalia Utenos apylinkės 
teismo Anykščių rūmų pastato A. Baranausko a. 10 – du 
suoliukai ir šiukšliadėžė; šalia Angelų muziejaus pastato 
Vilniaus g. 11 – du suoliukai; šalia B. Buivydaitės namo-
muziejaus pastato Vilniaus g. 21 – suoliukas; sklype Vilniaus 
g. 18 – suoliukas su atlošu ir šiukšliadėžė; viešojo transporto 
stotelėje Vilniaus g. 2 – suoliukas ir šiukšliadėžė; Vilniaus g. 
50 – suoliukas ir šiukšliadėžė; Vilniaus g. 62 – suoliukas; prie 
transporto žiedo Vilniaus g. – suoliukas ir šiukšliadėžė.

Šios priemonės įgyvendinimui skirta 23 000 Eur, 
panaudota 22 782,58 Eur.



Viešųjų (įvykio, laidojimo, memorialinės 
vietos) kultūros paveldo objektų 
išsaugojimas

Anykščių rajono savivaldybė kasmet finansuoja viešųjų 
(įvykio, laidojimo, memorialinės vietos) kultūros paveldo 
objektų išsaugojimo darbus, keletą paskutinių metų buvo 
restauruojami dailės objektai.

• 2023 m. pradėti vykdyti partizanų, žymių anykštėnų 
kapaviečių bei atminimo ženklų, senųjų kapinių 
vartų priežiūros darbai:

• Andrioniškio mstl. kapinėse palaidotų partizanų 
kapų,

• F. Bortkevičienės kapavietės Troškūnų m. kapinėse,
• J. Tumo-Vaižganto paminklo Malaišiuose 

postamento,
• Svėdasų mstl. kapinių bei Kunigiškių I k. kapinių 

vartų remonto darbai.
Priemonės įgyvendinimui skirta 24 000 Eur, panaudota  

23 796,01 Eur.
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Adresų suteikimas ir keitimas
Anykščių rajono savivaldybė tęsia gatvių ženklinimą 

lentelėmis su pavadinimais seniūnijų gyvenamosiose 
vietovėse. Nupirkta 18 vnt. lentelių su gatvių pavadinimais ir 
stovai joms pritvirtinti Anykščių, Andrioniškio, Svėdasų, 
Traupio ir Kurklių seniūnijose. Šios priemonės įgyvendinimui 
skirta 1 000 Eur, panaudota 995,95 Eur.

Kunigiškių I k. kapinių vartai, 2023 m.

Kurorto parko su mineralinio  
vandens biuvete įrengimas

Vykdomas eksploatacinio gręžinio mineralinio vandens 
gavybai įrengimas miesto parke Parko g. Anykščių m., 
Anykščių sen., Anykščių r. sav. 2023 metais buvo atlikti 
parengiamieji gręžinio įrengimo darbai: parengtas 
geologinių sąlygų žvalgybos darbų ir gręžimo projektas. 
Parengta planuojamos ūkinės veiklos (PAV) atrankos 
informacija ir gautos išvados dėl poveikio aplinkai 
vertinimo.

Atliktas poveikio aplinkai vertinimas. Pateikta projekto ir 
poveikio aplinkai vertinimo ataskaita Lietuvos geologijos 
tarnybai derinimui. Atlikta perspektyvių mineralinio 
vandens gavybai sluoksnių (devono – viršutinio silūro) 
žvalgyba bei įvertintos mineralinio vandens savybės 
gręžinio įrengimui. Įrengtas žvalgybinis gręžinys mineralinio 
vandens išteklių vertinimui ir aprobavimu.

Likę darbai numatyti baigti 2024 metais. Priemonės 
įgyvendinimui skirta ir panaudota 232 000 Eur.

Anykščių siaurojo geležinkelio pastatai, 
pastatų kompleksai, ruožas, aplinka

Vadovaujantis VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ 
2023–2025 metų strateginiu veiklos planu, 2023 m. buvo 
numatytos kasmetinės lėšos dalininko įnašui didinti. 2023 m. 
rugsėjo 28 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu Nr. 1-TS-281 „Dėl viešajai įstaigai „Aukštaitijos 
siaurasis geležinkelis“ perduodamo dalininko įnašo“ įnašas 
padidintas 15 000 Eur suma.

Dalininko įnašas buvo panaudotas technikos ir 
infrastruktūros erdvių paruošimui, kelyno priežiūros 
darbams.

Piliakalnių ir kitų kultūros paveldo 
vertybių pritaikymas turizmui

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje yra 22 
piliakalniai. Didžioji dalis piliakalnių yra nuolat tvarkomi, 
prižiūrimi ir pritaikomi turistų lankymui.

Įgyvendinant piliakalnių teritorijų pritaikymo ir priežiūros 
sprendinius 2023 m. atlikti:

• Buteikių piliakalnio (Kurklių sen.) tvarkybos, 
pritaikymo lankymui ir priežiūros (atžalų, krūmų 
valymo) darbai;

• Levaniškių (Piliakalnio k.) piliakalnio priežiūros 
darbai, įrengtas informacinis stendas;

• Palatavio piliakalnio laiptų remonto darbai;
• Svirnų (Žiogų) piliakalnio su gyvenviete teritorijos 

priežiūros darbai.  
Priemonės įgyvendinimui skirta 15 900 Eur, 
panaudota 15 851 Eur 

Žemės sklypų suformavimo, kadastrinių 
matavimų ir topografinių darbų atlikimas

Anykščių rajono savivaldybės reikmėms suformuoti  
26 vnt. žemės sklypai ir atlikti žemės sklypų kadastriniai 
matavimai, parengti topografiniai planai.

Panaudota 9 841,24 Eur.



Veidai

T O P  G E A R24 Anykščių rajono savivaldybės ir Anykščių rajono savivaldybės mero
 2023 m. veiklos ataskaita 25

2. KRYPTINGO VERSLO 
VYSTYMO IR INVESTICIJŲ 
PRITRAUKIMO PROGRAMA 
2023 m. buvo įgyvendinamas 21 projektas, iš kurių 17 baigti:
• „Kompleksiškai teikiamos paslaugos šeimoms 

Anykščių rajono savivaldybėje“;

• „Socialinio būsto įsigijimas“;

• „Anykščių rajono savivaldybės mokyklų 
pažangos skatinimas diegiant Vaiko emocinės 
gerovės aplinkos (VEGA) modelį“;

• „Aplinkai palankus miesto šlapynių tvarkymas 
Latvijos ir Lietuvos“; 

• „Anykščių miesto A. Vienuolio progimnazijos 
modernizavimas pasienyje / UrbArea;

• „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) 
panaudojimas Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos pastate, J. Biliūno g. 23, Anykščiai“;

• „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios 
aplinkos pasiekiamumo užtikrinimas, 
rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“;

• „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos 
pertvarkymas (III etapas)“;

• „Buvusio vandens malūno užtvankos liekanų 
pašalinimas ir upės vagos sutvarkymas Anykštos 
upėje Anykščių mieste ties Malūno gatve“;

• „Kėdainių ir Anykščių rajono savivaldybių 
mokyklų sveikatos kabinetų atnaujinimas“ 
(vykdytojas – Anykščių rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras)“;

• „Tuberkuliozės gydymo skatinimas Anykščių 
rajono savivaldybėje“;

• „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų 
dienos centrų tinklo plėtra Anykščių rajono 
savivaldybėje“;

• „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) 
panaudojimas Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos 4 pastatuose“ (Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazijos pastatas; Anykščių kultūros 
centro pastatas; Anykščių r. Troškūnų K. Inčiūros 
gimnazijos pastatas; Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos pastatas J. Biliūno g, 23)“;

• „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas 
Anykščių rajono savivaldybėje“;

• „Individualių antrinių žaliavų surinkimo 
konteinerių įsigijimas Anykščių rajono 
savivaldybėje“;

• „Biologinių atliekų surinkimo priemonių 
įsigijimas Anykščių rajono savivaldybėje“.



2 0 2 3  M .  V E I K L O S  A T A S K A I T A26 2 0 2 3  M .  V E I K L O S  A T A S K A I T A 2 7

2023 m. pateiktos 3 paraiškos Inovacijų ir ekonomikos 
ministerijai, 2 paraiškos fondui Interreg Baltic Sea Region. Iš 
jų pasirašytos 2 projektų finansavimo sutartys: Govtech ir 
„Mąstysenos pokytis nuo vienkartinių prie žiedinių ar 
daugkartinio maisto pristatymo pakuočių Baltijos jūros 
regiono miestuose (Change (k)now!)“.

Projektai tęsiami 2024 metais:
•  „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“;
•  „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) 

panaudojimas Anykščių rajono savivaldybės 
visuomeniniuose pastatuose“ (vykdytojai – 4 
Savivaldybei pavaldžios įstaigos);

• „Sveikesnio ir saugesnio jaunimo gyvenimo 
užtikrinimas“ (vykdytojas – Anykščių rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras);

• Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) 
panaudojimas Anykščių miesto gatvių apšvietimui. 

Per 2023 m. buvo vykdomi projektai, kurių finansavimo 
sutartys pasirašytos dar 2016, 2017 ir 2018 metais:

•  „Socialinio būsto fondo plėtra Anykščių rajono 
savivaldybėje“;

• „Kompleksiškai teikiamos paslaugos šeimoms 
Anykščių rajono savivaldybėje“ (vykdytojas –
Anykščių rajono socialinių paslaugų centras);

• „Anykščių miesto A. Vienuolio progimnazijos 
modernizavimas“.

Įgyvendintas Inovacijų ir ekonomikos ministerijos 
projektas „Gamtinių sąlygų stebėjimo duomenų analize 
grįsta Anykščių rajono kelių priežiūros sistema“ Govtech.

Projekto tikslas – sukurti internetinę programą, kurios 
pagalba galime tikslingai riboti sunkiasvorių transporto 
priemonių eismą apribodami kelius, suderinus verslo ir 
gyventojų interesus.

Prototipinis sprendimas  
https://keliu–bukle–anyksavivaldybe.hub.arcgis.com/

 Smulkiojo ir vidutinio verslo  
skatinimas

Anykščių rajono savivaldybė didelį dėmesį skiria tiek jau 
vystomų verslų plėtrai, tiek naujų verslų ir naujų darbo vietų 
kūrimui. Priemonės tikslas – skatinti smulkaus ir vidutinio 
verslo (toliau – SVV) kūrimąsi bei plėtojimą, teikiant 
finansinę paramą SVV subjektams, įregistruotiems ir savo 
veiklą vykdantiems savivaldybės teritorijoje. Priemone 
siekiama skatinti svarbių nedidelės apimties projektų, kurie 
savo turiniu, veikla, įranga ar vizualizacija reprezentuotų ir 
garsintų Anykščių rajoną, įgyvendinimą.

2023 m. buvo remiamos šešios pagrindinės veiklų 
kryptys:

• naujos įmonės ar filialo steigimas;
• naujų darbo vietų įkūrimas;
• verslo kūrimui / plėtrai reikalingos techninės 

dokumentacijos rengimas;
• viešinimas bei reklamos priemonių diegimas;

• verslo plėtra;
• inovaciniai projektai, inovacijos.
2023 metais priemonės įgyvendinimui buvo numatyta  

40 000,00 Eur, lėšos skiriamos kompensavimo būdu. 
Taikant šį būdą, paramos gavėjas, įgyvendinęs projektą iš 
savų lėšų, teikia paraišką ir deklaruoja projekto 
įgyvendinimo metu patirtas ir apmokėtas išlaidas, 
pridėdamas išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo 
įrodymo dokumentus. Tęstinis kvietimas teikti paraiškas 
galiojo nuo liepos 4 d. iki spalio 31 d.

Daugiausia pareiškėjų kreipėsi šių veiklų vystymui:
• verslo plėtra – 10,
• viešinimas bei reklamos priemonių diegimas – 9,
• inovaciniai projektai, inovacijos – 5,
• naujų darbo vietų įsteigimas – 1,
• verslo kūrimui / plėtrai reikalingos techninės 

dokumentacijos parengimas – 1.
Paraiškas pateikė 17 pareiškėjų, bendra įgyvendintų 

projektų vertė – 104 513 Eur, prašoma paramos suma –  
42 623 Eur. Finansavimas skirtas 15 pareiškėjų, 31 985 Eur 
paramos suma paskirstyta maitinimo, sveikatinimo, grožio, 
turizmo paslaugų teikėjams. 2023 m. savo verslą pradėjo  
3 pareiškėjai, iš jų – 2 moterys, prisidėta sukuriant 25 darbo 
vietas.

Viešųjų paslaugų verslui  
organizavimas ir vykdymas

Priemonės veikloms įgyvendinti ir rodikliams pasiekti 
(paslaugų teikimas verslo organizavimui), buvo numatyta  
30 000,00 Eur. Viešųjų pirkimų metu įsigytos ir 
įgyvendintos šios paslaugos:

• Verslo pusryčiai – įsigyta paslaugų už 20 000 Eur 
Savivaldybės biudžeto lėšų;

• Verslo apdovanojimų renginys „Verslo žiburiai 2023“ 
– įsigyta paslaugų už 10 000 Eur Savivaldybės 
biudžeto lėšų.

Socialinio, bendruomeninio ir kitų verslo 
rūšių, įgyvendinant bendruomenių 
iniciatyvas, skatinimas

2023 m. rugsėjo 22 d. Tilto g. komplekso teritorijoje 
„Obuolinių“ šventės metu vyko keli renginiai, skirti 
bendruomeninių iniciatyvų skatinimui. Anykštėnams ir 
miesto svečiams rodytas kinas, Anykščių bendruomeninio ir 
socialinio verslo bei paslaugų klasterio narė Lina Timukaitė 
mokė vaikus ir jų šeimas žibintų gaminimo subtilybių.

Šventosios pakrantėje vykę renginiai sujungė tiek NVO 
sektoriaus atstovus, tiek vietos verslą. Bendruomeninės 
vakarienės metu buvo diskutuojama apie Anykščių istoriją, 
miesto bendruomenę, apie bendruomenės galimybes kurti 
ir vykdyti socialinį verslą, apie žmogaus ir vietos sąveiką, 
apie rūpinimąsi savo miestu, kuriame gimei ir gyveni.

Diskusijas apie miesto tapatybę moderavo dr. Norbertas 
Černiauskas, apie gamtą ir žmogų pasakojo vertėja, miško 
terapijos gidė Mila Monk. Anykščių bendruomeninio ir 
socialinio verslo bei paslaugų klasterio narys Ramūnas 
Daugelavičius dalyvius vaišino arbata, o Tilto g. įsikūrusi 
kavinė „Mitai“ bendruomeninės vakarienės dalyvius vaišino 
užkandžiais ir gėrimais.

Nevyriausybinių ir bendruomeninių 
organizacijų iniciatyvų skatinimas ir 
rėmimas

2023 m. sėkmingai įgyvendintas 21 Savivaldybės biudžeto 
lėšomis finansuotas nevyriausybinių ir bendruomeninių 
organizacijų projektas. Pagrindinės projektų temos buvo 
susijusios su kultūrinių-švietėjiškų veiklų įgyvendinimu, 
miestelių švenčių ir senųjų amatų puoselėjimu, 
bendruomeniškumo skatinimu. Svėdasuose vyko devintasis, 
kasmet vis kitos bendruomenės organizuojamas, tradicinis 
Anykščių rajono bendruomenių sambūris „Visi – savi“.

Įgyvendinta LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
koordinuojama priemonė „Stiprinti bendruomeninę veiklą 
savivaldybėse“. Pagal minėtą priemonę projektų veiklos 
vyko 10 seniūnijų teritorijų ir Anykščių mieste. Sėkmingai 
įgyvendinta 12 projektų, susijusių su aplinkos tvarkymu, 
tradicinių renginių, švenčių ir edukacinių renginių, 
stiprinančių vietos bendruomenės narių 
bendruomeniškumą, organizavimu, materialinės bazės 
stiprinimu.
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NVO sektoriui susiduriant su gebėjimų trūkumu finansinių 
veiklos ataskaitų ir metinių veiklos ataskaitų parengime ir 
pateikime VĮ Registrų centras, 2023 m. lapkričio 20 d. buvo 
organizuoti nuotoliniai mokymai, o gruodžio 6 d. Tilto g. 2, 
vyko mokymai skirti NVO sektoriaus gebėjimų stiprinimui 
paraiškų rengimo ir projektų administravimo srityje.

Anykštėno kortelės koncepcijos sukūrimas 
ir įgyvendinimas

2023 m. išduota 1 117 Anykštėno kortelių.

 Gyventojų iniciatyvų programa
Iš 4 idėjų, pateiktų pirmajame dalyvaujamojo biudžeto 

etape, daugiausia gyventojų balsų surinko idėja „Kurkime 
Anykščius kartu“.

2023 m. Anykščiuose J. Biliūno g. 64 įrengta:
• vaikų žaidimų aikštelės su įrenginiais ir danga,
• skirtingų funkcijų treniruokliai,
• lauko žaidimų kompleksas,

• lauko smėlio dėžė,
• guminių trinkelių danga.
Šios programos įgyvendinimui 2023 m. panaudota 

15238,74 Eur.  

Viešųjų paslaugų perdavimas
socialiniams partneriams Anykščių  
rajono savivaldybėje

Šią priemonę Anykščių rajono savivaldybė įgyvendina 
siekdama sėkmingai įgyvendinti Lietuvos pažangos 
strategiją „Lietuva 2030“ ir kitus tai apibrėžiančius 
dokumentus. Priemonės tikslas – pagerinti paslaugų ir 
asmenų aptarnavimo kokybę bei veiklos procesus Anykščių 
rajono savivaldybės veiklose.

2023 m. buvo organizuoti mokymai Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos, biudžetinių įstaigų ir 
savivaldybei pavaldžių įmonių darbuotojams, NVO ir kitiems 
galimų socialinių partnerių atstovams, siekiant geriau 
suprasti strateginius valstybės tikslus ir užtikrinti jų 
įgyvendinimą Anykščių rajono savivaldybėje, vykdant 
viešųjų paslaugų perdavimą NVO ir kitiems socialiniams 
partneriams, siekiant padėti pasiruošti sėkmingai 
įgyvendinti viešųjų paslaugų perdavimą Anykščių rajono 
savivaldybės administracijoje. Suburta darbo grupė, 
pasirinkta kryptis – turizmas, kurioje siekiama pokyčio 
perduodant dalį paslaugų socialiniams partneriams, ir 
parengti pokyčio pirkimo dokumentai.

Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota 4 000,00 Eur.

 Buvusio vandens malūno užtvankos 
liekanų pašalinimas ir upės vagos 
sutvarkymas Anykštos upėje Anykščių 
mieste ties Malūno gatve
Vandens telkinių būklės gerinimas

Projektas parengtas siekiant sudaryti tinkamas sąlygas 
žuvų migracijai Anykštos upėje, įgyvendinti vandens būklės 
gerinimo ir žuvų migracijos kliūčių pašalinimo priemones, 
sumažinti neigiamą hidromorfologinių pokyčių poveikį 
Anykštos upėje ir pagerinti žuvų migracijos sąlygas, 
pašalinant žuvų migracijos kliūtis.

Įgyvendinant projektą likviduotos apleistos ir potencialiai 
pavojingos buvusio vandens malūno užtvankos liekanos 
Anykštos upėje Anykščių mieste, atlikti kompleksiniai upės 
vagos pertvarkymo darbai: pašalinti iš tvarkomos teritorijos 
menkaverčiai medžiai ir krūmai; likviduotos sugriuvusių 
akmenbetonio sienų nuolaužos; atitinkamu nuolydžiu 
suformuota ir sutvirtinta upės vaga bei krantai; atstatyti ir 
sutvirtinti paplauti, nugriuvę šlaitai, įgyvendintos kitos 
vandens būklės gerinimo ir žuvų migracijos kliūčių 
pašalinimo priemonės. Aplink esanti teritorija rekultivuota, 
užsėta žole, apželdinta vietovei tinkamais medžiais ir 
krūmais. Ne tik sutvarkyta upės vaga žuvų migracijai, bet ir 
sukurta jauki erdvė poilsiui gamtoje.

Finansavimo sutartis pasirašyta 2020 m. lapkričio 24 d., 
projektas užbaigtas 2023 m. rugpjūčio 31 d.

Bendra projekto vertė – 297 309,90 Eur: ES Sanglaudos 
fondo lėšos – 275 011,66 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšos 
– 22 298,24 Eur.

Rangovas – AB „Anykščių melioracija“, vykdytojas – 
Anykščių rajono savivaldybės administracija. https://
projektas.lrytas.lt/europos–bures–2023/projektas/101

Tuberkuliozės gydymo skatinimas 
Anykščių rajono savivaldybėje

2023 m. baigtas įgyvendinti projektas, kurio finansavimo 
sutartis pasirašyta 2018 m. birželio 13 d.

Projekto tikslas – mažinti Anykščių rajono savivaldybės 
gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės, 
išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės mikrobakterijų 
atsiradimo ir plitimo. Išsikeltas uždavinys įgyvendinti 
priemones, gerinančias ambulatorinių asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų teikimo prieinamumą tuberkuliozės 
srityje.

Projekto įgyvendinimo metu ambulatorinį gydymą gavo 
42 pacientai (vietoje planuotų 30), sėkmingai baigė  
40 pacientų. Tuberkulioze sergantiems pacientams, kuriems 
buvo suteiktas ambulatorinis gydymas, projekto metu buvo 
teikiamos socialinės paramos priemonės – maisto talonai.

Bendra projekto vertė – 8 085,71 Eur, iš jų ES skirtas 
finansavimas – 7 526,22 Eur, Savivaldybės lėšos – 559,49 Eur.

Projekto partneris – VšĮ Anykščių rajono savivaldybės 
pirminės sveikatos priežiūros centras.

Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos 
pertvarkymas (III etapas)

Įgyvendinant projektą “Anykščių miesto viešųjų erdvių 
sistemos pertvarkymas (III etapas)” Anykščių miesto 
Ramybės, Pušyno I bei Pušyno II daugiabučių gyvenamųjų 
namų kvartaluose įrengti nauji pėsčiųjų ir pėsčiųjų-dviračių 
takai, multifunkcinės sporto (krepšinio, futbolo, tinklinio), 
lauko treniruoklių, vaikų žaidimo aikštelės, poilsio ir 
laisvalaikio zonos, atnaujinti želdiniai, įrengti mažosios 
architektūros (suoliukai, šiukšlių dėžes, dviračių stovai ir kt.) 
elementai bei kita viešoji infrastruktūra, įskaitant ir 
tvarkomų teritorijų viešųjų erdvių apšvietimą. 

Atnaujinant erdves didelis dėmesys skirtas savaime 
susiformavusioms daržininkystės erdvėms. Įrengta daržams 
reikalinga inžinerinė infrastruktūra, vandens talpykla daržų 
laistymui, vietos daržo įrankių laikymui, pakeltos lysvės ir kt.

Projekto rengimo ir įgyvendinimo metu didžiausias 
dėmesys skirtas sveiko ir aktyvaus gyvenimo būdo 
skatinimui, įvairioms laisvalaikio veikloms, želdynams. Šis 
projektas finansuojamas ES lėšomis, sutarties kaina  
1 414 875 Eur, baigiant objektą 2023 metais buvo atlikta 
darbų už 455 671 Eur.

Projekto įgyvendinimo metu pasirodė projektavimo 
(sūpynių rekonstrukcija), rangos darbų broko. Visi defektai 
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(tame skaičiuje ir neprigiję medeliai) privalės būti ištaisyti 
artimiausiu metu.

Projektas Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-91-0018 finansuotas 
Europos regioninės plėtros fondo lėšomis pagal 2014–2020 
metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 
darbo rinkoje skatinimas“ 07.1.1-CPVA-R-905 priemonę 
„Miestų kompleksinė plėtra“. 

Priemonės įgyvendinimui 2023 m. skirta ir panaudota  
641 221,11 Eur (šias lėšas sudarė savivaldybės biudžeto lėšos 
269208,27 Eur; Europos Sąjungos lėšos 341849,48 Eur; 
Valstybės biudžeto lėšos 30163,36 Eur).  

Projekto pradžia – 2020 m. birželio 11 d., projekto pabaiga 
– 2024 m. vasario 27 d.
Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) 
panaudojimas visuomeninės paskirties 
pastatuose

Keturios Savivaldybės įstaigos: VšĮ Anykščių menų 
inkubatorius-menų studija, BĮ Anykščių socialinės globos 
namai, VšĮ „Sveikatos oazė“ ir BĮ Anykščių rajono šeimos ir 
vaiko gerovės centras 2023 m. įgijo dalį geografiškai 
nutolusių saulės elektrinių. Pilna apimtimi projektų 
įgyvendinti 2023 m. įstaigoms nepavyko dėl po kelis kartus 
neįvykusių pirkimų esant per mažai rangovų pasiūlai.

Projektai bus baigti 2024 m., pagal pratęstas sutartis su 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos 
projektų valdymo agentūra (toliau – APVA).

VšĮ Anykščių menų inkubatorius-menų studija, 
įgyvendinant projektą „Atsinaujinančių energijos išteklių 
(saulės) panaudojimas Anykščių menų inkubatoriuje-menų 
studijoje“, Gaisų k., Kėdainių r. sav. įgijo dalį geografiškai 
nutolusios saulės elektrinės (50 kW galios). Elektrinės dalis 
nupirkta už 67 500,00 Eur.

Projektui skirtos Klimato kaitos programos lėšos –  
39 688,00 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 27 812,00 Eur.

BĮ Anykščių socialinės globos namai, įgyvendinant projektą 
„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas 
„Anykščių socialinės globos namų Troškūnų padalinio pastate, 
Vytauto g. 15, Troškūnai“, Parovėjos k., Biržų r. sav. įgijo dalį 
geografiškai nutolusios saulės elektrinės (60 kW galios). 
Elektrinės dalis nupirkta už 79 860,00 Eur.

Projektui skirtos Klimato kaitos programos lėšos –  
47 625,60 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 32 234,40 Eur.

VšĮ „Sveikatos oazė“, įgyvendinant projektą 
„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas 
Anykščių baseine „Bangenis“, Parovėjos k., Biržų r. sav. įgijo 
dalį geografiškai nutolusios saulės elektrinės (142 kW galios). 
Elektrinės dalis nupirkta už 180 411,00 Eur. Projektui skirtos 
Klimato kaitos programos lėšos – 93 152,00 Eur, 
savivaldybės biudžeto lėšos – 87 259,00 Eur.

BĮ Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centras, 
įgyvendinant projektą „Atsinaujinančių energijos išteklių 
(saulės) panaudojimas Anykščių rajono šeimos ir vaiko 
gerovės centre“, Parovėjos k., Biržų r. sav. nusipirko dalį 

geografiškai nutolusios saulės elektrinės (54 kW galios). 
Elektrinės dalis nupirkta už 71 874,00 Eur. Projektui skirtos 
Klimato kaitos programos lėšos – 42 863,04 Eur ir 
savivaldybės biudžeto lėšos – 29 010,96 Eur.

Anykščių lopšelis-darželis „Žilvitis“, Anykščių vaikų 
lopšelis-darželis „Eglutė“, Anykščių vaikų lopšelis-darželis 
„Spindulėlis“, Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto 
gimnazija, Anykščių Antano Baranausko pagrindinė 
mokykla, Anykščių Jono Biliūno gimnazija, Anykščių r. 
Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcinis centras, 

Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo 
Didžiulių viešoji biblioteka, Anykščių rajono savivaldybės 
ligoninė, Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos 
priežiūros centras atliko privalomus Šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) kiekio skaičiavimus po 
vienerių metų nuo saulės elektrinės eksploatavimo.

Pagal APVA pateiktas ŠESD ataskaitas – išmetamų ŠESD 
kiekio sumažinimas, naudojant minėtose įstaigose elektros 
energiją iš įsigytų saulės elektrinių, yra pasiektas.
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3. KONKURENCINGO  
ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ 
VIETOVIŲ VYSTYMO  
PROGRAMOS 
ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant šią programą siekiama darnios ir 
konkurencingos žemės ūkio plėtros. Programos 
priemones koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyrius.

Kaimo verslo ir investicijų veikla
Įgyvendinant priemonę labiausiai siekiama skatinti 

Anykščių rajone užaugintos žemės ūkio produkcijos 
perdirbimą ir realizavimą vietoje, smulkiųjų ūkių 
gyvybingumą.

Pareiškėjai – žemės ūkio produkcijos gamybos 
perdirbimo ir realizavimo veikla besiverčiantys žemės ūkio 
valdų valdytojai, vykdantys veiklą Anykščių rajono 
savivaldybės teritorijoje ir registruoti Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka Anykščių rajono savivaldybėje, 
kurių ūkio produkcijos standartine verte išreikštas žemės 
ūkio valdos ekonominis dydis ne mažesnis kaip 2 500 Eur ir 
ne didesnis kaip 20 000 Eur.

2023 m. paraiškas pateikė 7 smulkieji ūkininkai. Iš 
savivaldybės biudžeto 6 geriausiems projektams skirtas  
10 507 Eur finansavimas.

Žemdirbių švenčių, mokomųjų kelionių, 
seminarų ir kitų renginių organizavimas

2023 m. organizuotas konkursas „Metų ūkis 2023“. 
Įvertinti 14 ūkių, geriausiais išrinkti savo veikloje sėkmingai 
diegiantys agrarinės aplinkosaugos principus ir siekiantys 

savo išaugintą produkciją tiekti tiesiogiai vartotojui. 
Surengtas baigiamasis „Metų ūkis 2023” renginys, kuriame 
dalyvavo apie 250 ūkininkų ir kitų savivaldybės gyventojų.

Iš priemonės įgyvendinimui skirtų 5 000 Eur panaudota  
4 990 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Žemės ūkio transporto priemonių 
registracijos, techninės priežiūros 
vykdymas

2023 m. vykdant žemės ūkio technikos valstybinę 
priežiūrą, iš žemės ūkio technikos savininkų gauti 506 
prašymai registruoti, perregistruoti, išregistruoti, dovanoti 
traktorius, savaeiges žemės ūkio mašinas ir traktorines 
priekabas. Per 2023 metus rajone registruoti 322 įvairūs 
traktoriai, buldozeriai, ekskavatoriai, javų kombainai, 
traktoriaus priekabos, iš jų nauji: 11 traktorių, 29 traktoriaus 
priekabų, 2 javų kombainai. Vykdant šią registraciją į 
savivaldybės biudžetą surinkta 6 290 Eur valstybinės 
rinkliavos.

Anykščių rajone iki 2023 m. pabaigos registruota 5 342 
įvairių traktorių, buldozerių, ekskavatorių, javų kombainų, 
savaeigių žemės ūkio mašinų ir traktoriaus priekabų.
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Valstybinė techninė apžiūra, vykstant į technikos buvimo 
vietą, atlikta 1 953 traktoriams, savaeigėms mašinoms ir 
traktorių priekaboms. Į savivaldybės biudžetą surinkta  
12 880 Eur valstybinės rinkliavos.

Iš priemonės įgyvendinimui skirtų 3 000 Eur panaudota  
2 860 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Melioracijos veikla
Melioracijos statinių priežiūrai, rekonstrukcijai ir remontui 

2023 metams buvo skirta 246 000 Eur specialioji tikslinė 
dotacija savivaldybės biudžetui valstybinėms (perduotoms 
savivaldybei) funkcijoms atlikti. Kaip ir planuota, 
suremontuoti 4 stambesni melioracijos objektai.

Valstybės biudžeto specialiosios dotacijos lėšomis 2023 
m. Anykščių rajone suremontuota 17,94 km griovių, 15 vnt. 
pralaidų, 0,491 km drenažo linijų, 164 vnt. drenažo žiočių.

Patikrinta 11 tvenkinių hidrotechnikos statinių ir 29 tiltų 
techninė būklė. Atlikti 11 tvenkinių hidrotechnikos statinių 
kompleksų priežiūros darbai. Nušienauti 10 užtvankų žemės 
pylimų šlaitai 5,09 ha plote. Numatytu režimu ir grafiku 
veikė Šventosios upės užtvankos Anykščių mieste žuvitakio 
uždorių pakėlimo mechanizmai ir šių uždorių automatinio 
valdymo sistema. Suremontuotas uždorių pakėlimo 
reduktorių valdymo elektros kabelinės linijos.

Vykdyti griovių priežiūros darbai, kurių metu buvo 
nušienauta 25 ha griovių šlaitų. Patenkinti fizinių ir juridinių 
asmenų prašymai dėl valstybei priklausančių melioracijos 
statinių avarinio remonto. Suremontuota 13 vienetų avarinių 
melioracijos statinių gedimų (atstatytas drenažo veikimas 67 
ha plote, suremontuota 0,491 km ilgio avarinių drenažo linijų.

Buvo tęsiamas melioracijos projektų planinės medžiagos 
skaitmeninių duomenų tikslinimas, koregavimas bei 
papildymas. Patikrinti ir fiksuoti apie 65 tūkst. ha 
melioruotos žemės plotų blogos būklės pasikeitimai MelGIS 
duomenų bazėje.

Savivaldybės lėšomis 2023 m. parengtas ir lapkričio 
mėnesį buvo pradėtas Raguvėlės melioracijos statinių 
remonto darbų projektas. Numatyta suremontuoti 1,05 km 
ilgio drenažo linijų. Projekto vertė – 50 144 Eur. 2023 metais 
atlikta rangos darbų už 7 447 Eur.

Parama melioracijos statinių  
naudotojų asociacijoms

Pagal Lietuvos kaimo plėtros programos 2014–2020 metų 
priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama 
žemės ūkio vandentvarkai“ 2023 metais buvo 
bendradarbiauta su trimis melioracijos statinių naudotojų 
asociacijomis. Iš 2023 metų biudžete numatytos 45 000 Eur 
paramos šių projektų daliniam (4 %) finansavimui – 
panaudota 42 042 Eur.

Anykščių rajono savivaldybė dalyvavo partnerio teisėmis 
asociacijų „Lašupės melioracija“, Skiemonių melioracijos 

asociacijos, Melioracijos asociacijos „Armukšna“ 
rengiamuose projektuose dėl asociacijų nariams 
priklausančių ir valstybinių melioracijos sistemų 
rekonstravimo.

Asociacija „Lašupės melioracija“ rekonstravo blogos 
būklės melioracijos statinius Anykščių seniūnijos Puntuko 
kadastro vietovėje ir Kurklių seniūnijos Gražiavietės kadastro 
vietovėje Kirkiliškių, Bliuvonių, Paulinavos kaimų ribose apie 
100 ha plote, rekonstruota apie 9 km valstybei priklausančių 
magistralinių griovių, apie 6,5 km drenažo rinktuvų, apie  
5,0 km drenažo sausintuvų.

Skiemonių melioracijos asociacija rekonstravo blogos 
būklės melioracijos statinius Anykščių seniūnijos Burbiškio 
kadastro vietovėje ir Skiemonių seniūnijos Skiemonių 
kadastro vietovėje Klevėnų, Spiečiūnų, Janydžių kaimų 
ribose apie 111 ha plote, rekonstruota apie 0,47 km 
magistralinių griovių, apie 9,13 km drenažo rinktuvų, apie  
9,0 km drenažo sausintuvų, pažangiam dirvožemio drėgmės 
reguliavimui buvo įrengti reguliuojamo drenažo šuliniai –  
6 vnt.

Melioracijos asociacija „Armukšna“ rekonstravo blogos 
būklės melioracijos statinius Kavarsko seniūnijos Svirnų 
kadastro vietovėje Mariniškių kaimo ribose apie 110 ha plote, 
rekonstruota apie 1 km valstybei priklausančių magistralinių 
griovių, apie 8 km drenažo rinktuvų, apie 15 km drenažo 
sausintuvų.

Žemės ūkio funkcijų vykdymas
Žemės ūkio funkcijų vykdymui 2023 metams buvo skirta 

244 800 EUR specialioji tikslinė dotacija savivaldybės 
biudžetui valstybinėms (perduotoms savivaldybei) 
funkcijoms atlikti.

Svarbiausias 2023 metų iššūkis buvo pasiruošti ir 
sėkmingai įgyvendinti naują Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 
plėtros 2023–2027 m. strateginį planą, naujų deklaravimo 
taisyklių ir reikalavimų įsisavinimą bei suteikti ypatingai 
svarbią pagalbą Anykščių rajono ūkininkams diegiant 
naująsias ekosistemas. Daugiausia nerimo buvo dėl to, kaip 
pavyks dalyvauti naujose ekologinėse sistemose. Galime 
pasidžiaugti, kad žemės ūkio skyriaus specialistai ir 
seniūnijų darbuotojai (seniūnų pavaduotojai) su šiais 
uždaviniais susitvarkė puikiai. Tai iliustruoja faktas, kad 
prašomos paramos suma nuo 20 365 957 Eur 2022 metais 
padidėjo iki 22 053 596 Eur 2023 metais.

Iš rajone deklaruoto 81 659,25 ha ploto:
• augalų kaitoje dalyvauja 21 136,12 ha,
• neariminė tausojamoji žemdirbystė taikoma  

33 134,19 ha plote,
• kraštovaizdžio elementų priežiūra 262,4 ha plote,
• 3 903 ha ploto užsėta sertifikuota sėkla,
• laukinių paukščių apsauga už „Natura 2000“ 

teritorijos ribų 946,89 ha,

• tarpiniai pasėliai auginami 9 452 ha,
• 221,21 ha plotas dalyvauja tausojanti vaisių, uogų ir 

daržovių programoje,
• 12 693,14 ha ploto užima ekologiniai ar pereinantys 

prie ekologinės gamybos ūkiai.
Galima daryti išvadą, kad mūsų rajono žemdirbiai savo 

ūkiuose taiko tvarų ūkininkavimo metodą, tausojant 
dirvožemį bei gamtą.

Užtvankos liekanų sutvarkymas Anykštos 
upėje ties Malūno gatve

Sėkmingai baigti statybos darbai įgyvendinant projektą 
„Buvusio vandens malūno užtvankos liekanų pašalinimas ir 

upės vagos sutvarkymas Anykštos upėje Anykščių mieste 
ties Malūno gatve“ pagal Nr. 05.3.1-APVA-V-012-01-0007 
veiklas. Įrengtas žuvitakis, sutvarkyta objekto teritorija. 
Objektas priimtas naudojimui, statiniai įregistruoti Registrų 
centre.

Bendra projekto vertė 297 309 Eur. Savivaldybės dalis 
jame sudaro 22 298 Eur.

Fontanų įsigijimas ir įrengimas Šventosios 
upėje ties Tilto gatve

Numatytu režimu ir grafiku veikė Šventosios upėje įrengti 
fontanai. Iš priemonės įgyvendinimui skirtų 12 000 Eur 
panaudota 11 500 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.
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4. SVEIKATOS APSAUGOS 
PROGRAMA 
Sveikatos apsaugos programa įgyvendinama 
siekiant saugoti ir stiprinti gyventojų sveikatą, 
programos priemones koordinuoja 
Savivaldybės gydytoja.

Kėdainių ir Anykščių rajonų savivaldybių 
mokyklų sveikatos kabinetų atnaujinimas

2014–2021 m. vykdytos Europos ekonominės erdvės 
finansinio mechanizmo programos „Sveikata“ priemonės 
„Ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos 
kabinetų aprūpinimas metodinėmis priemonėmis“.

Projektą „Kėdainių ir Anykščių rajonų savivaldybių mokyklų 
sveikatos kabinetų atnaujinimas“ įvykdė Anykščių rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Projekto metu 
atnaujinta 10 savivaldybės ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų.

Projekto įgyvendinimui skirta ir panaudota iš 
savivaldybės biudžeto 13,1 tūkst. Eur, iš ES biudžeto –  
17,2 tūkst. Eur, iš LR valstybės biudžeto – 3 tūkst. Eur.

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumo gerinimas VšĮ Anykščių 
rajono savivaldybės pirminės sveikatos 
priežiūros centre ir VšĮ Anykščių rajono 
savivaldybės ligoninėje

Priemonė skirta VšĮ Anykščių rajono savivaldybės 
pirminės sveikatos priežiūros centro 3 medicinos punktų 
– Andrioniškio, Traupio ir Skiemonių paslaugų kokybės ir 
prieinamumo gerinimui ir VšĮ Anykščių rajono savivaldybės 
ligoninės stacionarinių aktyviojo gydymo paslaugų teikimo 
užtikrinimui viešosios įstaigos Anykščių rajono ligoninės 
Vaikų ligų skyriuje.

Per 2023 m. Vaikų ligų skyriuje suteiktos 433 paslaugos, 
bendras pacientų, apsilankiusių medicinos punktuose, 
kiekis – 845.

Priemonės vykdymui skirta 62 tūkst. Eur: 50 tūkst. Eur 
ligoninei ir 12 tūkst. Eur pirminės sveikatos priežiūros 

centrui. Lėšos panaudotos darbuotojų darbo užmokesčiui ir 
socialinio draudimo įmokoms.

 Sveikesnis ir saugesnis  
jaunimo gyvenimas

Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras savivaldybės biudžeto lėšomis nuo 2023 m. kovo 15 d. 
pradėjo vykdyti tęstinį 2014–2021 m. Europos ekonominės 
erdvės finansinio mechanizmo programos „Sveikata“ 
priemonės „Adaptuoto ir išplėsto jaunimui palankių 
sveikatos priežiūros paslaugų (toliau – JPSPP) teikimo 
modelio įdiegimas“ projektą „Sveikesnis ir saugesnis 
jaunimo gyvenimas“.

Projekto įgyvendinimo metu įdiegtas „žaliasis 
koridorius“: galimybė jaunam žmogui gauti efektyvias, 
konfidencialias ir nemokamas asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas per kuo trumpesnį laiką. Taip pat teikiamos JPSPP 
koordinatoriaus ir psichologo paslaugos.

Iš ES biudžeto skirta ir panaudota 7,4 tūkst. Eur, iš LR 
valstybės biudžeto 1,3 tūkst. Eur.

Dantų protezavimo paslaugos 
prieinamumo gerinimas

UAB „Šilo klinika“ ir UAB „Medicinos namai šeimai“ pagal 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 1 d. 
sprendimu Nr. 1-TS-52 „Dėl dantų protezavimo paslaugų 
išlaidų kompensavimo iš Anykščių rajono savivaldybės 
biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatytą tvarką 
suteikė dantų protezavimo paslaugą 7 asmenims.

Iš savivaldybės biudžeto panaudotos lėšos – 4,360 tūkst. Eur.



2 0 2 3  M .  V E I K L O S  A T A S K A I T A38 2 0 2 3  M .  V E I K L O S  A T A S K A I T A 39

Priemonė „Plėtoti sveiką gyvenseną bei 
stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius 
ugdymo įstaigose“

Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras vykdė valstybinių (valstybės perduotų 
savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 
bazines visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas:

• Sveikos mitybos ir maisto švaistymo mažinimas bei 
švediško stalo principo diegimo skatinimas (82 
užsiėmimuose dalyvavo 1281 mokinys);

• Sveikatą stiprinančių mokyklų plėtros skatinimas / 
priemonę „Aktyvi mokykla“ įgyvendinančių mokyklų 
plėtros skatinimas;

• Burnos higienos užsiėmimų organizavimas tikslinėse 
grupėse (73 užsiėmimuose dalyvavo 929 mokiniai);

• Pagalbos mokinių savirūpai organizavimas ugdymo 
įstaigose (suteikta 3 mokiniams);

• Užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimas ir 
supratimo apie mikroorganizmų atsparumą 
antimikrobinėms medžiagoms didinimas (99 
užsiėmimuose dalyvavo 1433 mokiniai).

Priemonė „Plėtoti sveiką gyvenseną bei 
stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius 
bendruomenėse, vykdyti visuomenės 
sveikatos stebėseną savivaldybėse“

Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras vykdė valstybinių (valstybės perduotų 
savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 
bazines visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas:

• Gyventojų sveikos mitybos įgūdžių formavimas ir 
skatinimas (8 užsiėmimuose dalyvavo 163 asmenys);

• Traumų ir sužalojimų prevencijos skatinimas 
bendruomenėse (4 užsiėmimuose dalyvavo  
60 asmenų);

• Gyventojų iki 64 m. amžiaus fizinio aktyvumo 
skatinimas (vyko 61 užsiėmimas, programą baigė  
36 asmenys);

• Vyresnio amžiaus žmonių (65 metų ir daugiau) fizinio 
aktyvumo skatinimas (61 užsiėmime dalyvavo  
15 asmenų);

• Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto rizikos 
grupių asmenų sveikatos stiprinimas ir šių ligų 
prevencija (programą baigė 22 asmenys);

• Užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimas ir 
supratimo apie mikroorganizmų atsparumą 
antimikrobinėms medžiagoms didinimas  
(2 užsiėmimuose dalyvavo 30 asmenų).

Sistemingai buvo atliekamas visuomenės sveikatos 
būklės, ją veikiančių visuomenės sveikatos rizikos veiksnių 
duomenų rinkimas, kaupimas, apdorojimas, saugojimas, 
analizė ir vertinimas. Parengtos ir paviešintos 6 visuomenės 
sveikatos stebėsenos apžvalgos ir 4 infografikai.

Parengtos visuomenės sveikatos stebėsenos apžvalgos 
viešinamos Biuro internetiniame puslapyje ir socialinio 
tinklo Facebook paskyroje.

juridiniai asmenys, kurių vykdoma veikla susijusi su visuomenės 
sveikatinimu.

Projektų tikslas – stiprinti visuomenės sveikatos priežiūrą, 
gerinant Anykščių rajono gyventojų sveikatą, gyvenimo 
kokybę, ilginant gyvenimo trukmę. Įgyvendinant priemonę, 
savivaldybės biudžeto (4,0 tūkst. Eur) lėšomis taip pat 
finansuotas poilsio zonų nukenksminimas nuo erkių 
Anykščių miesto teritorijoje (1,9 tūkst. Eur) ir Savivaldybės 
administracijos darbuotojų, kuriems dėl darbo specifikos 
kyla padidinta rizika užsikrėsti erkiniu encefalitu, skiepijimas 
(0,177 tūkst. Eur).

Sveikatos priežiūros paslaugos VšĮ Anykščių rajono 
savivaldybės ligoninėje suteiktos 3 gyventojams, kurie turi arba 
neturi privalomojo sveikatos draudimo ir kuriems nebuvo 
reikalinga skubioji arba būtinoji medicinos pagalba (405 Eur).  
1 nedraustam privalomuoju sveikatos draudimu Anykščių r. 
gyventojui apmokėtos gydymo paslaugos (800 Eur).

Priemonė „Plėtoti visuomenės psichikos 
sveikatos paslaugų prieinamumą bei 
ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir 
kompleksinės pagalbos teikimo sistemą“

Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras 2023 m. vykdė visuomenės psichikos sveikatos 
gerinimo veiklą:

• Ankstyvosios intervencijos programa, skirta 
nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias 
medžiagas ar jomis eksperimentuojantiems 
jaunuoliams (programą baigė 16 asmenų);

• Teikė priklausomybių konsultantų paslaugas (gavo  
43 asmenys);

• Organizavo Bazinių savižudybių prevencijos 
mokymus (baigė 59 asmenys);

• Teikė Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos 
stiprinimo paslaugas (suteikta 800 val. trukmės 
individualių ir 60 val. trukmės grupinių konsultacijų).

Svarbiausias 2023 m. įvykis – sveikatos centro įsteigimas 
Anykščių rajono savivaldybėje, kad pacientams būtų 
teikiamos prieinamos ir kokybiškos sveikatos priežiūros 
paslaugos, užtikrintas jų tęstinumas, gerėtų  savivaldybės 
gyventojų sveikatos rodikliai. Anykščių rajono savivaldybės 
taryba 2023 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. 1-TS-234 „Dėl 
Anykščių sveikatos centro kūrimo inicijavimo“ inicijavo 
Sveikatos centro sukūrimą, o 2023 m. spalio 26 d. priėmė 
sprendimą Nr. 1-TS-291 „Dėl sveikatos centro įsteigimo 
funkcinio bendradarbiavimo būdu Anykščių rajono 
savivaldybėje“ įsteigti Sveikatos centrą funkcinio 
bendradarbiavimo būdu. Bendradarbiavimo sutartis tarp 5 
įstaigų -  Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuro, VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos 
priežiūros centro, VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės, 
VšĮ Anykščių rajono psichikos sveikatos centro ir UAB 
„Medicinos namai šeimai“ pasirašyta 2023 m. gruodžio 18 d. 

2023 m. VšĮ Anykščių rajono psichikos sveikatos centras 
pateikė prašymą dalyvauti Europos sąjungos 
finansuojamame projekte „Suaugusiųjų psichiatrijos dienos 
stacionaro įkūrimas Anykščių rajono savivaldybėje“, dienos 
stacionaro įkūrimui skirtos lėšos 253333,00 Eur.

Priemonei „Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos 
gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose“ ir Priemonei 
„Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos 
įgūdžius bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos 
stebėseną savivaldybėse“ bendrai skirta 166,5 tūkst. Eur. 

Visuomenės sveikatos  
projektų vykdymas

Priemonės finansavimo šaltinis – 20 proc. savivaldybės 
aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų,  
2023 m. tai sudarė 27,370 tūkst. Eur.

Po projektų pateikimo priemonės vykdymui – 13 projektų iš 
15 pateiktų, skirta 23,197 tūkst. Eur. Projektų vykdytojai – 
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5. PALANKIOS SOCIALINĖS 
APLINKOS KŪRIMO  
PROGRAMA 
Kaip žinia, nemažą dalį Anykščių miesto ir 
rajono populiacijos sudaro pagyvenę žmonės. 
Šį procentą dar didina socialinės globos namų 
gyventojai. Aukštas amžiaus vidurkis 
suponuoja ir socialinės politikos kryptis. 
Neatsitiktinai Anykščiai yra vienas iš kelių 
rajonų, kuriame teikiamos visos socialinės 
paslaugos ir socialinių paslaugų spektras vis 
plečiasi. Socialinei politikai įgyvendinti 
skiriama didžiausia rajono biudžeto dalis.

Kaip ir kasmet, 2023 m. Savivaldybė, 
įgyvendindama jai pavestas funkcijas 
socialinės politikos srityje, išsikėlė bendrą tikslą 
– plėtoti saugią aplinką Anykščių rajono 
gyventojams. Socialinei apsaugai stiprinti 
panaudota beveik 30 procentų bendro 
savivaldybės biudžeto.

Programos priemones koordinuoja 
Socialinės paramos skyriaus vedėja Vaida 
Laurukėnienė.

Užimtumo didinimo programos 
įgyvendinimas

2023 m. buvo sėkmingai vykdoma Užimtumo didinimo 
programa, pagal kurią organizuoti terminuoti darbai, taip 
pat buvo tęsiamas užimtumo skatinimo ir motyvavimo 
paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems 
asmenims teikimas siekiant padėti ilgą laiką nedirbusiems 
asmenims įsilieti į darbo rinką.

Programos veiklose dalyvavo 38 asmenys, kuriems buvo 
teikiamos finansinio raštingumo, motyvacijos skatinimo, 
savęs pažinimo ir psichologinio atsparumo sesijos, 
transporto organizavimo paslaugos. Per 2023 m. įsidarbino  
5 programos dalyviai, iš jų 1 – pagal neterminuotą darbo 
sutartį, 0 – pagal terminuotas darbo sutartis ir 4 – pagal 
panaudos kvitus (sezoniniams darbams pas ūkininkus).

Terminuoti darbai buvo organizuojami 11 nevyriausybinių 
organizacijų, kuriose įdarbinti 17 Anykščių rajono gyventojų.

Užimtumo didinimo programai 2023 m. iš valstybės 
biudžeto lėšų buvo skirta 123 900,00 Eur, iš jų 50 200,00 Eur  
paslaugoms įsigyti ir nedirbančių asmenų atvejo 
vadybininko darbo užmokesčiui, 69 000,00 Eur 
terminuotiems darbams vykdyti, 4 700 Eur administravimui. 

2023 m. Užimtumo didinimo programai panaudota  
121 482,83 Eur iš Valstybės biudžeto, iš jų – 49 261,06 Eur  
paslaugoms įsigyti ir nedirbančių asmenų atvejo 
vadybininko darbo užmokesčiui, 67 550,66 Eur  –  
terminuotų darbų vykdymui, 4671,11 Eur – administravimo 

lėšoms. Į valstybės biudžetą gražintas  
2 417,17 Eur nepanaudotas lėšų likutis. 

Pirminė teisinė pagalba
Savivaldybė 2023 m. pirminę teisinę pagalbą suteikė 163 

asmenims. Iš jų - šeimos teisė – 143 asmenims, administracinė 
teisė ir administracinis procesas – 4 asmenims, cilinė teisė ir 
civilinis procesas – 6 asmenims, baudžiamoji teisė – 10 asmenų, 
privalomoji mediacija – 60 asmenų.

Socialinių paslaugų projektų 
įgyvendinimas

Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui 2023 m. buvo 
skirta iš Savivaldybės biudžeto lėšų 37 000 Eur. Skiriamos 
lėšos reikalingos socialines paslaugas teikiančių įstaigų, 
organizacijų, asociacijų ir kitų ne pelno siekiančių 
organizacijų projektinėms veiklos finansuoti.

2023 m. paraiškas projektams pateikė 8 įstaigos ir 
organizacijos. Finansuoti projektai: 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos „Parama maisto 
produktais, higienos prekėmis ir dėvėtais drabužiais 
bei avalyne“;

• Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centro „2023 m. 
kompleksinės pagalbos vaikams ir jaunimui plėtra 
Anykščiuose“;

• VšĮ Raguvėlės vaikų dienos centro „Būkime kartu“;
• Jokūbavos šeimynos „Trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės 

globos (rūpybos) teikimas Jokūbavos šeimynoj“;
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• VšĮ Šeimos idėjų centro „Debeikių vaikų dienos 
centro socialinių paslaugų tęstinumo ir kokybės 
užtikrinimo 2023 metų projektas“;

• Labdaros ir paramos fondo ,,Prieglobstis“ 
„Savarankiškų gyvenimo namų ,,Senjorų 
prieglobstis“ Troškūnuose palankios socialinės 
aplinkos kūrimas, gyvenimo sąlygų ir paslaugų 
gerinimas bei veiklos užtikrinimas“;

• Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centro 
„Anykščių rajono Senjorų klubas“; Anykščių socialinės 
gerovės centro „Asmens gerovės paslaugos“.

Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui panaudota 
40 400 Eur (3 600 Eur buvo pervesti iš neįgaliųjų socialinės 
integracijos projektų įgyvendinimo skirtų lėšų). Vidutinė vienam 
projektui skirta lėšų suma – 5 050 Eur.

Socialinių paslaugų pirkimų  
ir finansavimo vykdymas

Kaip ir kasmet, 2023 m. buvo teikiamos pagal poreikius 
socialinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims, asmenims su 
negalia, be tėvų globos likusiems vaikams, socialinę riziką 
patiriančioms šeimoms bei jų vaikams ir kitiems asmenims. 
Socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo vykdymo priemonė 
yra finansuojama valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis.

2023 m. Savivaldybė, įgyvendindama išsikeltus tikslus 
socialinių paslaugų teikimo ir plėtros srityje, toliau 
sėkmingai plėtojo socialinių paslaugų įvairovę. Šiems 
tikslams pasiekti buvo perkamos laikino apnakvindinimo ir 
apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugos iš Panevėžio 
socialinių paslaugų centro ir VšĮ Krizių centro „Angelų 
pieva“. Per 2023 m. laikino apnakvyndinimo paslaugomis 
Panevėžio socialinės paslaugų centro Nakvynės namuose 
pasinaudojo 1 asmuo. Už suteiktas paslaugas apmokėta  
9,24 Eur iš Savivaldybės biudžeto. Taip pat 1 asmuo 
pasinaudojo laikino apgyvendinimo paslauga VšĮ Krizių 
centre „Angelų pieva“. Už suteiktas paslaugas apmokėta 
515,78 Eur iš Savivaldybės biudžeto. 

2023 m. gruodžio 29 d. buvo sudaryta sutartis su UAB 
„Šerifai“, dėl pavėžėjimo paslaugos teikimo smurto artimoje 
aplinkoje pavojų keliantiems asmenims, kuriems yra skirtas 
smurto orderis. Pavėžėjimo paslauga gali pasinaudoti 
smurto orderį gavę asmenys, kurie neturi kitos 
gyvenamosios vietos ir yra reikalinga laikino 
apgyvendinimo paslauga. Pavėžėjimo paslauga teikiama tik 
tamsiuoju paros metu (nakties metu), kuomet nėra 
galimybės nuvykti viešuoju transportu iki Panevėžio miesto 
Nakvynės namų arba VšĮ Krizių centro „Angelų pieva“. 
Kadangi pavėžėjimo paslaugos sutartis buvo pasirašyta  
2023 m. gruodžio 29 d. pavėžėjimo paslauga 2023 m. 
nebuvo pasinaudota. 

104 asmenis su negalia apgyvendinus įvairiuose 
socialinės globos namuose ir 10 vaikų apgyvendinus 
šeimynose, ilgalaikei ir trumpalaikei socialinei globai 

finansuoti panaudota 892 500 Eur iš Savivaldybės biudžeto. 
131 asmeniui su sunkia negalia panaudota 855 500 Eur iš 
valstybės biudžeto tikslinės dotacijos skirtų lėšų.

Pagalbos pinigų mokėjimas
2023 m. už 9 vaikų laikiną apgyvendinimą šeimynoje 

(nustačius vaiko apsaugos poreikį) nuo laikinojo 
apgyvendinimo dienos iki vaiko sugrąžinimo į šeimą ar 
laikinosios globos (priežiūros) nustatymo Jokūbavos šeimynai 
buvo skirta 591,89 Eur iš Savivaldybės biudžeto.

Vienkartinių 500 Eur dydžio pagalbos pinigų vaiko 
įsikūrimo išmokos šeimai ar asmenims, tapusiais vaiko 
nuolatiniais globėjais (rūpintojais), per 2023 m. skirta nebuvo.

Socialinių paslaugų įstaigų veiklos išlaidos
2023 m. socialines paslaugas teikė šios Savivaldybės 

biudžetinės įstaigos:
• Anykščių rajono socialinių paslaugų centras,
• Anykščių socialinės globos namai, turintys tris filialus: 

Svėdasų, Burbiškio ir Troškūnų padalinius,
• Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centras.
Anykščių rajono socialinių paslaugų centre: 

organizuojamos ir teikiamos šios paslaugos: asmeninės 
higienos ir priežiūros, transporto organizavimo, pagalbos į 
namus, dienos socialinės globos asmens namuose, socialinė 
priežiūra šeimoms bei socialinių įgūdžių ugdymo, 
palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos socialinę riziką 
patiriančioms šeimoms jų namuose, socialinių įgūdžių 
ugdymo ir palaikymo socialinės rizikos vaikams, socialinę 
riziką patiriančių šeimų vaikams ir jų tėvams – Vaikų dienos 
centre, socialinės priežiūros – Debeikių savarankiško 
gyvenimo namuose senyvo amžiaus asmenims, dienos 
socialinės globos – dienos centre asmenims su negalia, 
laikino apnakvindinimo ir intensyvios krizių įveikimo 
pagalbos – Motinos ir vaiko krizių tarnyboje asmenims, 
atsidūrusiems krizinėje situacijoje.

 Centras tęsė projektą „Integralios pagalbos plėtra 
Anykščių rajone“, kurio tikslas – sukurti ir plėtoti kokybišką 
integralią pagalbą (socialinės globos ir slaugos) namuose 
asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims, 
gyvenantiems Savivaldybės teritorijoje, teikti konsultacinę 
pagalbą šeimos nariams, prižiūrintiems savo artimuosius, 
padėti jiems derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 2023 m. 
integralią pagalbą namuose gavo 54 asmenys.

Centras 2023 m. panaudojo 1 132 000 Eur, iš jų – iš 
valstybės deleguotos funkcijos – 414 200 Eur, iš 
savivaldybės biudžeto lėšų socialinėms paslaugoms –  
591 400 Eur, iš biudžetinių įstaigų pajamų –  72 300 Eur, 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 54 100 Eur.

Anykščių rajono socialinės globos namų Svėdasų 
padalinyje teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos 
senyvo amžiaus asmenims, 2023 m. juose gyveno 45 
asmenys. Burbiškio padalinyje teikiamos ilgalaikės socialinės 

1 lentelė. Ukrainos piliečiams suteikta ir išmokėta piniginė parama, Eur
Unikalūs gavėjai – atskiri asmenys, kurie gavo vieną ir daugiau išmokų pateiktų aukščiau esančioje lentelėje.

IŠMOKOS PAVADINIMAS 

Socialinė pašalpa

Šildymo išlaidų kompensacija

Išmoka vaikui 

Parama mokinio reikmenims įsigyti

Globos (rūpybos) išmoka

Globos (rūpybos) tikslinis priedas  

Laidojimo pašalpa

Išmoka  mirus tikslinės kompensacijos gavėjui 

Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija

Priežiūros (pagalbos) tikslinė kompensacija

Vienkartinė išmoka įsikurti

Ugdymo išlaidos  

Vienkartinė pašalpa

Iš viso: 

Asmenų skaičius

132

5

87

25

2

4

1

1

2

3

4

15

1

Iš viso 282,  
iš jų unikalūs 169

Šeimų skaičius

65

1

69

18

3

4

1

1

2

3

1

16

1

Iš viso 185,  
iš jų unikalūs 95

Išmokėta suma, Eur

166 200

1 600

104 900

2 300

6 900

4 900

400

500

2 700

2 400

1 000

1 600

250

295 650

globos paslaugas proto ar psichikos negalią turintiems 
asmenims. 2023 m. juose gyveno 22 psichikos negalią 
turinčių suaugusių ir senyvo amžiaus asmenų. Troškūnų 
padalinyje teikiamos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 
globos paslaugos senyvo amžiaus asmenims, senyvo 
amžiaus asmenims su sunkia negalia bei darbingo amžiaus 
asmenims su sunkia negalia bei laikino atokvėpio paslaugos. 
Per 2023 m. paslaugos buvo suteiktos 47 asmenims.

2023 m. Anykščių socialinės globos namų veiklos išlaidos 
– 1 107 300 Eur: Savivaldybės biudžeto lėšų –  
911 100 Eur, biudžetinių įstaigų pajamų – 196 200 Eur.

Laikino apnakvindinimo ir intensyvios krizių įveikimo 
pagalbos paslaugas 2023 m. teikė Anykščių rajono šeimos ir 
vaiko gerovės centro padalinys – Krizių centras. Per 2023 m. 
Krizių centre buvo apgyvendinta 16 šeimų: 20 suaugusių ir  
29 vaikai.

Anykščių šeimos ir vaiko gerovės centre teikiamos 
ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos be 
tėvų globos likusiems vaikams. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro 
bendruomeniniuose vaikų globos namuose gyveno  
12 vaikų, 3 vaikai gyveno pas budinčius globėjus. 2023 m. 
įstaiga panaudojo 831 500 Eur lėšų: iš valstybės biudžeto 
specialios tikslinių dotacijų – 11 000 Eur, iš biudžetinių 
įstaigų pajamų – 900 Eur, iš Savivaldybės biudžeto –  
794 600 Eur, Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 
– 25 000 Eur.

Subsidijos ir lengvatinis vežimas
2023 m. Anykščių rajone sudaryti ir vykdomi 28 vietinio 

susisiekimo maršrutai. UAB ,,Transporto centras“, vykdančiam 
keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais Anykščių rajone,  
2023 m. buvo kompensuota 719 100 Eur negautų pajamų. 

Vykdant keleivinio transporto kontrolę, buvo atlikta 14 
patikrinimų. UAB ,,Transporto centras“ už patirtus nuostolius 
ir lengvatinį keleivių vežimą buvo kompensuojama 100 proc. 
– Anykščių r. ribose keleiviai vežami nemokamai.

Kūdikio kraitelis
2023 m. kiekvienam Anykščių rajono savivaldybėje 

užregistruotam naujagimiui buvo įteikiamas simbolinis 
kūdikio kraitelis.

Šeima simbolinį naujagimio kraitelį gali atsiimti 
registruodama vaiko gimimą Anykščių rajono savivaldybėje. 
Kraitelis išduodamas bet kuriam iš vaiko tėvų, globėjams arba 
jų atstovams. Kraitelį kartu su gimimo įrašą liudijančiu išrašu 
galima atsiimti Civilinės metrikacijos skyriuje Vilniaus g., 36 
Anykščių m. 2023 m. išdalinti 94 kūdikio kraiteliai.

Piniginės socialinės paramos  
skyrimas ir mokėjimas

Vienas svarbiausių Savivaldybės prioritetų siekiant padėti 
tenkinti būtiniausius poreikius nepasiturintiems 
gyventojams yra piniginės socialinės paramos teikimas.

2023 m. Savivaldybė ir toliau mokėjo socialines išmokas ir 
piniginę socialinę paramą bei teikė kitą paramą Ukrainos 
piliečiams. Per 2023 metus Savivaldybė išmokėjo piniginės 
socialinės paramos, išmokų vaikams, tikslinių kompensacijų 
išmokas, ugdymo išlaidų bei vienkartines pašalpas (1 lentelė) 
95 ukrainiečių šeimoms, 169 asmenims. 94 Anykščių rajono 
gyventojams buvo išmokėta 61 600 Eur lėšų kompensacijų 
už suteiktą būstą ukrainiečiams.

Piniginė parama suteikta įvairaus amžiaus ir socialinio 
statuso Ukrainos piliečiams, duomenys pateikiami lentelėje.
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2023 m. iš viso piniginei socialinei paramai buvo 
panaudota 4 585 534 Eur. piniginė parama buvo suteikta  
7 672 asmenims (2 lentelė). Palyginus su 2022 m., 1 695 534 Eur 
arba 59% daugiau lėšų ir 2068 asmenimis daugiau gavėjų. 
Savivaldybė 2023 m. išmokėjo apie 59 procentus daugiau 
piniginės socialinės paramos lyginant su 2022 m. Socialinės 
piniginės paramos panaudojimo reikšmingas pokytis 
prasidėjo nuo 2022 m. liepos 1 dienos, įsigaliojus 

pasikeitusiems Vyriausybės priimtiems teisės aktams, 
Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatymo nuostatoms, kuriose 
reglamentuota, kad asmenų nuosavybės teise turimas turtas 
nebus vertinamas iki 2023 m. rugsėjo 1 dienos. Dėl šios 
priežasties 2023 m. padidėjo socialinių pašalpų, šildymo bei 
geriamojo ir karšto vandens kompensacijų išmokėjimas ir 
gavėjų skaičius palyginus su 2022 metais (1 ir 2 pav.).

2 lentelė. 2023 metų piniginės socialinės paramos gavėjai ir išmokėtos lėšos
Unikalūs gavėjai – atskiri asmenys, kurie gavo vieną ir daugiau išmokų pateiktų aukščiau esančioje lentelėje.

2023 metų piniginės socialinės išmokos vaikams ir išmokėtos lėšos
Unikalūs gavėjai – atskiri asmenys, kurie gavo vieną ir daugiau išmokų pateiktų aukščiau esančioje lentelėje

Socialinės pašalpos ir kompensacijos Eur pokytis Socialinių pašalpų ir kompensacijų gavėjai (unikalūs)

Išmokos pavadinimas

Vienkartinė išmoka (gimus) vaikui 

Išmoka vaikui

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui

Išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui

Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai

Globos (rūpybos ) išmoka

Globos (rūpybos) išmoka tikslinis priedas  

Vaiko laikinosios priežiūros išmoka

Vienkartinė išmoka įsikurti

Išmoka įvaikinus vaiką

Iš viso:

Gavėjų skaičius

130

3 397

10

1

11

29

85

61

4

18

0

Iš viso 3746,  
iš jų 3467 unikalūs

Lėšos, tūkst. Eur

68,9

3 964,8

9,5

0,7

15,5

9,0

203,0

120,0

4,2

35,7

0

4 431,3

PINIGINĖS SOCIALINĖS RŪŠYS

Socialinė pašalpa

Būsto šildymo kompensacijos, iš jų:

• Centralizuotas šildymas

• Kitos kuro rūšys

Karšto vandens išlaidų kompensacijos

Geriamojo vandens išlaidų kompensacijos  

Komunalinių atliekų surinkimas

Daugiabučių namų atnaujinimo kompensacijos, iš jų:

• Kredito apmokėjimas

• Palūkanų apmokėjimas

Iš viso:

Vidutinis gavėjų skaičius

1 976

6 298

2 112

4 186

876

1 694

73

385

385

385

iš viso 11 302, iš jų 
unikalūs 7672

Lėšos, tūkst. Eur

2 070,7

2 202,1

480,6

1 721,5

27,1

29,9

7,3

248,4

166,8

81,6

4 585,5

Tikslinių kompensacijų skyrimas ir 
mokėjimas

Per 2023 m. slaugos išlaidų ir priežiūros (pagalbos) išlaidų 
tikslinėms kompensacijoms buvo panaudota 2 049 300 Eur. 
Šios kompensacijos išmokėtos 1 128 asmenims.

Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas
Per 2023 m. išmokų vaikams pagal skirtingas 11 išmokų 

rūšių, panaudota 4 431 341 Eur iš valstybės biudžeto. 
Išmokas gavo vidutiniškai 3 467 gavėjai. 

Neveiksnumo nustatymo procedūrų 
organizavimas

Anykščių rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės 
peržiūrėjimo komisijoje, kurios paskirtis – peržiūrėti 
neveiksnaus tam tikroje srityje asmens būklę ir priimti 
sprendimą dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl sprendimo, 
kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, 
peržiūrėjimo. Per 2023 m. Neveiksnių asmenų būklės 
peržiūrėjimo komisija inicijavo ir išnagrinėjo 107 neveiksnių 
asmenų būklės peržiūrėjimą. Neveiksnių asmenų būklės 
peržiūrėjimo komisijos priimtu sprendimu buvo kreiptasi į 
teismą dėl 1 neveiksnaus asmens būklės peržiūrėjimo 
papildomose turtinių santykių srityse.

Pagal šią priemonę buvo panaudota 2 265,05 Eur lėšų iš 
valstybės biudžeto.

Vienkartinių pašalpų mokėjimas
2023 m. Savivaldybė, atsižvelgdama į kiekvieno asmens / 

šeimos poreikius ir reikalingą pagalbą, teikė įvairias išmokas. 
Mažas pajamas gaunantiems asmenims buvo mokamos ne 
tik socialinės pašalpos ir įvairios kompensacijos, bet ir 

vienkartinės, tikslinės, periodinės ir sąlyginės išmokos 
atsidūrus sunkioje materialinėje padėtyje. Gyventojai, 
sergantys onkologinėmis ar sunkiomis ligomis, taip pat 
turėjo galimybę gauti materialinę pagalbą.

Šiai priemonei panaudota 53 600 Eur, šios pagalbos 
prireikė – 225 asmenims. Iš jų, iš savivaldybės biudžeto 
vienkartinių pašalpų 46 900 Eur išmokėta 213 asmenims, 
- 5750 Eur išmokėta periodinės pašalpos 9 asmenims, -  
950 Eur išmokėta tikslinės išmokos 3 asmenims. Sąlyginėms 
pašalpos per 2023 metus poreikio nebuvo. 

Būsto pritaikymas neįgaliesiems
Praėjusiais metais buvo toliau vykdoma Būsto pritaikymo 

programa, skirta pritaikyti būstą ir aplinką neįgaliems 
asmenims. Pritaikyti 11 būstų: įrengti mobilūs keltuvai, lauko 
įvažiavimai, asmens higienos ir priežiūros patalpos, 
ranktūriai, vandentiekio tiekimo ir nuotekų šalinimo 
sistemos bei kiti darbai. 2023 m. Būsto pritaikymo programai 
iš valstybės biudžeto buvo skirta 68 146,36 Eur, savivaldybė 
skyrė 60 000 Eur. Būstų pritaikymui 2023 m. viso panaudota 
124 600 Eur iš jų Savivaldybės biudžeto lėšos – 56 500 Eur, 
Valstybės biudžeto lėšos – 68 100 Eur.

Neįgaliųjų socialinės integracijos  
projektų įgyvendinimas

Neįgaliųjų socialinės integracijos projektams įgyvendinti 
2023 m. buvo skirta 10 000 Eur.

 2023 m. Neįgaliųjų socialinės integracijos projektams 
panaudota 6 400 Eur (3 600 Eur buvo pervesta į socialinių 
paslaugų projektų įgyvendinimą).  2023 m. buvo finansuoti  
2 projektai, vidutinė vieno projekto vertė – 3200 Eur:

• Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos 

SOCIALINĖS PAŠALPOS IR KOMPENSACIJOS,  
TŪKST. EUR

SOCIALINIŲ PAŠALPŲ IR KOMPENSACIJŲ GAVĖJAI 
(UNIKALŪS)
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,,Anykščių viltis“ „Mes reikalingi vieni kitiems“;
Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos „Kiekvienam 
neįgaliajam – prieinama ir kokybiška socialinių paslaugų 
pagalba“.
 
Perėjimas nuo institucinės globos prie 
šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 
paslaugų

Anykščių rajono savivaldybėje, vykdant nuoseklią vaikų 
globos sistemos pertvarką, palaipsniui pereita nuo 
institucinės vaikų globos prie globos šeimoje, šeimynoje, 
bendruomeninių vaikų globos namų modelio, kas likusiems 
be tėvų globos vaikams leidžia augti jo raidai palankioje 
aplinkoje. Sėkmingai įgyvendinti pagrindiniai veiklos tikslai 
– teikti socialines paslaugas likusiems be tėvų globos 
vaikams, teikti socialinę pagalbą į krizinę situaciją 
patekusioms šeimoms, vykdyti globos centro veiklą.

Vaikai, netekę tėvų globos, 2023 m. buvo apgyvendinami 
šeimynose, Savivaldybės pavaldumo Anykščių rajono 
šeimos ir vaiko gerovės centro padaliniuose bei globėjų 
šeimose. 2023 m. gruodžio 31 d. Anykščių rajono šeimos ir 
vaiko gerovės centro bendruomeniniuose vaikų globos 
namuose gyveno 12 vaikų, 3 vaikai gyveno pas budinčius 
globėjus. Budinčių globotojų darbo užmokesčiui mokėti 
panaudota 45 900 Eur.

Per 2023 m. 2 Anykščių rajono savivaldybės vaikai gavo 
paslaugas kitoje socialinės globos įstaigoje: 1 vaikas – 
Ventos socialinės globos namuose, 1 vaikas – Obelių 
socialinių paslaugų namuose.

Šeimynų teikiamos socialinės globos paslaugos yra ne tik 
ekonomiškai efektyvesnės, bet ir kokybiškesnės, nes 
globojamiems vaikams sudaromos sąlygos, artimos 
biologinėje šeimoje gyvenančių vaikų gyvenimo sąlygoms. 
Dėl to sumažėja vaikų socialinės atskirties rizika, užkertamas 
kelias daugelio socialinių, psichologinių bei pedagoginių 
problemų kilimui visuose vaiko raidos etapuose.

 Rajono savivaldybėje įsteigta vaikus globojanti 
Jokūbavos šeimyna, kurioje 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 
globojami 7 vaikai. Šatrovienės šeimynoje, įsikūrusioje 
Utenos rajone, globojami 2 Anykščių rajono savivaldybės 
vaikai.

2023 m. Anykščių rajone gyvenantys 24 tėvų globos 
netekę vaikai buvo globojami šeimų ar asmenų. Tai sudarė 
51,06 proc. visų tėvų globos netekusių vaikų.

Kompleksiškai teikiamų paslaugų  
šeimoms plėtra

Anykščių rajono socialinių paslaugų centre (toliau – 
Centras) pradėtos teikti kompleksinės paslaugos šeimai, 
kurias Centras kartu su Europos socialinio fondo agentūra 
2023 m. liepos mėn. pradėjo projekto „Kompleksinės 
paslaugos šeimai (KOPA)“ Nr. 07-007-P-0001 įgyvendinimą. 
Projektas bus vykdomas iki 2029 m. liepos mėn.

Planuojama, kad iki 2029 m. kompleksinės paslaugos bus 

suteiktos 760 asmenų Anykščių rajono savivaldybėje. 
Projektas finansuojamas 2021–2027 m. Europos Sąjungos 
struktūrinės paramos „Europos socialinio fondo +“ ir 
2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos 
bendrojo finansavimo lėšomis.

Nuo 2023 m. liepos mėn. projekte dalyvavo 225 asmenys, iš 
jų 26 asmenys gavo sudėtines kompleksines paslaugas šeimai.

Individualios psichologo konsultacijos buvo teikiamos 96 
asmenims, grupinės konsultacijos – 41 asmeniui.

Savitarpio pagalbos grupėse dalyvavo 36 asmenys, 
socialinių įgūdžių grupėse vaikams – 30 asmenų.

Tėvystės mokymus lankė 26 asmenys, šeimos mediacijos 
paslaugas gavo 52 asmenys. Konsultacijos šeimos (asmens) 
namuose teiktos 7 asmenims.

16 vaikų buvo teikta vaikų priežiūros paslauga (tėvams 
tuo metu teikiant kompleksines paslaugas), iš viso: 23 val.

Buvo vykdyta 541 konsultacija (2 058,5 val.). Panaudota  
40 532,47 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų, iš ES lėšų skirta 
543 417,06 Eur.

Bendruomeninių vaikų globos namų ir 
vaikų dienos centrų tinklo plėtra Anykščių 
rajono savivaldybėje

Baigtas Všį Šeimos idėjų centro vaikų dienos centro 
pastato modernizavimas, kuriame teikiamos vaikų dienos 
socialinės priežiūros paslaugos. 

Pastato modernizavimui buvo skirta 151 095,01 Eur.  
75 proc. lėšų buvo skirta iš valstybės biudžeto  jų  
113 321,26 Eur. 25 proc. lėšų skirta iš Savivaldybės biudžeto  
37 773,75 Eur . Lėšos skirtos pastato modernizavimui buvo 
panaudotos visos: 136 975,16 Eur rangos darbams;  
3 770,69 Eur įsigyta įranga, baldai; 10 349,16 Eur skirta 
projektavimui ir techninei priežiūrai.

Vaikų dienos socialinę priežiūrą teikiančioje įstaigoje taip 
pat padidintas teikiamų paslaugų skaičius nuo 16 iki 20 vietų.

Asmeninės pagalbos teikimo ir 
administravimo įgyvendinimas

Anykščių rajono socialinių paslaugų centras teikia 
asmeninės pagalbos paslaugas neįgaliesiems – asmeniniai 
asistentai padeda atlikti darbus ir vykdyti veiklas, kurių dėl 
negalios asmenys negali atlikti savarankiškai, ir kurie yra 
būtini siekiant gyventi ir veikti visose gyvenimo srityse.

2023 m. šias paslaugas 8 asmeniniai asistentai teikė  
18 asmenų, suteiktų pagalbos valandų skaičius – 3 832 per 
metus. 2023 m. panaudota 40 113,00 Eur paslaugai teikti iš 
valstybės biudžeto lėšų.

Socialinio būsto plėtra
Socialinei būsto plėtrai 2023 m. buvo skirta 100 000 Eur.  

2023 m. buvo numatyta 1 000 Eur, skirtų būstų nuomai iš 
fizinių ar juridinių asmenų ne trumpesniam kaip 5 metų 
laikotarpiui apmokėti. Tačiau, nesant poreikiui ir neatsiradus 
pasiūlos, lėšos panaudotos nebuvo. Socialinio būsto 

remontui panaudota – 75 372 Eur (4 socialiniai būstai 
atnaujinti pilnai, 4 socialiniuose būstuose atlikti pagerinimo 
darbai).

Socialinio būsto draudimui skirta 5 000 Eur. Anykščių 
mieste ir Anykščių rajone esančio socialinio būsto draudimui 
(turto ir civilinės atsakomybės) panaudota  
4 311 Eur, apdrausti 92 būstai.

2023 m. į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto 
nuomą, buvo įrašyti 28 asmenys ir šeimos (prašymų gauta 
30, nepatenkinti 2, neatitikę reikalavimų). Metų pabaigoje 
būsto laukė 59 šeimos (115 asmenų – šeimos narių). Per 2023 m. 
būstu aprūpintos 6 šeimos (17 asmenų – šeimos narių, dar 
viena 4 asmenų šeima iš avarinio būsto Troškūnų seniūnijoje 
perkelta į suremontuotą būstą su patogumais Anykščių 
mieste. 2023 m. buvo parduotas 1 Savivaldybei priklausęs 
būstas (Moliakalnio g. 3-4, Svėdasai, Anykščių r. sav.) už  
5 900,00 Eur sumą.

Akredituotos socialinių paslaugų priežiūros 
finansavimas

Kokybiškesnių paslaugų teikimą, paprastesnį finansavimą 
lėmė ir socialinės priežiūros paslaugų akreditacijos procesas. 
Per 2023 m. teisė teikti socialinės priežiūros paslaugas 
suteikta 7 įstaigoms bei organizacijoms. 2023 m. keturiems 
Anykščių rajono savivaldybės vaikų dienos centrams 
pasibaigė pirmasis socialinės priežiūros paslaugų 
akreditacijos etapas. Gavus 4 naujas įstaigų, teikiančių Vaikų 
dienos socialinės priežiūros paslaugas, paraiškas buvo 
suteikta teisė jiems teikti akredituotą socialinę priežiūrą 
socialinių paslaugų įstaigoje dar 3 metams.

Per 2023 m. akredituotos 3 įstaigos bei organizacijos, 

teikiančios socialinės priežiūros paslaugas ir atitinkančios 
keliamus reikalavimus socialinės priežiūros paslaugoms 
teikti. Akredituotos šios socialinės priežiūros paslaugos: 
pagalba į namus, intensyvi krizių įveikimo pagalba. 
Savivaldybėje socialines paslaugas pradėjo teikti ir naujas 
socialinių paslaugų teikėjas – VšĮ „Anykščių jausmų ratas“.

Socialinės priežiūros šeimoms teikimas
Nuo 2023 m. liepos mėn. Anykščių rajono socialinių 

paslaugų centras vykdo prevencinių socialinių paslaugų 
organizavimą ir teikimą, skirtą Anykščių rajono savivaldybės 
gyventojams.

Bendruomeninių šeimos namų paslaugų tikslas – 
organizuoti, o prireikus ir teikti asmeniui (šeimai) 
kompleksines paslaugas kuo arčiau asmens (šeimos) 
gyvenamosios vietos arba asmens (šeimos) gyvenamojoje 
vietoje vieno langelio principu.

Bendruomeninių šeimos namų teikiamos kompleksinės 
paslaugos šeimai – tai prevencinės socialinės paslaugos, 
skirtos asmens (šeimos), patyrusio (-ios) sunkumų, 
gebėjimams savarankiškai spręsti iškilusias problemas 
stiprinti, siekiant ateityje išvengti galimų didesnių socialinių 
problemų ir (ar) socialinės rizikos.

2023 m. Centras vykdė Bendruomeninių šeimos namų 
potencialių socialinių paslaugų gavėjų paiešką, viešino veiklą 
bendruomenėse, šeimos gerovės užtikrinimu 
suinteresuotose įstaigose, nevyriausybinėse organizacijose, 
sveikatos priežiūros įstaigose.

Viešinimo paslauga Anykščių rajono savivaldybėje 
suteikta 315 asmenų.
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6. KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO  
SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO  
SKATINIMO IR JAUNIMO 
UŽIMTUMO PROGRAMOS 

Jaunimo užimtumo skatinimas
• ,,AJBG ,,Kino klubas“ įgyvendino projektą ,,Kinas, šimtas 

metų jaunystės“;
• ,,Jaunieji Robinzonai“ – ,,Pirmyn ROBINZONAI“;
• ,,Kavarsko aktyvus jaunimas“ – ,,Šv. Jono Krikštytojo 

bažnyčios šventoriaus ir parapijos namų aplinkos 
tvarkymas“.

2023 m. finansuoti ir įgyvendinti 3 projektai, jų įgyvendinimui 
skirta 3 880,00 Eur (projektų dalyvių skaičius – 408 jauni žmonės).

Visus projektus įgyvendino neformalios jaunimo grupės, 
inicijavusios ir vykdžiusios įvairias veiklas, naudingas ne tik 
jiems patiems, bet ir bendruomenei. Projektų įgyvendinimo 
metu jaunuoliai rinko šiukšles, tvarkė upių pakrantes, sudarė 
plaukimo Jaros ir Šventosios upėmis maršrutus su pasiūlymais, 
ką galima pamatyti Anykščių krašte, tvarkė Kavarsko Šv. Jono 
Krikštytojo bažnyčios šventoriaus ir parapijos namų aplinkas, 
filmavo ir kūrė filmus.

Atvirojo jaunimo centro veiklos 
užtikrinimas

Anykščių jaunimo klubas – atviras jaunimo centras (toliau 
– AJC) teikia atviro darbo su jaunimu paslaugą Anykščių 
mieste. AJC ne tik kuriama saugi aplinka leisti laisvalaikį 
jauniems žmonėms nepriklausomai nuo jų socialinės 
padėties, bet jiems ir kartu su jais organizuojamos veiklos, 
ugdomos įvairios kompetencijos – kūrybingumo, kulinarijos 
technologijų, sveikatingumo ir kt. Čia jaunuoliai gali atlikti ir 
atlieka Jaunimo savanorišką tarnybą (JST).

Per 2023 m. AJC veiklose dalyvavo 277 dalyviai (bendras 
AJC lankytojų skaičius – 1556).
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Jaunimo reikalų tarybos finansavimas
Šiai priemonei skirta ir panaudota 1500 Eur. Iš šiai 

priemonei skirtų lėšų organizuojami Jaunimo apdovanojimai 
– Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
inicijuojamas renginys, skirtas įvertinti aktyvius ir pilietiškus 
jaunuolius, savo veikla garsinančius Anykščių rajoną bei 
paskatinti ir įvertinti aukštus pasiekimus gavusius jaunus 
žmones mokslo, meno, sporto, kultūros ir kitose srityse, taip 
pat pastebėti ir įvertinti prie jaunimo užimtumo ir veiklų 
prisidedančius fizinius ir juridinius asmenis.

Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijos pastato rekonstravimas

Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijoje įrengtos 
naujos patalpos ikimokykliniam ugdymui. Nupirkti nauji 
baldai ir priemonės. Priemonės įgyvendinimui skirta  
210 000 Eur, panaudota 205 211,47 Eur

Anykščių r. vaikų lopšelio-darželio 
„Eglutė“ modernizavimas

2023 m. buvo tvarkoma Anykščių vaikų lopšelio-darželio 
„Eglutė“ aplinka: atnaujinta automobilių stovėjimo aikštelė 
(28 926,32 Eur), šaligatvis (8 960,84 Eur), pakeista dalis 
vamzdynų (5 259,77 Eur).

Švietimo objektų remontas ir 
pritaikymas kokybiškai veiklai

2023 m. Anykščių lopšelyje-darželyje „Žilvitis“ atnaujinti 
vaikų sporto žaidimų aikštelės takai (1 310,00 Eur), 
atnaujintos maisto ruošimo (virtuvės) patalpos už 7 400 Eur: 
sumontuotos pakabinamos lubos, įrengtas garų 
surinktuvas.

Investicija į VšĮ „Sveikatos oazė“
2023 m. birželio 29 d. priimtas Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimas 1-TS-212 „Dėl viešajai 
įstaigai „Sveikatos oazė“ perduodamo dalininko įnašo“, 
kuriuo nuspręsta į įstaigą investuoti 35 000 Eur. Skirtos 
lėšos panaudotos baseino rūsio vandentiekio ir nuotekų 
tinklų atnaujinimui bei elektros magistralinio tinklo 
projektavimui ir atnaujinimui.

Jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas
2023 m. Jaunimo savanorišką tarnybą (toliau – JST) atliko 

7 jaunuoliai, 3 iš jų sėkmingai baigė 6 mėn. JST, 1 sutartį 
nutraukė, 3 iš jų JST tęsia 2024 m.

Infrastruktūros pritaikymas 
neįgaliesiems efektyviai veikiančiose 
mokyklose

Pagerintos Anykščių Antano Baranausko pagrindinės 
mokyklos specialiojo ugdymo skyriaus-daugiafunkcio 
centro ugdytinių sąlygos, įrengtas vertikalus neįgaliųjų 
keltuvas (16 500 Eur).

Olimpiadų, konkursų, renginių ir kt. 
organizavimas bei kelionių išlaidų 
kompensavimas

Sudarytos sąlygos gabių moksleivių (vaikų) ugdymui ir 
saviraiškai, mokymosi gebėjimų sklaidai. 2023 m. surengti  
23 Lietuvos moksleivių dalykinių olimpiadų rajoniniai turai, 
konkursai ir kiti renginiai, kuriuose dalyvavo 369 rajono 
moksleiviai.

2023 metais organizuoti 4 respublikiniai, regioniniai 
konkursai ir kiti renginiai ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 
pagrindinio ugdymo moksleiviams, turintiems specialiųjų 
ugdymosi poreikių. Surengti 25 rajoniniai konkursai, 
parodos ir kiti renginiai, kuriuose dalyvavo 649 moksleiviai 
ne tik iš Anykščių r., bet ir iš visos šalies.

Olimpiadų, konkursų ir kt. renginių organizavimui 
panaudota 7 100 Eur.

Studentų skatinimas
2023 m. buvo ir toliau tęsiama tradicija skatinti geriausius 

rajono mokyklas baigusius abiturientus, iš viso buvo 
mokamos stipendijos 28 studentams. 2023 m. lapkričio 30 d. 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu  
Nr. 1-TS-316 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės studentų 
skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas naujas 
Studentų skatinimo tvarkos aprašas, pagal kurį dvi 
stipendijos 2024 m. bus skiriamos studentams, kurie, baigę 
studijas, įsipareigos dirbti Anykščių rajono įstaigose ar 
įmonėse.

Vaikų užimtumo didinimas
Siekiant turiningo mokinių užimtumo stovyklose ir kitose 

neformaliojo vaikų švietimo veiklose buvo organizuotas 
Vaikų užimtumo didinimo projektų finansavimo konkursas.

Konkursui pateikta 21 paraiška, finansuota 11 geriausių 
projektų, panaudota 17 000 Eur. Veiklose dalyvavo 9,6 proc. 
rajono mokinių.

Mokytojų kelionės išlaidų 
kompensavimas

2023 m. iš savivaldybės biudžeto panaudota 468,6 Eur 
kompensuoti 3 mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų 
kelionių išlaidas vykstant mokyti moksleivių, kuriems 
paskirtas mokymas namuose.

Važiavimo išlaidų kompensavimas 
mokiniams

2023 m. kompensuotos 2613,16 Eur moksleivių vykimo į 
mokyklą ir atgal išlaidos UAB ,,Kautra“ autobusais vykstant į 
(iš) Anykščių meno mokyklą ir Anykščių Jono Biliūno 
gimnaziją. Taip pat tėvams, gyvenantiems vietovėse, kuriose 
nėra reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, 
kompensuotos jų vaikų vežimo į mokyklą ir atgal išlaidos.

Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ teritorija aptverta nauja tvora 
(45 156,20 Eur).
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Socialinė parama mokiniams
(patiekalų gamybos išlaidos, kai mokiniai 

maitinami nemokamai)
2023 m. paslaugų teikėjams sumokėta 6 573,44 Eur.
Nemokamai maitintas 821 vaikas.

Švietimo įstaigų veiklos išlaidos
2023 m. skirtos lėšos švietimo įstaigų veiklų išlaidoms 

padengti: Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo–Vaižganto 
gimnazija už 34 075 Eur. atnaujino gimnazijos erdves: 
pakeista 20 vnt. sporto salės langų (92,47 kv. m); pakeista 11 
vnt. valgyklos langų (32,47 kv. m); atnaujinta erdvė pirmo 
aukšto foje, įrengta poilsio zona prie mokytojų kambario, 
antro aukšto foje įrengta ramybės ir tylos erdvė; įsigyta 
įranga: 5 interaktyvieji ekranai ir 5 minkštasuoliai.

Neformalus suaugusiųjų švietimas
2023 m. neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjai 

Anykščių švietimo pagalbos tarnyba ir Aukštaitijos 
profesinio rengimo centras įgyvendino 2 neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas 
rajono suaugusiems.

Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota 2 000 Eur.

Kompleksiškai teikiama  
pagalba vaikams

Priemonė skirta koordinuotos kompleksinės pagalbos 
teikimui vaikui ir vaiko atstovams pagal įstatymą, siekiant 
sudaryti palankias sąlygas vaiko ir šeimos gerovei.

Priemonės įgyvendinimą 2023 m. koordinavo ir vykdė 
Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius (toliau – 
TBK). TBK savo veikla siekia stiprinti institucijų 
bendradarbiavimą teikiant paslaugas vaikams ir šeimai, 
didinti kompleksiškai teikiamų paslaugų prieinamumą, 
padėti įveikti iškilusius sunkumus. Tuo tikslu 
bendradarbiaujama su paslaugas teikiančiomis įstaigomis ir 
organizacijomis: Anykščių rajono savivaldybės švietimo ir 
švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros sričių 
institucijomis, teisėtvarkos institucijomis, Savivaldybės 
administracijos skyriais, nevyriausybinėmis organizacijomis.

2023 m. įvyko 11 Savivaldybės administracijos vaiko 
gerovės komisijos posėdžių. Nepilnamečiai įvykdė 52 
nusikalstamos veikos požymių turinčias veikas.

Sprendžiant pagalbos vaikams ir šeimoms klausimus TBK 
dalyvavo 8 Anykščių rajono socialinių paslaugų centro atvejo 
vadybos posėdžiuose, 5 ugdymo įstaigų Vaiko gerovės 
komisijos posėdžiuose ir 2 Utenos apskrities Užpalių 
gimnazijos posėdžiuose (kur mokosi nusikalstamos veikos 
požymių veiklas padaręs vaikas, gyvenantis Anykščių rajone).

Pasirašytas 21 mero potvarkis TBK veiklos klausimais. Iš jų: 
6 mero potvarkiai dėl vaiko minimalios priežiūros 
priemonės skyrimo ir  koordinuotai teikiamų paslaugų vaiko 
atstovams pagal įstatymą teikimo, 6 mero potvarkiai dėl 
Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato pateiktų 
prašymų skirti nepilnamečiams vaiko minimalios priežiūros 
priemonę atmetimo, 2 mero potvarkiai dėl skirtos vaiko 
minimalios priežiūros priemonės pakeitimo, 1 mero 
potvarkis dėl kreipimosi į Utenos apylinkės teismą dėl 
vidutinės priežiūros priemonės skyrimo nepilnamečiui. 

2023 m. vasario 7 d. atliktas TBK darbinės veiklos vidaus 
auditas, 2023 m. kovo 13 d. atliktas išorės auditas. Išorės 
audito vertinimo rezultatų aptarimo metu TBK darbas buvo 
įvertintas labai gerai.

 Jaunimo politikos  
įgyvendinimo funkcija

Jaunimo politiką Anykščių rajono savivaldybės 
institucijoms formuoti ir įgyvendinti padeda Savivaldybės 
jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) ir Savivaldybės 
administracijos jaunimo reikalų koordinatorius (toliau – 
SJRK), vykdantis funkcijas pagal Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintą 
tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus 
pareigybės aprašymą bei Jaunimo reikalų agentūros 
rekomendacijas.

2023 m. SJRK, vykdydamas savo funkcijas:
• inicijavo ir organizavo jaunimo atstovų rinkimus į 

naujos kadencijos SJRT, parengė Savivaldybės 
tarybos sprendimo „Dėl Anykščių rajono 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybos patvirtinimo“ 
projektą, kuris buvo patvirtintas Savivaldybės 
tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. 1-TS-191 
„Dėl Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos patvirtinimo“;

• koordinavo SJRT veiklą. Per ataskaitinį laikotarpį 
įvyko 4 SJRT posėdžiai, kurių metu svarstyti 
klausimai: dėl jaunimo politikos sričių įgyvendinimo; 
dėl Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo 
rinką priemonės įgyvendinimo; dėl Savivaldybės 
tarybai pasiūlymų jaunimo politikos įgyvendinimo 
priemonių finansavimo padidinimui iš savivaldybės 
biudžeto lėšų pateikimo;

• Inicijavo Savivaldybės 2023–2025 strateginio veiklos 
plano 6 programos ,,Kokybiškos švietimo sistemos, 

sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 
naujos priemonės Nr. 6.1.1.27 ,,Jaunimo užimtumas 
vasarą ir integracija į darbo rinką“ parengimą ir 
patvirtinimą. Parengė Jaunimo užimtumo vasarą ir 
integracijos į darbo rinką tvarkos aprašą, patvirtintą 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 
gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-TS-340 ,,Dėl Anykščių 
rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir 
integracijos į darbo rinką tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. Priemonės pagrindinis tikslas – 
sudaryti palankias sąlygas kokybiškam jaunuolių 
užimtumui didinti vasaros atostogų metu (ne 
ugdymo proceso metu). Įgyvendinant priemonę bus 
skatinamas kokybiškas rajono mokinių užimtumas 
juos įdarbinant vasaros atostogų metu, liepos–
rugpjūčio mėnesiais, remiami darbdaviai iš dalies 
kompensuojant įdarbintų jaunuolių darbo vietų 
išlaikymą;

• Rinko ir sistemino duomenis apie Savivaldybės 
teritorijoje gyvenantį jaunimą, teikė ataskaitas 
Jaunimo reikalų agentūrai;

• Bendradarbiavo su organizacijomis, dirbančiomis su 
jaunimu;

• Konsultavo jaunus žmones ir organizacijas dėl 
projektų paraiškų pildymo;

• Dalyvavo Jaunimo reikalų agentūros Atvirųjų 
jaunimo erdvių ir Atvirųjų jaunimo centrų 2023 
metais finansavimo konkurso paraiškų vertinimo 
komisijos veikloje;

• Siekiant užtikrinti Atviro jaunimo centro veiklos 
kokybę vykdė stebėseną, susitiko su darbuotojais, 
kurių metu aptarė veiklas, kylančias problemas ir jų 
sprendimo būdus.

2023 m. Atviro jaunimo centro veiklose dalyvavo 277 
jaunuoliai. Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonėms 
finansuoti iš savivaldybės biudžeto skirta 51 000,00 Eur.

Sporto veiklos vykdymas
2023 m. sporto premijomis už rezultatus paskatinta  

13 geriausių rajono sportininkų: 5 sunkiosios atletikos,  
4 biatlono, 2 graikų-romėnų imtynių, 1 slidinėjimo ir 
lengvosios atletikos ir jų 4 treneriai.

Sportinei veiklai vykdyti iš dalies finansuoti 9 projektai:
• 3 projektai – aukšto meistriškumo sporto varžybų 

organizavimas, rengimasis bei dalyvavimas jose;
• 6 projektai – fizinio aktyvumo renginių 

organizavimas savivaldybėje ir / arba dalyvavimas 
juose;

• Iš viso organizuota 57 varžybos, renginiai ir  
2 stovyklos.

Sporto renginiuose dalyvavo 1 530 sportininkų. 
Priemonės įgyvendinimui skirta 28 000 Eur, panaudota  
27 900 Eur.

 Mokymo plaukti programa
Kiekvienais metais Anykščių r. pradinių klasių mokiniams 

mokyti plaukti yra perkama paslauga. Mokymo plaukti 
programa 2023 m. buvo pailginta 12 val., todėl iš viso ją 
sudarė 48 val.: 32 val. vaikai mokėsi plaukti 2 klasėje, o kitas 
12 val. – 4 klasėje. Mokymo plaukti 48 val. programą 
įgyvendino paslaugą teikusi VšĮ „Sveikatos oazė“.

Programai įgyvendinti panaudota 35 400 Eur.

Tradicinių sporto renginių  
įgyvendinimas

Įgyvendintini šie Anykščių rajono tradiciniai renginiai:
• seniausias Lietuvoje 60-asis tradicinis jubiliejinis 

bėgimas „Anykščiai–Puntuko akmuo–Anykščiai“. 
Dalyvavo 457 dalyviai. Renginio įgyvendinimui 
panaudota 7135 Eur.

• Tarptautinis graikų-romėnų imtynių turnyras 
„Anykščiai – 2023“, kuriame dalyvavo 128 dalyviai iš 6 
šalių. Renginio įgyvendinimui panaudota 3300 Eur.

• „Bėk, bėk žirgeli!“ žirgų konkūrų varžybose dalyvavo 
164 duetai. Renginio įgyvendinimui panaudota 4565 Eur. 
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Pedagogų skatinimas ir edukacinių, 
metodinių priemonių organizavimas

Tarptautinės mokytojų dienos proga Anykščių kultūros 
centre tradiciškai jau septintus metus vyko iškilminga Metų 
mokytojo vardo suteikimo ceremonija. Metų mokytojo vardo 
premijos tikslas – paskatinti geriausių veiklos rezultatų 
pasiekusius rajono mokytojus, motyvuoti juos tolesnei 
kūrybinei iniciatyvai ir didinti mokytojo profesijos prestižą. 
2023 m. šis apdovanojimas įteiktas Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos kūno kultūros mokytojui Ramūnui Šližiui.

Neformaliojo švietimo vykdymas
Anykščių rajone Neformaliojo vaikų švietimo (toliau – 

NVŠ) programos buvo vykdytos 11 mėnesių: sausio–
rugpjūčio ir spalio–gruodžio mėn. NVŠ teikėjai turėjo 
galimybę vykdyti veiklas ir vasaros mėnesiais. Kiekvieną 
mėnesį NVŠ finansavimas teikėjams skirtas pagal faktiškai 
lankančių vaikų skaičių. Prioritetus atitinkančias NVŠ 
programas lankantiems vaikams buvo skirtas 20 Eur 
krepšelis, kitoms – 15 Eur (sausio–rugpjūčio mėn.). Nuo 
spalio mėnesio, perskaičiavus turimas lėšas, buvo padidintas 
krepšelio dydis iki 16 Eur kitoms (neprioritetinėms) NVŠ 
programoms. Vaikams, turintiems vidutinių, didelių ir labai 
didelių specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP), NVŠ 
krepšelis buvo finansuojamas dvigubai. 2023 m. sausio–
rugpjūčio mėn. NVŠ programose dalyvavo 83 vaikai, turintys 
SUP, rudenį, sumažėjus vaikų skaičiui, sumažėjo ir vaikų, 
turinčių SUP skaičius iki 72 vaikų.

NVŠ programose dalyvavo nuo 434 iki 564 vaikų. Spalio 
mėn. 1 d. duomenimis NVŠ programose buvo užimta 23,62 
proc. rajono mokinių.

Kokybės krepšelis
2023 m. projektą ,,Kokybės krepšelis“ (NR. 

09.2.1-ESFA-V-719-01-0001) vykdė Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazija. Projekto pagrindinis tikslas – pagerinti 

mokinių pasiekimus. Mokykla buvo parengusi Mokyklos 
veiklos tobulinimo planą ir sėkmingai jį baigė įgyvendinti.

Projekto įgyvendinimui skirta ir panaudota 125 476 Eur.

Pirmoko krepšelis
2023 m. Pirmoko krepšelius gavo 190 pirmos klasės 

mokinių – 5 510,70 Eur.

Tūkstantmečio mokyklų programa
Įgyvendinant priemonę parengtas Anykščių rajono 

savivaldybės pažangos planas. Šioje programoje dalyvauja 
trys Anykščių miesto mokyklos: Jono Biliūno gimnazija, 
Antano Vienuolio progimnazija ir Antano Baranausko 
pagrindinė mokykla. Šios mokyklos siekia inovacijų bei 
naujų ugdymo metodų diegimo 4 veiklos tobulinimo 
srityse: įtraukiojo ugdymo, lyderystės, kultūrinio ugdymo, 
STEAM diegimo srityse.

2023 m. parengtas pažangos plano investicinis projektas, 
pasirašyta su ESF preliminari jungtinės veiklos sutartis, 
parengtas detalus veiklų kalendorius, sudaryti viešųjų 
pirkimų sąrašai. Numatytas skirti finansavimas pažangos 
planui įgyvendinti – 1 663 146, 52 Eur. Projekto veiklos 
prasidės 2024 m.

Profesinis orientavimas
Tęsiamos ESFA projekto „Karjeros specialistų tinklo 

vystymas“ veiklos, rajono 1–12 klasių mokiniams paslaugas 
teikė 4 karjeros specialistai.

Švietimo skyriaus specialistų pokyčių 
valdymo kompetencijos stiprinimas 
įtraukiojo ugdymo kontekste

2023 m. pradėtas įgyvendinti Erasmus+KA122-SCH 
projektas, kurio tikslas – tobulinti Švietimo skyriaus 
darbuotojų pokyčių valdymo kompetencijas, stiprinant 
konsultavimą ir efektyvų bendradarbiavimą įtraukiojo 
ugdymo kontekste. Įgytos pokyčių valdymo kompetencijos 
didins Švietimo skyriaus veiklos efektyvumą ir 
rezultatyvumą, padės plėtoti švietimo įstaigų partnerystę 
Anykščių rajone, įgyvendinant įtraukiojo ugdymo modelius.

Projektui įgyvendinti gauta 9 900,00 Eur panaudota 
5640 Eur. 2024 metais veiklos bus tęsiamos.

2023 m. Švietimo skyrius parengė Erasmus+ akreditacijai 
skirtą paraišką ir gavo akreditaciją. Šio projekto metu bus 

siekiama gerinti mokymo ir mokymosi kokybę bendrojo 
ugdymo srityje, siekiant individualios mokinių pažangos bei 
mokinių pasiekimų gerinimo. Švietimo skyriaus partneriais 
projekte numatytos 4 bendrojo ugdymo mokyklos ir 4 
ikimokyklinio ugdymo įstaigos.

Įtraukiojo ugdymo modelių diegimas 
Anykščių rajono savivaldybėje

2023 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Mokinių įvairovei 
atvirų grupių, klasių sudarymas ir ugdymo organizavimas 
jose“. Anykščių Antano Baranausko pagrindinėje mokykloje 
ir Anykščių Antano Vienuolio progimnazijoje įsteigtos 
atvirosios klases / grupės ir įsteigtos antrojo mokytojo, 
papildomos mokytojo padėjėjo pareigybės.

Projektas atliepia svarbiausius švietimo prioritetus ir 
įtraukties didinimo poreikį, užtikrina metodinę ir 
konsultacinę paramą rajono švietimo bendruomenei SUP 
mokinių ugdymui diegiant įtraukaus ugdymo organizavimo 
modelius, sudaromos sąlygos didelių ir labai didelių SUP 
turintiems mokiniams ugdytis bendrosios paskirties 
mokyklose.

Projektui įgyvendinti skirtas finansavimas – 352 233 Eur 
(iš jų 58 000 Eur skirta 2023 m.). 2024 metais projekto 
veiklos bus tęsiamos.
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Anykščių rajono savivaldybės strateginiame 
2019–2025 metų plėtros plane ekonomikos 
skatinimo prioriteto įgyvendinimui numatyti šie 
uždaviniai:

• Didinti Anykščių miesto gyvenamųjų 
teritorijų patrauklumą, gerinti gyvenimo 

kokybę ir skatinti ekonomikos augimą;
• Didinti Anykščių rajono (išskyrus 

savivaldybės centrą) gyvenamųjų 
teritorijų patrauklumą, gerinti gyvenimo 
kokybę ir skatinti ekonomikos augimą.
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7. SUBALANSUOTOS 
ARCHITEKTŪROS IR 
URBANISTINĖS PLĖTROS 
PROGRAMA 

Architektūros ir urbanistikos idėjų 
konkursų organizavimas ir kūrybinių 
dirbtuvių paruošiamųjų projektų, 
techninių projektų atlikimas

• Užbaigtas „Muziejinės kalvos Anykščiuose 
infrastruktūros atnaujinimo ir kompleksinės plėtros“ 
projekto konkursas, išrinktas I vietos laimėtojas.

Gavus kultūros paveldo departamento prie LR Kultūros 
ministerijos nepritarimą  pilnai projekto apimčiai, utartis 
sustabdyta su pirmos vietos laimėtoju. Projekto konkursui 
panaudotos lėšos: ekspertams (5 ekspertams ir komisijos 
nariams po 750 Eur, bendra suma 3750 Eur). Priziniam fondui: 1 
vieta – 5000 Eur; 2 vieta – 3000 Eur; 3 vieta – 2000 Eur.

• Užbaigtas projektas „Estetizuotų viešųjų erdvių, 
įtraukiant Anykščių m. K. Donelaičio ir Panevėžio 
gatves, techninis projektas“. Bendra sutarties suma 
– 18 392 Eur. 2023 m. panaudota – 5172,75 Eur. Tai 
per du metus besitęsiantis projektas.
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• Dalyvauta projekte „Išmanusis miestas IX“. 
Nagrinėtos dvi teritorijos Anykščių mieste: Senosios 
dvarvietės teritorija ir Kurorto parko teritorija. I vieta 
studentų kategorijoje atiteko Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto (Vilnius Tech) universiteto 
studentei Liucijai Rutkauskaitei, Anykščių rajono 
savivaldybei parengusiai nestandartinių 
architektūrinių sprendimų darbą – „Bioklimatinė 
architektūra. Žemės energijos aspektas. Menininkų 
rezidencija Onixti“. Darbo vadovas: prof. Sigitas 
Kuncevičius. Dalyvavimui projekte „Išmanusis 
miestas IX“ panaudota 16 940 Eur. 

• Bioklimatinė architektūra Anykščių senosios 
dvarvietės teritorijoje (ONIXTI) 

Savivaldybės nuosavybės teise 
priklausančio turto nuomos lėšų 
naudojimas

Priemonės įgyvendinimui numatytos lėšos panaudotos 
šiems su Savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu 
susijusiems tikslams:

Specialiųjų paminklotvarkos, kultūros 
vertybių apsaugos planų rengimas, 
kultūros paveldo objektų tyrimai, 
ekspertinis vertinimas

Planuojant Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos 
rezidentų paslaugoms skirtų statinių numatomos plėtros 
sprendinius, Anykščių dvarvietėje atlikti archeologiniai 
tyrimai. Tyrimų tikslas – įvertinti tiriamoje vietoje esantį 
kultūrinį sluoksnį, galimiems Anykščių menų inkubatoriaus-
menų studijos. išplėtimo projektuotojams pateikti 
paveldosaugines išvadas dėl tolesnių tyrimų pobūdžio ir 
apimčių. Tyrimų metu rasta XVII a. šilingų, XIV a. pabaigos 
lietuviška Jogailos laikotarpio moneta, neornamentuotos 
keramikos, importinės plonasienės keramikos, koklių bei 
langų stiklo fragmentų, kaltinių vinių ir statybinės geležies 
fragmentų.

Šios priemonės įgyvendinimui skirta 20 000  Eur, 
panaudota 9 900 Eur.

PANAUDOTA

Už komunalines paslaugas, elektros energijos, šilumos tiekimą, renovacija

Už savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto registraciją  

Už skelbimus spaudoje

Už turto vertinimą

Už savivaldybės nekilnojamojo turto remontą, turto draudimą ir energetinio naudingumo sertifikavimą

Už savivaldybės turto kadastro duomenų bylų formavimą

Notariniams veiksmams ir antstoliams

Iš viso:

Lėšos, tūkst. Eur

9 687,97

806,96

217,80

4 029,32

57 516,37

4 553,52

310,38

77 122,32

Inžinerinės infrastruktūros, susisiekimo 
komunikacijų specialiųjų planų rengimas

Parengtas ir patvirtintas strateginis planavimo 
dokumentas – Anykščių miesto darnaus judumo planas. 
Šiuo strateginio planavimo dokumentu išanalizuota 
Anykščių miesto teritorija ir funkciškai susijusios 
priemiestinės zonos, siekiant įvertinti ir užtikrinti Anykščių 
miesto ir priemiesčio gyventojų, turistų ir įmonių 
susisiekimo poreikius, sukuriant integruotą įvairių 
susisiekimo rūšių susisiekimo sistemą, kuri atitiktų tvarumo, 
ekonominio gyvybingumo socialinės lygybės, sveikatos ir 
aplinkos kokybės poreikių suderinamumo reikalavimus.

Šios priemonės įgyvendinimui skirta 45 000 Eur, 
panaudota 39 688 Eur.

• Šios priemonės įgyvendinimui skirta  
90 000 Eur, panaudota 42 109,43 Eur.

• Užbaigti projektai: „Pėsčiųjų-dviračių tako J. Biliūno g., 
Anykščių m., Anykščių raj. sav. kapitalinio remonto 
projektas“; „Aikštelės statybos žemės sklype, kad. Nr. 
3403/0014:71, ir aikštelės statybos žemės sklype, kad. Nr. 
3403/0014:69, Anykščių m., Anykščių r. sav. projektas“. 
Bendra projekto sutarties vertė – 16 011 Eur. 2023 m. 
panaudota 1 000 Eur.  

Abiems pojektams atliktos ekspertizės. Ekspertizės 
kainavo 3276,68 Eur.

• Pradėti projektavimo darbai: „Administracinės 
paskirties pastato rekonstravimo, pakeičiant paskirtį į 
gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų 
(daugiabučiai) pastatą (pritaikant neįgaliesiems, 
daugiavaikėms šeimoms ir išplėsti galimybes 
aprūpinti būstu asmenis ir šeimas, turinčius teisę į 
socialinio būsto nuomą) Antano Valmuso g. 2, 
Naujųjų Elmininkų k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., 
techninis projektas“.

• Pradėti projektavimo darbai: „Maitinimo paskirties 
pastato J. Biliūno g. 31, Anykščiai, paskirties keitimo į 
mokslo paskirties pastatą ir rekonstravimo 
projektas“. Sutartis pasirašyta 2023-06-01 su UAB „In 
Ace“. Techninis projektas parengtas 2024-03-04, bus 
atliekama bendroji projekto ekspertizė. 2023 m. 
panaudota 8 954 Eur.



2 0 2 3  M .  V E I K L O S  A T A S K A I T A60 2 0 2 3  M .  V E I K L O S  A T A S K A I T A 6 1

Teritorijų detaliųjų planų parengimas
2023 m. pasirašyta paslaugų atlikimo sutartis dėl 

Teritorijos, esančios Vilties g. šiaurinėje dalyje, Anykščių m., 
Anykščių sen., Anykščių r. sav., detaliojo plano rengimo. 
Sutarties įgyvendinimui skirta 13189 Eur. 2023 m. panaudota 
0 Eur, kadangi projektas įgyvendinimas per dvejus metus.

Pasirašyta paslaugų atlikimo sutartis dėl „Ažupiečių“ 
daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detaliojo plano 
keitimo. Sutarties įgyvendinimui skirta 18 000 Eur. 2023 m. 
panaudota 0 Eur, kadangi projektas įgyvendinimas per 
dvejus metus.

Vykdytas Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g., 
Anykščių m., Anykščių r. sav., detaliojo plano – itin svarbaus 
Anykščių urbanistiniam paveldui planavimo dokumento, 
rengimas. Sutarties įgyvendinimui skirta 10 285 Eur. 2023 m. 
panaudota 0 Eur, kadangi projektas įgyvendinimas per 
dvejus metus.

Vykdytas „Ramybės“ daugiabučių gyvenamųjų namų 
kvartalo detaliojo plano koregavimas. Detaliojo plano 
koregvaimui skirta 5445 Eur, panaudota 3 600 Eur. Šios 
priemonės įgyvendinimui skirta 32 000 Eur, panaudota  
3 600 Eur.

Teritorijų bendrųjų planų parengimas
Parengtos dvi Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano 

keitimo bendrųjų sprendinių formavimo stadijos 
koncepcijos. Savivaldybės taryba 2023 m. lapkričio 30 d. 
sprendimu Nr. 1-TD-310 „Dėl pritarimo Anykščių miesto 
teritorijos bendrojo plano keitimo koncepcijai“ pritarė II 
alternatyvai – optimalios plėtros vystymui, kompaktiškai 
užstatomų teritorijų struktūrai. Šios priemonės 
įgyvendinimui skirta  
45 000 Eur, panaudota 37 500 Eur.
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8. SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ 
PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS  
PROGRAMOS 
ĮGYVENDINIMAS 

Anykščių miesto gatvių ir teritorijų 
apšvietimo tinklų ir šviesoforų remontas 
bei rekonstrukcija

2023 m. gatvių apšvietimui naudojami natrio šviestuvai 
pakeisti į ekonomiškesnius LED šviestuvus (100 vnt.) J. Biliūno g. 
dalyje, nuo Žiburio g. iki miesto ribos ir A. Vienuolio g. dalyje 
nuo žiedinės sankryžos iki Pašventupio g. Anykščių mieste.

Įgyvendinant priemonę panaudota 13 261,63 Eur

Įrengti nauji apšvietimo tinklai Grybų g. dalyje Smėlynės k. 
Troškūnų sen., Anykščių r., įrengiant naujas cinkuotas 
apšvietimo atramas ir naujus LED šviestuvus  (8 vnt. 
šviestuvų ir 8 vnt. cinkuotų atramų).

Įgyvendinant priemonę skirta ir panaudota 21 000 Eur. 
savivaldybės biudžeto lėšų.

Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių 
rajono seniūnijose

2023 m. Anykščių rajono seniūnijų miestų, miestelių bei 
gyvenviečių bendro naudojimo teritorijų apšvietimui buvo 
eksploatuojami 1 969 šviestuvai, 64 apskaitos ir valdymo 
spintos. Iš viso apšviestos 45 gyvenamosios teritorijos.

Priemonės įgyvendinimui skirta 90 000 Eur, panaudota 
89 999,19 Eur.

Seniūnijų gatvių ir teritorijų apšvietimo 
tinklų rekonstrukcija ir plėtra

2023 m. Katlėrių k., Skiemonių sen. Anykščių r. įrengtas 
gatvės apšvietimas ant gelžbetoninių atramų, 
sumontuojant naujas gembes bei 15 vnt. LED šviestuvų. 
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Viešųjų teritorijų apšvietimas ir priežiūra 
Anykščių mieste

2023 m. Anykščių miesto gatvių, bendro naudojimo 
teritorijų apšvietimui buvo eksploatuojami 1 350 šviestuvai, 
41 prožektorius, 28 apskaitos ir valdymo spintos, 9 veikiantys 
šviesoforai.

Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota  
1 499 99,39 Eur.

Statinių naudojimo priežiūra
Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, 2023 m. buvo 

patikrinti 167 statinių naudotojai, 256 statiniams surašyti 
statinio techninės priežiūros patikrinimo aktai ir nustatyti 
reikalavimai dėl statinių naudojimo ne pagal paskirtį, 
statinių nepriežiūros.

64 nenaudojami, neprižiūrimi arba apleisti statiniai 
(priklausantys 32 savininkams) įtraukti į Nekilnojamojo turto, 
kuriam už 2023 m. taikomas 3 procentų nekilnojamojo turto 
mokesčio tarifas, sąrašą.

2023 m. 2 statinius teismas pripažino bešeimininkiais ir 
perdavė Savivaldybės nuosavybėn.

2023 m. įvykdyti 3 statinių griovimo darbai: 2 sandėliai 
Kudoriškio vs., Skiemonių sen.; gyvenamasis namas su 
pagalbinio ūkio pastatais (griuvėsiai) Mileikiškių k., Troškūnų 
sen. Panaudota 17 487,12 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Vandens gerinimo, geležies šalinimo 
sistemų įrengimas Anykščių rajono 
gyvenvietėse 
Vandentiekio ir nuotekų tinklų renovacija

Šiose priemonėse numatytos lėšos UAB „Anykščių 
vandenys“ įstatinio kapitalo didinimui – 2023 m. kovo 30 d. 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 1-TS-121 „Dėl 
investavimo ir Uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių 
vandenys“ įstatinio kapitalo didinimo“ 179 999,81 Eur piniginiu 
įnašu padidintas UAB „Anykščių vandenys“ įstatinis kapitalas.

Piniginis įnašas buvo panaudotas Kunigiškių I k. (83 
gyventojai) geriamojo vandens infrastruktūros ir Raguvėlės k. 
(249 gyventojai) buitinių nuotekų šalinimo infrastruktūros 
gerinimui. 2023 m. 

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 
Utenos valdybos utenos aplinkos apsaugos inspekcija pateikė 
privalomąjį nurodymą, kad UAB „Anykščių vandenys“ 
netinkamai eksploatuoja komunalinių nuotekų sistemas su 

Beglobių ir bešeimininkių gyvūnų 
gaudymas, transportavimas, globa ir 
karantinavimas

2023 m. beglobių ir bešeimininkių gyvūnų Anykščių 
rajono savivaldybės viešosiose vietose gaudymui, pagautų, 
paimtų, konfiskuotų gyvūnų transportavimui į gyvūnų 
globos vietą, jų laikinajai globai ir karantinavimui 
panaudota 12 620,40 Eur.

Per metus sugauti, laikinai globoti ir karantinuoti 94 gyvūnai.

Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas
Įgyvendinant priemonę panaudota Savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – SAARP) 
lėšų – 201 640, 00 Eur. Skirtos lėšos – 226 897,00 Eur.

2023 m. įgyvendinta 95 proc. suplanuotų priemonių.
Neįgyvendinta priemonė „Įmokos už atliekų tvarkymą 

taikymo tvarkos atnaujinimas“, persikelia į 2024 metus.
SAARP lėšomis 2023 metais finansuota:
• prevencinės priemonės, kuriomis vienas pareiškėjas 

siekė išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 
miškui (44 885 Eur): želdinių apsauga repelentais ir 
aptveriant tvora, tvorų remontas; gyvulių apsaugai 
nuo vilkų įrengiant tvoras 5 pareiškėjams skirta ir 
panaudota  21 824 Eur; 

• 6 930 Eur panaudota piliakalnių tvarkymo darbams; 
Nuotrauka

• 3 171 Eur panaudota Sosnovskio barščio naikinimui 
Anykščių rajone; 

• 9 982 Eur panaudota gyventojams priklausančių 
asbesto gaminių atliekų sutvarkymui – utilizuota 
69,88 t asbesto atliekų; 

• 4 450 Eur panaudota Šventosios upės vagos 
Anykščių mieste šienavimo darbams.

• 2022 m. nupirkti ir pradėti įgyvendinti Anykščių 
miesto parko ir Viešintų miestelio tvenkinių

• tvarkymo darbai, kurie baigti 2023 m. gegužės mėn., 
panaudota 25 894 Eur; 

• 19 982 Eur išleista bešeimininkių atliekų tvarkymui. 
Sutvarkyta Anykščių miesto S. Kairio g., Kavarsko sen. 
Budrių g., Paelmių kaimo sąvartyno, Bareiškių k. 
teritorijos; 

• monitoringo programos įgyvendinimui, paplūdimių, 
triukšmo, oro kokybės tyrimams atlikti  
panaudota 13 947 Eur;

• 11 012 Eur panaudota Šventosios upės makrofitų 
šienavimo darbų projektui parengti; ekologiniam 
švietimui, akcijai „Darom“, aplinkosauginiams 
leidiniams, paplūdimių stendams, konteinerių 
lipdukams panaudota 4 595 Eur;

• želdynų atkūrimui ir priežiūrai panaudota 11 871 Eur.

NVĮ: Troškūnų m., Raguvėlės gyv., Dabužių k., Smėlynės k., 
Svirnų k., Viešintų gyv. Privalomojo nurodymo įvykdymui 
bendrovė panaudojo lėšas:

• Dabužių nuotekų valymo įrenginiai – 33 177 Eur;
• Viešintų nuotekų valymo įrenginiai – 36 344 Eur;
• Svirnų nuotekų valymo įrenginiai – 32 859 Eur;
• Raguvėlės nuotekų valymo įrenginiai – 3 637 Eur.
2023 m. iš pareigų buvo atleistas bendrovės direktorius.
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Naujų nuotekų tinklų įrengimas
2023 m. skirtos kompensacijos 125 asmenims:
• 94 asmenims už nuotekų valymo įrenginių 

įsirengimą,
• 31 asmeniui už prisijungimą prie centralizuotų 

nuotekų tinklų. Įgyvendinant priemonė skirta  
140 000 Eur, panaudota 132 328,68 Eur 
Savivaldybės biudžeto lėšų.

Atliekų surinkimo Anykščių rajone 
modernizavimas ir plėtra

2023 m. kovo 30 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 
Nr. 1-TS-120 „Dėl investavimo ir Uždarosios akcinės 
bendrovės Anykščių komunalinio ūkio įstatinio kapitalo 
didinimo“ 99 999,83 Eur piniginiu įnašu padidintas UAB 
Anykščių komunalinio ūkio įstatinis kapitalas. Už šias lėšas 
įsigyta šiukšliavežė.

Troškūnų g. Anykščių mieste rekonstrukcija
Baigtas rengti techninis darbo projektas (bendras 

projektas su LAKD). Įgyvendinant priemonę panaudota  
12 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų 
priklausinių priežiūra

Lėšos panaudotos kelių ir gatvių (1 540 km) bei jų 
priklausinių (šaligatvių, pėsčiųjų-dviračių takų, šiukšliadėžių 
ir kt.) priežiūrai žiemos ir vasaros laikotarpiais.

Panaudota 645 400 Eur: Kelių priežiūros ir plėtros 
programos (KPPP) lėšų – 553 100 Eur, savivaldybės biudžeto 
lėšų – 93 300 Eur.

Anykščių rajono savivaldybės vietinės 
reikšmės kelių ir gatvių remontas ir 
rekonstrukcija

2023 m. pirktos projektavimo paslaugos (techninių darbo 
projektų parengimas, eismo saugumo auditas, bendroji 
ekspertizė):

• Gegužės g., Anykščių m. – 42 350 Eur (sutarties 
kaina). 2023 metais sumokėta – 9 982 Eur;

• B. Karazijos g., Anykščių m. – 6 473 Eur;
• Piliakalnio g., Anykščių m. 8 107 Eur.

Vykdyti statybos darbai:
Anykščių m. Elmos g. (plotis 5,0 m, ilgis 782 m). 2023 m. 

pirmu etapu buvo įsisavinta 300 000 Eur.  Dalis gatvės buvo 
suprojektuota valstybinio miško teritorijoje, todėl buvo 
nuspręsta atsisakyti vykdyti darbus 187 metrų atkarpoje.

Anykščių mieste:
• Skardžio g. (plotis 3,40 m, ilgis 167 m) – 54 497 Eur;
• Sodų g. (plotis 5 m, ilgis 166 m) – 49 659 Eur;
• Šepetiškių g. (plotis 4,8 m, ilgis 222 m) – 65 831 Eur;
• Smėlio g. (plotis 3,5 m, ilgis 160 m) – 336 069 Eur;
• Gėlių g. (plotis 6 m, ilgis 163 m) paprastasis remontas 

– 37 673 Eur;
• Ažupiečių g. (plotis 3,5 m, ilgis 263 m) – sutarties kaina 

148 200 Eur, 2023 m. atlikta darb už 31 500 Eur.
• Ažupiečių g. paprastasis remontas su VšĮ „Sveikatos 

oazė“ automobilių stovėjimo aikštele (viso 3695 kv. m) 
sutarties kaina – 175 000 Eur. 2023 m. atlikta darbų už  
97 000 Eur;

• K. Ladigos g. šaligatvis (plotis 1,7 m, ilgis 345 m) –  
65 000 Eur.

Troškūnų sen.
• Vaidlonių k., Kaštonų g. (plotis 5 m, ilgis 268 m) –  

202 296 Eur.
Andrioniškio mstl.
• Ažuolų g. (plotis 4 m, ilgis 436 m) – 173 568 Eur.
Debeikių mstl.
• Surviliškio g. (plotis 5m, ilgis 196 m) – 75 712 Eur.
Troškūnų m.
• Dariaus ir Girėno g. šaligatvis (plotis 1,2, ilgis 421 m) –  

75 712 Eur.
 
Panaudota 1 603 100 Eur: iš KPPP – 1 264 7 00tūkst. Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšų – 329 900 Eur, privataus 
kapitalo – 8 500 Eur.

Mirusiųjų transportavimas
Anykščių rajone iš įvykio vietos pagal policijos, 

prokuratūros ar priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 
iškvietimus į teismo medicinos įstaigą ekspertizei atlikti 

pervežti 33 smurtine ar netikėta mirtimi mirę asmenys. 
Priemonės įgyvendinimui skirta 500 Eur, panaudota  
23,94 Eur.

Eismo saugumo komisijos vykdomų 
priemonių finansavimas

2023 m. panaudota 31 100 Eur, iš jų: KPPP – 30 000 Eur, 
Savivaldybės biudžeto lėšų – 1 100 Eur.

Anykščių miesto gatvių bei jų  
priklausinių priežiūra

2023 m. kelių ir gatvių bei jų priklausinių šaligatvių (85 198 
kv. m) pėsčiųjų-dviračių takų (290 583 kv. m), šiukšliadėžių, 
apsauginių atitvarų ir kt.) priežiūrai panaudota 655 200 Eur, 
iš jų: Kelių priežiūros ir plėtros programos – 300 500 Eur, 
Savivaldybės biudžeto lėšų – 354 700 Eur.
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Prižiūrimų objektų remontas ir plėtra
Priemonės įgyvendinimui skirta 219 600 Eur, panaudota 

201 439,28 Eur
• Asfalto dangos pėsčiųjų – dviračių, automobilių 

stovėjimo aikštelių prie daugiabučių namų remontui 
panaudota 13 620,62 Eur.

• Šaltupio g. vaikų žaidimų aikštelės medinės dalies, 
kairiojo Šventosios upės tako medinės dalies 
remontui, viešose erdvėse ir prie daugiabučių namų 
suoliukų remontui, sudaužytų stiklų stiklinėje 
apžvalgos aikštelėje pakeitimas, suoliukų Niūronių k. 
hipodrome remontui, laiptų, turėklų remontui, naujų 
turėklų įrengimui bei kitiems darbams panaudota  
27 673,06 Eur.

• Naujai medinei Šventosios upės kairiojo tako ir 
aikštelių ties Dainuvos slėniu dangai pakeisti 
panaudota 155 318,29 Eur.

• Naujai šaligatvio trinkelių dangai prie daugiabučio gyv. 
namo Šviesos g. 14 įrengti panaudota 4 827,31 Eur.

Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos 
seniūnijose

Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota 270 000 Eur 
Savivaldybės biudžeto lėšų. Lėšos skirtos seniūnijose 
esančių kapinių bei bendro naudojimo teritorijų priežiūrai.

Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos 
Anykščių mieste

 Priemonės įgyvendinimui skirta 420 000 Eur, panaudota 
419 998,32 Eur 

• mieste esančių žaliųjų plotų šienavimui (54 ha) buvo 
panaudota 73 597,61 Eur. Buvo šienauta 5 kartus. 

• šaligatvių (63 207 kv. m), takų, laiptų prie daugiabučių 
gyvenamųjų namų (2 177 kv. m), viešose erdvėse, 
pėsčiųjų tako palei kairįjį Šventosios upės krantą, 
panaudota 233 656,94 Eur; 

• biodegraduojančių atliekų išvežimui nuo miesto 
kapinių bei kitų viešųjų vietų panaudota 40 603,52 Eur; 

• 32 076,69 Eur buvo panaudota buitinių atliekų 
išvežimui iš viešųjų teritorijų, kapinių, poilsiaviečių; 

• miesto tualeto priežiūrai panaudota 24 571,76 Eur; 

• Anykščių mieste ir rajone avarinių medžių pjovimui ir 
genėjimui buvo panaudota 9 191,25 Eur.

Aplinkos taršos mažinimo ir vietinių 
atsinaujinančių energijos šaltinių 
panaudojimas

Šioje priemonėse numatytos lėšos UAB „Anykščių šiluma“ 
įstatinio kapitalo didinimui.

2023 m. kovo 30 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu Nr. 1–TS–119 „Dėl investavimo ir uždarosios 
akcinės bendrovės „Anykščių šiluma“ įstatinio kapitalo 
didinimo“, piniginiu įnašu – 79 999,98 Eur padidintas 
uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių šiluma“ įstatinis 
kapitalas. Už šias lėšas atnaujintas biokuro katilas.

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, 
tačiau siekti programos tikslų padedanti 
veikla

Daugiabučių namų bendrojo naudojimo 
objektų administravimas bei Valdytojų 
priežiūra ir kontrolė

2023 metais vykdyta Anykščių rajono daugiabučių namų 
butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, 
jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų, savivaldybės 
administracijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų 
administratorių veiklos priežiūra ir kontrolė. Per metus 
išsiųsti 22 pranešimai apie numatomą atlikti patikrinimą 
pagal Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus patvirtintą planinių veiklos patikrinimų planą. 
Surašyta 13 patikrinimo aktų. Daugiabučių namų patalpų 
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savininkams atsisakius jungtinės veiklos sutarčių, rajono 
savivaldybės mero potvarkiais 3 daugiabučiams namams 
paskirtas daugiabučių namų savininkų bendrojo naudojimo 
objektų administratorius. 

Valdytojų priežiūros ir kontrolės funkcija apima ir butų 
savininkų skundų ir prašymų valdytojų veiklos klausimais 
nagrinėjimą bei butų savininkų konsultavimą su valdytojų 
veikla susijusiais klausimais. Pagal gyventojų skundus  
2023 m. atliktas 1 neplaninis Valdytojo veiklos patikrinimas 
bei 4 pareiškėjams atsakyta raštu ar persiųsti pagal 
kompetenciją atsakyti namo administratoriui, nepradedant 
neplaninio veiklos patikrinimo.

Anykščių rajono savivaldybė įgyvendino projektą 
„Vandens transporto priemonių nuleidimo vietos įrengimas 
Nevėžos ežere, Anykščių rajone“. Nevėžos ežere buvo 
įrengta vandens transporto priemonių nuleidimo vieta bei 
privažiavimo kelias ir taip sudarytos tinkamos sąlygos 
vandens transporto priemonių nuleidimui, o įrengus 
stovėjimo aikštelę, automobiliai statomi tam skirtose 
vietose ir netrukdo eismui.  

Iš viso vandens transporto priemonių nuleidimo vietos 
įrengimui Nevėžos ežere, Anykščių rajone, buvo panaudota 
36112,10 Eur, iš kurių Aplinkos projektų valdymo agentūros 
dotacija – 19 999 Eur, likusi suma 16113,10 Eur – Anykščių 
rajono savivaldybės biudžeto lėšos.

Anykščių rajono savivaldybė įgyvendino projektą 
„Vandens transporto priemonių nuleidimo vietos įrengimas 
Svėdaso ežere, Anykščių rajone“. Svėdaso ežere buvo 
įrengta vandens transporto priemonių nuleidimo vieta bei 
automobilių apsisukimo aikštelė ir taip sudarytos tinkamos 
sąlygos vandens transporto priemonių nuleidimui. 

Iš viso vandens transporto priemonių nuleidimo vietos 
įrengimui Svėdaso ežere, Anykščių rajone, buvo panaudota 
35 453,00 Eur, iš kurių Aplinkos projektų valdymo 
agentūros dotacija – 17 374,00 Eur, likusi suma 18 079 Eur 
– Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos.
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9. EFEKTYVAUS  
SAVIVALDYBĖS VALDYMO 
PROGRAMA 

Klientų aptarnavimo kokybės gerinimas
2023 m. Savivaldybės administracijos priimamojo 

Viename langelyje priimti 1169 gyventojų prašymai:
• EPIS (elektroninės siuntos) – 25 prašymai;
• VIISP (Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platforma) – 171 prašymas;
• El. paštu – 439 prašymai;
• Gyvai įteikti atvykus – 533 prašymai.
Lyginant 2022 ir 2023 metus – EPIS ir VIISP priemonėmis 

teiktų prašymų kiekis sumažėjo nuo 52 proc. iki 17 proc., nes 
nuo 2023 metų sausio 20 d. iki birželio mėn. neveikė  
e. paslaugų teikimas į DVS „Kontora“. Padaugėjo prašymų, 
teiktų gyvai ir el. paštu. 1 pav. pateikti gautų prašymų skaičių 
pokyčiai per 2022 ir 2023 metus.

1 pav. Gauti piliečių prašymai per 2022 – 2023 m.

Debesijos, talpinimo (hostingo) ir kitos IT 
paslaugos

 Įgyvendinant priemonę, 2023 m. panaudota 5839,13 Eur 
savivaldybės biudžeto lėšų. Į Valstybinį duomenų centrą 
perkelti 4 Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
virtualūs serveriai, nuolat didėjant funkcionalumams ir 
duomenų kiekiui padidintas šių serverių našumas.
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Kompiuterinės ir programinės įrangos 
atnaujinimas

2023 m. atnaujinta Savivaldybės administracijos 
kompiuterinė ir programinė įranga:

• įsigyti ir sukomplektuoti nauji kompiuteriai su visa 
darbui būtina programine įranga;

• įsigytas projektorius ir perduotas tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo koordinatoriui;

• susidėvėję periferiniai įrenginiai (klaviatūra, pelės) 
pakeisti naujais;

• sukomplektuota, įsigyta ir paruošta darbui komitetų 
posėdžių tiesioginių transliacijų programinė ir 
techninė įranga;

• įsigyta ir įdiegta antivirusinė programinė įranga, 
padidinanti vidinį Anykščių rajono

savivaldybės administracijos vidinio tinklo saugumą nuo 
kenkėjiškų duomenų ir įsilaužimų. Įgyvendinant priemonę 
panaudota 39 158,14 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Savivaldybės administracijos pastatų ir 
patalpų remontas

Priemonei įgyvendinti panaudota 116 090,93 Eur 
savivaldybės biudžeto lėšų, iš jų Anykščių rajono 
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių Anykščių 
rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise 
valdomų pastatų, Ažupiečių g. 2 B, Anykščių m. remonto 
darbams – 3 499,13 Eur; įrengtos vėdinimo ir 
kondicionavimo sistemos pastate K. Ladigos g. 1, Anykščių 
m. ir J. Jablonskio g. 32, Anykščių m. – 56 889,36 Eur., 
pastate Vilniaus g. 36, Anykščių m. kabineto remontui – 1 
836,56 Eur, pastate J. Biliūno g. 19, Anykščių m. perdangos 
šiltinimo darbams ir remontui – 17 516,26 Eur, pastato J. 
Jablonskio g. 32, Anykščių m. patalpų remontui – 4 276,96 Eur.

Administracinės naštos mažinimo 
priemonių įgyvendinimas

2023 m. siekti tikslai:
1. Skatinti pavaldžias įstaigas naudotis elektroninėmis 

priemonėmis teikiant dokumentus Savivaldybei.
Per 2023 m. iš pavaldžių įstaigų gauta 377 raštai, per DVS 

„Kontora“ raštines perduota 241 dokumentas, kitais būdais 
(pvz.: el. paštu, e. pristatymu) – 136 dokumentai.

2. Tobulinti dokumentų valdymo procesus.
Per 2023 m. registruoti 1193 teisės aktai, iš jų el. parašu 

pasirašyta 1 178 dokumentai, 788 administracijos 
direktoriaus įsakymai, 405 mero potvarkiai, 12 pasirašyta 
popieriniame variante, 3 dokumentai neegzistuoja dėl 
registracijos klaidos DVS „Kontora“.

3. Didinti dokumentų valdymo sistemos  
skaitmenizavimo lygį.

Per 2023 m. registruoti 3736 siunčiami raštai, iš jų el. 
parašu pasirašyti 3 498 dokumentai (popieriniame variante 
– 238 dokumentai).

Savivaldybei priklausančių patalpų, 
kuriose apgyvendinti karo pabėgėliai, 
išlaikymas

2023 m. Anykščių m. Ažupiečių g. 2B, gyveno apie  
115 pabėgėlių iš Ukrainos. Taip pat paruoštos patalpos 
pabėgėlių iš Ukrainos apgyvendinimui buvusios Anykščių 
rajono Viešintų pagrindinės mokyklos-daugiafunkcinio 
centro pastate. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija bei Anykščių rajono savivaldybės administracija 
2023 m. birželio 8 d. pasirašė sutartį Nr. 6-493 „Sutartis dėl 
projekto „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva 
integracija“ Nr.HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, 
finansuojamo iš prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos 
atveju“ lėšų, įgyvendinimo“.

Projekto „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva 
integracija“ įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. rugsėjo 1 d. 
–2024 m. kovo 29 d. Projekto tikslas – prisidėti prie projekto 
tikslinės grupės asmenų priėmimo ir ankstyvosios 
integracijos. Projekto tikslinė grupė – Anykščių rajono 
savivaldybėje gyvenantys ukrainiečiai.

Projekto metu viešųjų pirkimų būdu pasitelkti partneriai 
veiklų įgyvendinimui:

1. Su VšĮ Menų inkubatorius-menų studija įgyvendintos 
veiklos:

• moterų ir merginų nuo 16 metų integracija – 
įgalinimas, skatinant savirealizaciją per verslumą, 
ugdant pasitikėjimą, savarankiškumą, kūrybiškumą, 
saviraišką;

• supažindinimas su amatais ir jų panaudojimu nuo 
idėjos iki gaminio realizacijos.

2. Su Anykščių Naujų vėjų bendruomene  
įgyvendintos veiklos:

• edukaciniai-švietėjiški (pažintiniai, kultūriniai, sporto) 
renginiai – susitikimai su vietos bendruomene.

Projekto veikloms Anykščių rajono savivaldybėje 
įgyvendinti skirta 21 000 Eur, panaudota 20 817,92 Eur.

 Archyvinių dokumentų tvarkymas, 
duomenų saugojimas

2023 m. toliau saugoti perduoti 7 likviduotų įmonių 
dokumentai, kurių saugojimo terminai nėra pasibaigę. 
Valstybės įmonei Registrų centrui išduotos 10 likviduotų 
juridinių asmenų dokumentų pažymos dėl išregistravimo iš 
Juridinių asmenų registro: 7 pažymos, kai dokumentai 
perduoti saugojimui, 3 pažymos, kad likviduojamas juridinis 
asmuo perduotinų dokumentų neturėjo.

2023 m. priimtos 293 likviduotų įmonių, įstaigų ir 
organizacijų perduotų toliau saugoti dokumentų bylos: ilgai 
saugomų bylų – 31; trumpai saugomų bylų – 262. Iš viso 

priimti 6,73 tiesiniai metrai archyvinių bylų. 2023 m. atrinkta 
ir sunaikinta 2440 bylų (31,50 tiesinių metrų).

2023 m. gauti 456 prašymai (gyventojų – 101 ir įstaigų – 
355 prašymai) išduoti pažymas, kitus dokumentus 
juridiniams faktams patvirtinti. Didžiąją dalį gautų prašymų 

sudaro Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skyrių prašymai, 
susiję su piliečių darbinę veiklą ir darbo užmokestį 
patvirtinančių dokumentų paieška (apie priėmimą į darbą ir 
atleidimą iš darbo, vaiko priežiūros atostogų, neapmokamų 
atostogų suteikimą įmonėse, turto paskyrimą).

2023 m. parengtos 583 pažymos, išduota 2753 juridinį 
faktą patvirtinančių dokumentų kopijų.

Savivaldybė 2023 metais vykdė  
19 biudžetinių įstaigų, 6 viešųjų įstaigų, 3 uždarųjų akcinių 
bendrovių, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina 
Savivaldybės taryba ir kurios neperduoda dokumentų 
valstybės archyvams, dokumentų ir archyvų valdymo ir 
naudojimo reikalavimų įgyvendinimo priežiūrą: tikrino šių 
įstaigų ir bendrovių dokumentacijos planų, dokumentų 
naikinimo aktų, ilgai saugomų dokumentų bylų apyrašų ir 
kitų su dokumentų valdymu susijusių dokumentų projektus.

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti 
programos tikslų padedanti veikla – Darbuotojų sauga ir 
sveikata.

Parengta Darbininko saugos ir sveikatos instrukcija. 
Savivaldybės vairuotojams ir ūkio reikalų specialistui 
nupirkti darbo drabužiai ir avalynė. Atliktas 21 įvadinis 
instruktavimas, 102 periodiniai ir 31 pirminis instruktavimai 
darbo vietoje darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais, 
instruktažai surengti ir asmenims, pasitelktiems visuomenei 
naudingai veiklai atlikti Anykščių mieste. 7 Savivaldybės 
administracijos darbuotojai paskiepyti nuo erkinio 
encefalito, 76 darbuotojai siųsti tikrintis sveikatą.
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Lengvųjų automobilių įgijimas
2023 m. Savivaldybės biudžeto lėšomis įsigyti 3 

automobiliai Hyundai Kona ir Mercedes – Benz Sprinter, 
skirti savivaldybės administracijos darbuotojams, o Dacia 
Jogger – Skiemonių seniūnijos darbuotojams. Priemonės 
įgyvendinimui skirta 140 000 Eur, panaudota 123 613 Eur.

Gyventojų saugumo stiprinimas
2023 m. skirta 35 000 Eur, panaudota 31 959,24 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų Anykščių miesto vaizdo 
stebėjimo kamerų eksploatacijai.

Skaitmeninių rastrinių žemėlapių pagaminimas iš 
planšečių (su aliuminio pagrindu) kopijų. Aukšta raiška 
skenuota 116 vnt. planšečių su aliuminiu pagrindu ir susieta 
su LKS-94 koordinačių sistemos.

Želdinių ir želdynų valdymo informacinės 
sistemos sukūrimas. 
Pagal pateiktus techninius ir funkcinius reikalavimus 
paslaugų teikėjas įdiegė Želdinių ir želdynų valdymo 
geoinformacinę sistemą į Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos ArcGIS infrastruktūrą. Sistemos paskirtis: 
tvarkyti ir pildyti Anykščių rajono savivaldybės želdinių ir 
želdynų inventorizacijos erdvinę informaciją, planuoti 
apželdinimo projektus, viešinti gyventojams su želdynais 
susijusią aktualią informaciją. Suteikti galimybę 
gyventojams teikti pranešimus ir pasiūlymus dėl želdinių ir 
želdynų priežiūros, bei juos administruoti.
 

Gaisrų prevencijos programa
Vadovaujantis savivaldybės gaisrų prevencijos 2022–2024 

metų programa 2023 m. aplankyta daugiau kaip 1 000 
gyventojų būstų, iš kurių 155 įrengti dūmų detektoriai. Atlikti 
remonto darbai (suremontuoti dūmtraukiai, šildymo 
įrenginiai ar elektros instaliacija) penkiuose savivaldybės 
gyventojų būstuose, keliančiuose didžiausią gaisro grėsmę.

Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota 10 000 Eur.
Civilinės saugos organizavimas

2022 metais surengtos savivaldybės lygio civilinės saugos 
kompleksinės pratybos tema ,,Krizių valdymo ir civilinės 
saugos sistemos subjektų veiksmai įvykus ekstremaliai 
situacijai ar krizei“, kurių metu evakuotų gyventojų 
priėmimui ir apgyvendinimui parengtas ir išbandytas 
priėmimo punktas ir trys kolektyvinės apsaugos statiniai, 
patikrintos ir įvertintos galimybės priimti ir apgyvendinti 
evakuotus asmenis su negalia. Surengti 6 renginiai 

gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais. Priemonės 
įgyvendinimui skirta ir panaudota 23 400 Eur.

Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai
2023 m. Anykščių rajono savivalybei skirta ir įsisavinta  

270 000 Eur specialiųjų tikslinių dotacijų, skirtų 
sasvivaldybėms pasirengti Astravo atominės elektrinės 
branduolinei avarijai. Už šias lėšas aprūpinti kolektyvinės 
apsaugos statiniai evakuotiems gyventojams priimti, įsigyti 
generatoriai Anykščių vandenvietės veiklos tęstinumui 
užtikrinti nutrūkus elektros energijos tiekimui.

Mobilizacijos administravimas
2023 m. naujai parengtas Savivaldybės mobilizacijos 

planas. Priemonės įgyųvendinimui skirta 11 900 Eur, 
panaudota 11 885 Eur.

GIS sistemos plėtra
Anykščių rajono savivaldybė atlieka erdvinių duomenų 

rinkinio (toliau – SEDR) tvarkymo funkcijas. Nuo 2023-01-01 
iki 2023-12-31 tvarkytojas per „TPS vartų“ TIIIS paslaugą gavo 
852 užduotis priimti ir suderinti topografinius ir inžinerinių 
tinklų planus (toliau – Planai). 566 planai suderinti, 
integruoti į SEDR ir pateikti per TIIIS paslaugą. Duomenų 
tikrinimo ir derinimo stadijoje buvo atmestos 285 planų 
priėmimo užduotys, kadangi teikiami išmatuotų 
topografinių objektų erdvinių duomenų rinkiniai neatitiko 
GKTR reikalavimų.



Veidai

T O P  G E A R7 8 Anykščių rajono savivaldybės ir Anykščių rajono savivaldybės mero
 2023 m. veiklos ataskaita 7 9

10. VIDAUS
AUDITAS

VIDAUS AUDITAS
2023 m. atlikti 7 vidaus auditai: 6 skyriaus veiklos plane 

numatyti vidaus auditai ir 1 neplaninis vidaus auditas.
Savivaldybės administracijoje atlikti 4 vidaus auditai: 

Troškūnų seniūnijos veiklos vertinimas, Kavarsko seniūnijos 
veiklos vertinimas, Administracinės naštos mažinimo 
priemonių vykdymo už 2022 metų II pusmetį vertinimas, 
Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo už 
2023 metų I pusmetį vertinimas.

Savivaldybės įstaigose atlikti 3 vidaus auditai: Anykščių 
rajono socialinių paslaugų centro veiklos vertinimas, VšĮ 
Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro veiklos 
vertinimas, Anykščių turizmo ir verslo centro veiklos 
vertinimas.

Remiantis atliktų vidaus auditų ir pažangos stebėjimo 
rezultatais, audituojamuose subjektuose / audituojamose 
srityse buvo vertinta ir pareikšta nuomonė apie vidaus 
kontrolės funkcionavimą. Atliekant Troškūnų seniūnijos 
veiklos vertinimo, Kavarsko seniūnijos veiklos vertinimo, 
Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo 
vertinimo Savivaldybės administracijoje už 2022 m. II 
pusmetį ir 2023 m. I pusmetį vidaus auditus, vidaus kontrolė 

įvertinta gerai. BĮ Anykščių menų centro vidaus kontrolė 
nagrinėtų klausimų apimtimi įvertinta patenkinamai, nes dėl 
ne visai tinkamo rizikos valdymo buvo nustatyti vidaus 
kontrolės trūkumai, susiję su gautų pajamų, bilietų, darbo 
laiko apskaita, viešųjų pirkimų vykdymu, turto ir 
įsipareigojimų inventorizavimu. VšĮ Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro vidaus kontrolė įvertinta silpnai, 
nes nustatyti akivaizdūs rizikos valdymo ir vidaus kontrolės 
trūkumai, susiję su veiklos organizavimu, žmogiškųjų išteklių 
valdymu, darbo užmokesčio nustatymu, priemokų skyrimu, 
viešųjų pirkimų organizavimu ir vykdymu.

2023 m. audituojamiesiems subjektams pateikta  
81 rekomendacija, įgyvendinta 70 rekomendacijų (16 
rekomendacijų įgyvendinimas buvo perkeltas iš 2022 m.). 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje liko neįgyvendintos  
27 rekomendacijos, kurių įgyvendinimo terminas dar nebuvo 
pasibaigęs. Remiantis pateiktomis rekomendacijomis, 
audituotuose subjektuose parengtos ir patvirtintos taisyklės 
ir tvarkų aprašai (dokumentų formos), įdiegtos vidaus 
kontrolės priemonės vidaus auditų metu nustatytai rizikai 
valdyti, priimti sprendimai dėl vidaus auditų metu nustatytų 
neatitikimų pašalinimo.
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2023 M. BIUDŽETO VYKDYMAS
2023 m. patvirtintas rajono savivaldybės biudžeto pajamų 

ir asignavimų planas buvo 45 200 400 Eur. Rajono biudžeto 

pajamos palyginus su 2022 m. patvirtintu planu (39 384 800 Eur) 
didėjo 14,8 proc. arba 5 815 600 Eur. 
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Pajamų surinkimas pagal pajamų rūšis (detalizavimas):
Mokesčių surinkimo planas įvykdytas 112,3 proc., gauta 2454,5 tūkst. eurų pajamų virš plano. 

Kitų pajamų surinkimo planas įvykdytas 101,7 proc., gauta 126,4 tūkst. Eur daugiau, nei planuota. 

Patvirtintas 2023 m. Savivaldybės biudžetas buvo keistas 
11 kartų. Metų pabaigai patikslintas biudžeto pajamų ir 
asignavimų planas  – 51 285 600 Eur. Padidėjimą lėmė 
įvairios dotacijos iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
(soc. pašalpoms, kompensacijoms dėl padidėjusių kainų ir 
paramai ukrainiečiams), iš Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos (dėl įvairių priemonių susijusių su vaikais iš 
Ukrainos), Kelių fondo lėšos, ES lėšos vykdomiems 

projektams, Finansų ministerijos dotacijos pabėgėlių iš 
Ukrainos dėl karinių veiksmų išlaidoms kompensuoti, 
neįgaliųjų programoms vykdyti ir t. t.

2023 m. į rajono savivaldybės biudžetą (be  užskaitų 
Europos Sąjungos lėšoms) gauta 50 236 374,33 Eur įplaukų. 
Patikslintas pajamų planas įvykdytas 106,1 proc., gauta  
2 901 600 Eur  pajamų virš plano. 
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SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ VALDYMAS
Per 2023 m. gautos pajamos panaudotos sumokėti asignavimų valdytojų patirtoms išlaidoms. Išlaidos (kartu su užskaita 

Europos Sąjungos lėšoms) pagal funkcinę klasifikaciją paskirstymas:

Rajono asignavimų valdytojams pervestų lėšų pasiskirstymas pagal programas:

Dotacijų planas (be ES) įvykdytas 79,1  proc.
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Biudžeto lėšos:Į 2024 m. išlaidas persikėlė nepanaudotas 5 
168 300 Eur pajamų likutis, iš jų:

- 555 200 Eur biudžetinių įstaigų pajamos;
- 124 900 Eur Aplinkos apsaugos programos lėšos;
- 194 200 Eur už parduotą žemę;
- 4 272 700 Eur biudžeto lėšos apyvartai;
- 21 300 turisto rinkliava.

Savivaldybės negrąžintų paskolų likutis 2023 m. 
gruodžio 31 d. – 1 009 700 Eur. 

Bendra  grąžintina paskolų suma metams sudaro  
378 700 Eur ir yra numatyta 2024 m. savivaldybės biudžete.

9 programos vykdymasValstybės deleguotos lėšos:

Biudžeto lėšos:
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Kitos dotacijos

Dalyvavimas 2022–2030 m. Utenos regiono 
plėtros plano įgyvendinime 2023 metais

Po 2023 m. savivaldybių tarybų rinkimų suformuota ir 
veiklą pradėjo naujos sudėties Utenos regiono plėtros 
tarybos kolegija, Utenos regiono plėtros tarybos visuotinis 
dalyvių  susirinkimas, patariamoji kolegijos partnerių grupė. 
Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) veiklos sritis 
– nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimas Utenos 
regione, o pagrindinės Tarybos funkcijos nustatytos Lietuvos 
Respublikos regioninės plėtros įstatyme. Vienas iš 
svarbiausių Tarybos uždavinių, vykdant Regioninės plėtros 
įstatyme jai nustatytas funkcijas – planuoti regioninės 
politikos įgyvendinimo priemones rengiant regiono plėtros 
planą.

Pagrindinis Utenos regiono plėtros tarybos veiklos 2023 m. 
rezultatas – patvirtintas 2022–2030 metų Utenos regiono 
plėtros planas (toliau – URPPl). Per 2023 metus patvirtinti  
5 plano pakeitimai / papildymai. Per metus, ministerijoms 
tvirtinant naujas regioninių pažangos priemonių 
finansavimo gaires, atsižvelgiant į savivaldybių parengtumą, 
finansines galimybes, prioritetus, planas pildytas naujomis 
regioninėmis pažangos priemonėmis. Iš viso per 2023 metus 
į planą įtrauktos septynios priemonės, suplanuota  
46 710 776,33 Eur ES lėšų.

URPPl rengimo procese vyko URPPl rengimo darbo 
grupės ir atitinkamų sričių specialistų pasitarimai, buvo 
rengiami klausimynai savivaldybėms dėl galimų projektų ir 
veiklų URPPl nustatytoms regiono problemoms spręsti, 
apibendrinta ir išanalizuota savivaldybių pateikta 
informacija. Savivaldybėms teikiami siūlymai dėl jų 
strateginiuose planuose numatytų projektų galimo 
įtraukimo į 2022–2030 m. Utenos regiono plėtros planą.

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pirmajai patvirtinus 
regioninių pažangos priemonių „Padidinti ugdymo 
prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ ir „Plėtoti 
įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ 
finansavimo gaires, parengtos atitinkamos URPPl pažangos 
priemonės ir 2023-01-30 Utenos RPT kolegijos sprendimu Nr. 
KS(T)-4 patvirtintas URPPl su dviem pažangos priemonėmis 
„Ugdymo prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams 
didinimas“ ir „Visos dienos mokyklos modelio pritaikymas 
formalaus ir neformalaus švietimo integracijai“.

Ministerijoms tvirtinant naujas regioninių pažangos 
priemonių gaires, atsižvelgiant į savivaldybių parengtumą, 
finansines galimybes, prioritetus, iki ataskaitinių metų 
pabaigos URPPl papildytas pažangos priemonėmis 
„Socialinio būsto fondo plėtra“ (2023-04-12 Utenos RPT 
kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-8), „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros, būtinos 4 institucinės globos pertvarkos 
įgyvendinimui, modernizavimas ir plėtra“ (2023-10-02 Utenos 
RPT kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-49), „Praeityje užterštų ir 
pažeistų teritorijų tvarkymas“ (2023-12-01 Utenos RPT 
kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-54), „Rūšiuojamojo atliekų 
surinkimo skatinimas“ (2023-12-15 Utenos RPT kolegijos 
sprendimu Nr. KS(T)-56) ir „Geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas“ 
(2023-12-28 Utenos RPT kolegijos sprendimu Nr. KS(T)-58).

Taip pat, atsižvelgiant į pažangos priemonių „Padidinti 
ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ ir 
„Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų 
veiklą“ finansavimo gairių esminius pakeitimus, pakeista jau 

suplanuotų priemonių „Ugdymo prieinamumo atskirtį 
patiriantiems vaikams didinimas“ ir „Visos dienos mokyklos 
modelio pritaikymas formalaus ir neformalaus švietimo 
integracijai“ informacija (2023-12-01 Utenos RPT kolegijos 
sprendimu Nr. KS(T)-54). Priimti sprendimai paskelbti Teisės 
aktų registre.

2023 m. organizuoti Tarybos organų – Visuotinio dalyvių 
susirinkimo ir Tarybos kolegijos bei Patariamosios Kolegijos 
partnerių grupės, posėdžiai. Iš viso suorganizuota  
20 posėdžių (Visuotinio dalyvių susirinkimo – 4, Kolegijos – 
15, Partnerių grupės – 8), kuriuose priimti 67 sprendimai 
(Visuotinio dalyvių susirinkimo – 9, Kolegijos – 58), aptarti 
aktualūs regionui ir regioninei politikai klausimai.
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12. PRARADIMAI  
IR NETEKTYS 

2023 metais, besibaigiant kadencijai buvo  pasirašyti du 
mero potvarkiai ir trys susitarimai su darbą paliekančiais 
darbuotojais, kurių pagrindu iš savivaldybės biudžeto buvo 
išmokėta 21544,13Eur: 

1. Pagal 2023-04-13 Mero potvarkį Nr. 2MPP-39 buvo 
priskaičiuota 2790 eurų suma. Išmokėta 2023-04-20  
1687,95 eurai.

2. Pagal 2023-04-13 Mero potvarkį Nr. 2MPP-40 buvo 
priskaičiuota 3162 eurų suma. Išmokėta 2023-04-20 1913,01 
eurai.

3. Pagal 2023-04-20 susitarimą Nr. 2-VD-540 priskaičiuota 
14201,55 eurų suma. Išmokėta 2023-04-28 8591,94 eurai.

4. Pagal 2023-03-30 susitarimą Nr. 2-VD-437 priskaičiuota 
10301,80 eurų suma. Išmokėta 2023-04-14 6232,59 eurai.

5. Pagal 2023-04-12 susitarimą Nr. 2-VD-508 priskaičiuota 
5154,78 eurai. Išmokėta 2023-04-20 3118,64 eurai.

Taip pat 2023 m. gegužės 15 d. Regionų apygardos 
administracinio teismo nutartimi buvo patvirtinta taikos 
sutartis, kuria remiantis vienam iš buvusių savivaldybės 
administracijos darbuotojų, dėl ginčo su savivaldybės 
administracijos direktoriumi bei Savivaldybės meru, 
Savivaldybė buvo įpareigota išmokėti 2000 Eur turtinės ir 
4000 Eur neturtinės žalos atlyginimą.

Savivaldybės negrąžintų paskolų likutis 2023 m. sausio 1 d. 
– 1 388 300 Eur. 

Bendra  grąžintina paskolų suma metams sudarė  
378 700 Eur  ir buvo sumokėta  patvirtinus  2023 m. 
Savivaldybės biudžetą.

Savivaldybės negrąžintų paskolų likutis 2023 m. gruodžio 
31 d. – 1 009 700 Eur. 

Bendra  grąžintina paskolų suma metams sudarė  
378 700 Eur ir buvo sumokėta patvirtinus 2024 m. 
savivaldybės biudžetą.

2023 metais Savivaldybė nesiskolino.

UAB Anykščių komunalinis ūkis:
Paskolų likutis 2023-01-01 – 96,9 tūkst. eurų.
Paskolų likutis 2023-12-31 – 131 tūkst. eurų.
2023 metais paimta paskolų – 80 tūkst. eurų.
2023 metais grąžinta paskolų – 45,9 tūkst. eurų.

UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“:
Paskolų likutis 2023-01-01 – 1363,6 tūkst. eurų.
Paskolų likutis 2023-12-31 – 1531,7 tūkst. eurų.
2023 metais paimta paskolų – 317,4 tūkst. eurų.
2023 metais grąžinta paskolų – 149,2 tūkst. eurų.

UAB „Anykščių vandenys“:
Paskolų likutis 2023 01 01 – 311,9 tūkst. eurų.
Paskolų likutis 2023-12-31 – 233,9 tūkst. eurų.
2023 metais paimta paskolų – 233,9 tūkst. eurų.
2023 metais grąžinta paskolų – 311,9 tūkst. eurų.
           
UAB „Anykščių šiluma“:
Paskolų likutis 2023 01 01 – 2573,4 tūkst. eurų.
Paskolų likutis 2023 12 31 – 2306,7 tūkst. eurų;
2023 metais paimta paskolų – 0 tūkst. eurų.
2023 metais grąžinta paskolų – 266,7 tūkst. eurų.

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 
27 d. sprendimu Nr. 1- TS- 246 „Dėl pritarimo projekto 
„Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro teikiamų 
paslaugų vaikams ir jų šeimos nariams prieinamumo 
didinimas“ (toliau – Projektas)  teikimui ir įgyvendinimui, 
pavesta Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centrui, 
gavus finansavimą vykdyti Projekto veiklų (darbų) užsakovo 
funkcijas, taip pat įsipareigota prisidėti prie Projekto 
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finansavimo 10 procentų visų tinkamų finansuoti Projekto 
išlaidų bei finansuoti nenumatytas ar netinkamas finansuoti, 
tačiau Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas ir tinkamų 
išlaidų dalį, kurios nepadengia Projektui skirto finansavimo 
lėšos.

Pagrindinis projekto tikslas – socialinių paslaugų vaikams, 
kuriems yra nustatytas neįgalumo lygis, vaikams, kurie dėl 
savo sveikatos būklės ar raidos sutrikimų turi specialių 
poreikių (toliau – vaikai su negalia), ir jų šeimos nariams 
prieinamumo trūkumas bei nepakankama esama paslaugų 
kokybė Anykščių rajono bei aplinkinėse savivaldybėse.

Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) 
finansuoti skirta rangos darbų suma 2 044 395,00 Eur turėjo 
būti panaudota iki 2023 m. gruodžio 29 d. Po rinkos analizės, 
rangos darbų kaina lyginant su statybos skaičiuojamąja 
didėjo 81,26 proc., o lyginant su Projekto finansavimo 
sutarties verte – 535 proc. Taip pat atsižvelgiant į Projektui 
skirto finansavimo panaudojimo terminus (CPVA finansuoti 
skirta suma 2 044 395,00 Eur turėjo būti panaudota iki 2023 
m. gruodžio 29 d.) buvo neįmanoma laiku spėti įvykdyti tiek 
viešųjų pirkimų procedūras, tiek galimam viešojo pirkimo 
laimėtojui atlikti darbų už šią sumą. 

Objektyviai įvertinus aplinkybes, savivaldybė neturėjo 
galimybių prisidėti prie Projekto įgyvendinimo daugiau kaip 
10 proc. tinkamų finansuoti išlaidų taip, kaip buvo numatyta 
tarybos sprendime Nr. 1-TS-246 „Dėl pritarimo projekto 
„Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro teikiamų 
paslaugų vaikams ir jų šeimos nariams prieinamumo 
didinimas“ teikimui ir įgyvendinimui“.

2023-06-29 tarybos sprendimu Nr. 1-TS-190 „Dėl pritarimo 
projekto „Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro 
teikiamų paslaugų vaikams ir jų šeimos nariams 
prieinamumo didinimas“ finansavimo sutarties nutraukimui 
ir Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 
d. sprendimo Nr. 1-TS-246 „Dėl pritarimo projekto „Anykščių 
rajono šeimos ir vaiko gerovės centro teikiamų paslaugų 
vaikams ir jų šeimos nariams prieinamumo didinimas“ 
teikimui ir įgyvendinimui“ pripažinimo netekusiu galios” 
projektą vykdyti atsisakyta.

Lėšos numatytos Anykščių rajono savivaldybės 2023–2025 
m. strateginiame veiklos plane, 5 programoje, priemonėje 
Nr. 5.1.4.11. Savivaldybės biudžeto finansavimas skirtas rangos 
darbams, nutraukus sutartį, buvo panaudotos susidariusiai 
grąžintinai sumai 86 768,11 Eur atsiskaityti su CPVA.
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13. ANYKŠČIŲ RAJONO 
SAVIVALDYBĖS TARYBA 

Į pirmąjį 2023-2027 kadencijos Tarybos posėdį 2023 m. 
balandžio 20 d. susirinko ir prisiekė 23 Anykščių rajono 
savivaldybės Tarybos nariai. Du nariai prisiekė kitame, 
gegužės 9 d. posėdyje. 

Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2023 
m. spalio 19 d. sprendimu Nr. Sp-252 „Dėl Anykščių rajono ir 
Raseinių rajono savivaldybių tarybų narių įgaliojimų 

nutrūkimo nesuėjus terminui ir šių savivaldybių tarybų narių 
mandatų naujiems savivaldybių tarybų nariams 
pripažinimo“ patenkino Mariaus Varno prašymą 
atsistatydinti. 2023 m. lapkričio 30 d. Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 10-ajame posėdyje prisiekė naujas 
Tarybos narys Egidijus Musteikis, pakeitęs Marių Varną.

Komitetai į posėdžius, per ataskaitinį laikotarpį rinkosi, rinkosi 11 kartų, išskyrus Biudžeto ir ekonomikos komitetą 
– komitetas, dėl kvorumo nebuvimo, neįvyko 2023 m. rugsėjo 26 d.; Kontrolės komitetas rinkosi tik kartą – 2023 m. 
rugsėjo 25 d.

2023 m. gegužės 9 d. sprendimu Nr. 1-TS-148 Tarybos nariai pasiskirstė į komitetus:
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Nuo 2023 m. balandžio 20 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. 
buvo sušaukta 12 Anykščių rajono savivaldybės tarybos 
posėdžių, sudaryti darbotvarkių projektai, pateikti 
svarstymui 218 sprendimų projektų: iš jų pateikti 
alternatyvūs – 3, nesvarstyti (išbraukti iš darbotvarkės) – 5, 

priimti – 205 sprendimai. 176 iš 205 sprendimo projektams 
arba 86 proc. pritarta vienbalsiai, vienam tarybos nariui 
susilaikius (kitiems balsuojant „už”) pritarta 7 sprendimo 
projektams, nevienbalsiai pritarta 29 sprendimų projektams, 
arba 14 proc.

Kaip matome iš lentelėje pateiktų duomenų daugiausiai (16,1 proc.) priimta sprendimų dėl įvairių tvarkų aprašų ar jų 
aprašų pakeitimų priėmus naujus teisės aktus ar jiems pasikeitus. 

Taryboje suformuotos frakcijos:
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Anykščių rajono savivaldybėje 
įgyvendinami įstatymai, Vyriausybės 
nutarimai, savivaldybės tarybos 
sprendimai

Per laikotarpį nuo 2023 m. balandžio 20 d. iki 2023 m. 
gruodžio 31 d. nebuvo įsiteisėjusių teismų sprendimų, 
kuriuose konstatuojami savivaldybės tarybos, mero ar 
administracijos pažeidimai.

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus įstaiga, 
per ataskaitinį laikotarpį savivaldybės tarybai nepateikė 
informacijų apie šiurkščius įstatymų pažeidimus arba 
įstatymų ar kitų teisės aktų trūkumus, prieštaravimus ar 
spragas, nebuvo sulaukta siūlymų savivaldybės institucijoms 
ir įstaigoms, kad būtų pakeisti norminiai teisės aktai, 
varžantys žmogaus teises ir laisves. Taip pat nebuvo 
kreipimųsi į administracinį teismą su prašymu ištirti, ar 
norminis administracinis aktas (ar jo dalis) atitinka įstatymą 
ar Vyriausybės nutarimą. Savivaldybėje nustatytų 
piktnaudžiavimo ar biurokratizmo atvejų. Gauta viena 
rekomendacija dėl Daugiabučių namų bendro naudojimo 
objektų valdytojų veiklos kontrolės.

Vyriausybės atstovo įstaiga Panevėžio ir Utenos 
apskrityse nepateikė motyvuotų teikimų su pasiūlymu 
atitinkamam savivaldybės administravimo subjektui pakeisti 
ar panaikinti teisės aktą, taip pat nepateikė rašytinių 
reikalavimų atitinkamam savivaldybės administravimo 
subjektui neatidėliojant įgyvendinti įstatymą, vykdyti 
Vyriausybės nutarimą. Įstaiga nesikreipė į teismą dėl 

savivaldybės administravimo subjektų neveikimo ar 
atsisakymų patenkinti teikimą.

Atlikdama išankstinę savivaldybės administravimo 
subjektų teisės aktų projektų priežiūrą Vyriausybės atstovų 
įstaiga vertino visus parengtus Tarybos sprendimų projektus 
(per ataskaitinį laikotarpį jų buvo - 205). Dalyje jų sulaukta 
dalykinių pasiūlymų ir geranoriškų rekomendacijų kaip 
sprendimų projektus padaryti, tikslesnius, aiškesnius.

Vyriausybės atstovo įstaiga pateikė išsamius Vietos 
savivaldos (Tarybos daugumos, mažumos, opozicijos, 
komitetų bei komisijų sudarymo), Valstybės tarnybos ir kt. 
įstatymo nuostatų išaiškinimus.

Už glaudų bendradarbiavimą, teisės aktų aiškinimą, 
konsultacijas Vyriausybės atstovui Panevėžio ir Utenos 
apskrityse ir jo biurui esame dėkingi.

Meras kontroliuodamas ir prižiūrėdamas 
savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų 
ir įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, 
Vyriausybės nutarimus ir savivaldybės tarybos 
sprendimus:

1. 2023-05-12 išleido potvarkį Nr. 1-MP-43 kuriuo pavesta 
atlikti neplaninį viešosios įstaigos Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro veiklos vertinimo vidaus auditą už 2021 
m., 2022 m., 2023 metų sausio-balandžio mėn.

2. 2023-12-19 išleido potvarkį Nr. 1-MP-399 dėl M. 
Valančiaus g. 4, Anykščiai,  daugiabučio namo bendrojo 
naudojimo objektų administratoriaus priežiūros ir kontrolės.
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